
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 %

Kegiatan : 2.19.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp210.838.800 (dua ratus sepuluh juta delapan ratus tiga puluh delapan ribu delapan ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp191.009.800 Dana yang dibutuhkan Rp210.838.800

Keluaran     

Hasil Jumlah dokumen perencanaan, pelaporan evaluasi dan kinerja
internal

5 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan, pelaporan evaluasi dan kinerja
internal

5 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : dokumen perencanaan dan pelaporan Disparbudpora

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 8



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah penyusunan dokumen perencanaan dan pelaporan dalam satu
tahun

5 Dokumen Jumlah penyusunan dokumen perencanaan dan pelaporan dalam satu
tahun

5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp165.558.000 Rp185.387.000 Rp19.829.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp165.558.000 Rp185.387.000 Rp19.829.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.930.000 Rp16.049.000 Rp119.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.930.000 Rp16.049.000 Rp119.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.100.000 Rp3.219.000 Rp119.000

 [#] Belanja Cetak Rp1.350.000 Rp1.350.000 Rp0

 [-] Cetak Dokumen Sub Bagian Penyusunan Program : Cover, Jilid, Laminating dll    

 Cetakan Cover
Spesifikasi : Cover Biasa minimal 500 lembar

50 Lembar lbr 27.000 0 Rp1.350.000 50 Lembar lbr 27.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 [#] Foto Copy Dokumen Rp1.750.000 Rp1.869.000 Rp119.000

 [-] Foto Copy (Penggandaan Dokumen)    

 fotocopy kertas A4 / F4
Spesifikasi : 70 gr

3500 Lembar Lembar 500 0 Rp1.750.000 3738 Lembar Lembar 500 0 Rp1.869.000 Rp119.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.830.000 Rp12.830.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minum Rapat Rp12.830.000 Rp12.830.000 Rp0

 [-] Makan dan Minum Rapat    

 Air mineral
Spesifikasi :

29 Kotak Kotak 20.000 0 Rp580.000 29 Kotak Kotak 20.000 0 Rp580.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

200 Kotak Kotak 35.000 0 Rp7.000.000 200 Kotak Kotak 35.000 0 Rp7.000.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

150 Kotak Kotak 15.000 0 Rp2.250.000 150 Kotak Kotak 15.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan

150 Kotak Orang /
Kali

20.000 0 Rp3.000.000 150 Kotak Orang /
Kali

20.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp61.200.000 Rp61.200.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp61.200.000 Rp61.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp61.200.000 Rp61.200.000 Rp0

 [#] Honorarium Tim Penyusunan Perubahan Renja Disparbudpora Rp15.300.000 Rp15.300.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 8



 [-]    

 Honorarium Tim Penyusun Perubahan Renja Perangkat
Daerah

Spesifikasi : Anggota

6 Orang x 3
Bulan

Bulan 500.000 0 Rp9.000.000 6 Orang x 3 Bulan Bulan 500.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 Honorarium Tim Penyusun Perubahan Renja Perangkat
Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang x 3
Bulan

Bulan 650.000 0 Rp1.950.000 1 Orang x 3 Bulan Bulan 650.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 Honorarium Tim Penyusun Perubahan Renja Perangkat
Daerah

Spesifikasi : Penanggungjawab

1 Orang x 3
Bulan

Bulan 700.000 0 Rp2.100.000 1 Orang x 3 Bulan Bulan 700.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Honorarium Tim Penyusun Perubahan Renja Perangkat
Daerah

Spesifikasi : Pengarah

1 Orang x 3
Bulan

Bulan 750.000 0 Rp2.250.000 1 Orang x 3 Bulan Bulan 750.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [#] Honorarium Tim Penyusunan Renja Disparbudpora Rp15.300.000 Rp15.300.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Tim Penyusun Renja Perangkat Daerah
Spesifikasi : Anggota

6 Orang x 3
Orang

Bulan 500.000 0 Rp9.000.000 6 Orang x 3 Orang Bulan 500.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 Honorarium Tim Penyusun Renja Perangkat Daerah
Spesifikasi : Ketua

1 Orang x 3
Bulan

Bulan 650.000 0 Rp1.950.000 1 Orang x 3 Bulan Bulan 650.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 Honorarium Tim Penyusun Renja Perangkat Daerah
Spesifikasi : Penanggungjawab

1 Orang x 3
Bulan

Bulan 700.000 0 Rp2.100.000 1 Orang x 3 Bulan Bulan 700.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Honorarium Tim Penyusun Renja Perangkat Daerah
Spesifikasi : Pengarah

1 Orang x 3
Bulan

Bulan 750.000 0 Rp2.250.000 1 Orang x 3 Bulan Bulan 750.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [#] Honorarium Tim Penyusunan Renstra Disparbudpora Rp30.600.000 Rp30.600.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Tim Penyusun Renstra Perangkat Daerah
Spesifikasi : Anggota

6 Orang x 6
Bulan

Bulan 500.000 0 Rp18.000.000 6 Orang x 6 Bulan Bulan 500.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 Honorarium Tim Penyusun Renstra Perangkat Daerah
Spesifikasi : Ketua

1 Orang x 6
Bulan

Bulan 650.000 0 Rp3.900.000 1 Orang x 6 Bulan Bulan 650.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Honorarium Tim Penyusun Renstra Perangkat Daerah
Spesifikasi : Penanggungjawab

1 Orang x 6
Bulan

Bulan 700.000 0 Rp4.200.000 1 Orang x 6 Bulan Bulan 700.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 Honorarium Tim Penyusun Renstra Perangkat Daerah
Spesifikasi : Pengarah

1 Orang x 6
Bulan

Bulan 750.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 6 Bulan Bulan 750.000 0 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp88.428.000 Rp108.138.000 Rp19.710.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp88.428.000 Rp108.138.000 Rp19.710.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp52.628.000 Rp56.748.000 Rp4.120.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp52.628.000 Rp56.748.000 Rp4.120.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 8



 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

852.000 0 Rp3.408.000 Rp3.408.000

 [-] Ke Jakarta    

 Transportasi Udara Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Jakarta

3 Orang / Kali Orang /
Kali

3.016.000 0 Rp9.048.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

3.016.000 0 Rp0 (Rp9.048.000)

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

3 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp0 (Rp1.410.000)

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp0 (Rp4.770.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp1.600.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

 [-] Pekanbaru    

 Rapid Antigen, Swab Test dan Rapid Test
Spesifikasi : 1

0 Orang Orang 0 0 Rp0 2 Orang Orang 250.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 6 Orang / Kali Orang /
Kali

360.000 0 Rp2.160.000 Rp2.160.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

10 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp4.700.000 10 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp4.700.000 Rp0

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp11.100.000 16 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp17.760.000 Rp6.660.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

852.000 0 Rp3.408.000 Rp3.408.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

1.650.000 0 Rp3.300.000 Rp3.300.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

4 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp7.200.000 4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

4 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp6.400.000 4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp6.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

852.000 0 Rp5.112.000 Rp5.112.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp35.800.000 Rp51.390.000 Rp15.590.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kecamatan) Rp35.800.000 Rp51.390.000 Rp15.590.000

 [-] Kecamatan Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

6 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp360.000 10 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp600.000 Rp240.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 8



 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bantan

6 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 10 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000 Rp600.000

 [-] Kecamatan Bukit Batu    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

6 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp420.000 6 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp420.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

6 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 6 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Kecamatan Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

6 Orang / Kali Orang /
Kali

350.000 0 Rp2.100.000 6 Orang / Kali Orang /
Kali

350.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

6 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp6.660.000 6 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp6.660.000 Rp0

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp2.000.000 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] Kecamatan Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

4 Orang / Kali Orang /
Kali

480.000 0 Rp1.920.000 9 Orang / Kali Orang /
Kali

480.000 0 Rp4.320.000 Rp2.400.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

4 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 9 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp9.990.000 Rp5.550.000

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 Rp1.400.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000 4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp4.800.000 Rp2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp165.558.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp185.387.000 Rp19.829.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 8



Sub Kegiatan : 2.19.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen evaluasi perangkat daerah 5 Dokumen Jumlah dokumen evaluasi perangkat daerah 5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.451.800 Rp25.451.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.451.800 Rp25.451.800 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.171.800 Rp6.171.800 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.171.800 Rp6.171.800 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.171.800 Rp1.171.800 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Rp1.171.800 Rp1.171.800 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint
Spesifikasi : Uniball

1 Lusin Lusin 251.800 0 Rp251.800 1 Lusin Lusin 251.800 0 Rp251.800 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 70 gr

5 Rim Rim 90.000 0 Rp450.000 5 Rim Rim 90.000 0 Rp450.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gr

5 Rim Rim 94.000 0 Rp470.000 5 Rim Rim 94.000 0 Rp470.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Cetak Cover, Jilid, Laminating Dokumen / Laporan Evaluasi Perangkat Daerah    

 Cetak Dokumen Laporan Dinas
Spesifikasi :

20 Jenis Set 125.000 0 Rp2.500.000 20 Jenis Set 125.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Foto Copy (Penggandaan) Dokumen evaluasi Perangkat Daerah    

 fotocopy kertas A4 / F4
Spesifikasi : 70 gr

5000 Lembar Lembar 500 0 Rp2.500.000 5000 Lembar Lembar 500 0 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp19.280.000 Rp19.280.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp19.280.000 Rp19.280.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp19.280.000 Rp19.280.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp19.280.000 Rp19.280.000 Rp0

 [-] Ke Pekanbaru    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 8



 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

6 Orang / Kali Orang / Kali 470.000 0 Rp2.820.000 6 Orang / Kali Orang / Kali 470.000 0 Rp2.820.000 Rp0

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

6 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 370.000 0 Rp6.660.000 6 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 370.000 0 Rp6.660.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan
IV

Spesifikasi : Riau

2 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan
III

Spesifikasi : Riau

3 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 800.000 0 Rp4.800.000 3 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 800.000 0 Rp4.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.451.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.451.800 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp191.009.800 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp210.838.800 Rp19.829.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp27.380.000

Februari Rp9.640.000

Maret Rp16.850.000

April Rp22.150.000

Mei Rp15.300.000

Juni Rp0

Juli Rp22.150.000

Agustus Rp0

September Rp15.300.000

Oktober Rp24.250.000

November Rp57.818.800

Desember Rp0

Jumlah Rp210.838.800

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 8



1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 %

Kegiatan : 2.19.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp8.506.247.134 (delapan miliar lima ratus enam juta dua ratus empat puluh tujuh ribu seratus tiga puluh empat rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp8.406.247.134 Dana yang dibutuhkan Rp8.506.247.134

Keluaran     

Hasil Gaji dan Tunjangan ASN yang dibayarkan 1 Tahun Gaji dan Tunjangan ASN yang dibayarkan 1 Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN Disparbudpora Kabupaten Bengkalis

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 10



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah yang menerima gaji dan tunjangan ASN dalam satu tahun 1 Tahun Jumlah yang menerima gaji dan tunjangan ASN dalam satu tahun 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.406.247.134 Rp8.506.247.134 Rp100.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp8.406.247.134 Rp8.506.247.134 Rp100.000.000

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp4.347.359.690 Rp4.347.359.690 Rp0

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp3.192.377.525 Rp3.192.377.525 Rp0

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp3.192.377.525 Rp3.192.377.525 Rp0

 [#] Penyedian Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.192.377.525 Rp3.192.377.525 Rp0

 [-] Acress 2,5%    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 14 Bulan 5.765.948 0 Rp80.723.259 14 Bulan 5.765.948 0 Rp80.723.259 Rp0
 [-] Belanja Gaji Pokok PNS Golongan I    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Orang x 14
Bulan

1.852.542 0 Rp25.935.588 1 Orang x 14
Bulan

1.852.542 0 Rp25.935.588 Rp0

 [-] Belanja Gaji Pokok PNS Golongan II    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 24 Orang x 14
Bulan

2.640.201 0 Rp887.107.536 24 Orang x
14 Bulan

2.640.201 0 Rp887.107.536 Rp0

 [-] Belanja Gaji Pokok PNS Golongan III    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 29 Orang x 14
Bulan

3.986.905 0 Rp1.618.683.430 29 Orang x
14 Bulan

3.986.905 0 Rp1.618.683.430 Rp0

 [-] Belanja Gaji Pokok PNS Golongan IV    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 8 Orang x 14
Bulan

5.177.926 0 Rp579.927.712 8 Orang x 14
Bulan

5.177.926 0 Rp579.927.712 Rp0

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp327.117.652 Rp327.117.652 Rp0

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp327.117.652 Rp327.117.652 Rp0

 [#] Penyedian Gaji dan Tunjangan ASN Rp327.117.652 Rp327.117.652 Rp0

 [-] Acress 2,5 % Tunjangan Anak    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

14 Bulan 151.594 0 Rp2.122.309 14 Bulan 151.594 0 Rp2.122.309 Rp0

 [-] Acress 2,5 Tunjangan Istri/Suami    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

14 Bulan 399.252 0 Rp5.589.515 14 Bulan 399.252 0 Rp5.589.515 Rp0

 [-] Belanja Tunjangan Keluarga PNS Golongan I    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 10



 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Orang x 14
Bulan

185.255 0 Rp2.593.570 1 Orang x 14
Bulan

185.255 0 Rp2.593.570 Rp0

 [-] Belanja Tunjangan Keluarga PNS Golongan II    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

16 Orang x 14
Bulan

393.962 0 Rp88.247.488 16 Orang x
14 Bulan

393.962 0 Rp88.247.488 Rp0

 [-] Belanja Tunjangan Keluarga PNS Golongan III    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

22 Orang x 14
Bulan

368.808 0 Rp113.592.864 22 Orang x
14 Bulan

368.808 0 Rp113.592.864 Rp0

 [-] Belanja Tunjangan Keluarga PNS Golongan IV    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

8 Orang x 14
Bulan

376.843 0 Rp42.206.416 8 Orang x 14
Bulan

376.843 0 Rp42.206.416 Rp0

 [-] Tunjangan Anak Golongan I    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Orang x 14
Bulan

37.051 0 Rp518.714 1 Orang x 14
Bulan

37.051 0 Rp518.714 Rp0

 [-] Tunjangan Anak Golongan II    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

35 Orang x 14
Bulan

51.664 0 Rp25.315.360 35 Orang x
14 Bulan

51.664 0 Rp25.315.360 Rp0

 [-] Tunjangan Anak Golongan III    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

38 Orang x 14
Bulan

60.242 0 Rp32.048.744 38 Orang x
14 Bulan

60.242 0 Rp32.048.744 Rp0

 [-] Tunjangan Anak Golongan IV    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

14 Orang x 14
Bulan

75.932 0 Rp14.882.672 14 Orang x
14 Bulan

75.932 0 Rp14.882.672 Rp0

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp251.225.755 Rp251.225.755 Rp0

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp251.225.755 Rp251.225.755 Rp0

 [#] Penyedian Gaji dan Tunjangan ASN Rp251.225.755 Rp251.225.755 Rp0

 [-] Acress 2,5% Tunjangan Jabatan    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

14 Bulan 439.729 0 Rp6.156.203 14 Bulan 439.729 0 Rp6.156.203 Rp0

 [-] Tunjangan Struktural Golongan III    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

22 Orang x 14
Bulan

483.820 0 Rp149.016.560 22 Orang x
14 Bulan

483.820 0 Rp149.016.560 Rp0

 [-] Tunjangan Struktural Golongan IV    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

6 Orang x 14
Bulan

1.143.488 0 Rp96.052.992 6 Orang x 14
Bulan

1.143.488 0 Rp96.052.992 Rp0

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp99.052.590 Rp99.052.590 Rp0

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp99.052.590 Rp99.052.590 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 10



 [#] Penyedian Gaji dan Tunjangan ASN Rp99.052.590 Rp99.052.590 Rp0

 [-] Acress 2,5% Tunjangan Fungsional Umum    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

14 Bulan 188.365 0 Rp2.637.110 14 Bulan 188.365 0 Rp2.637.110 Rp0

 [-] Tunjangan Umum Golongan I    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Orang x 14
Bulan

151.500 0 Rp2.121.000 1 Orang x 14
Bulan

151.500 0 Rp2.121.000 Rp0

 [-] Tunjangan Umum Golongan II    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

24 Orang x 14
Bulan

168.815 0 Rp56.721.840 24 Orang x
14 Bulan

168.815 0 Rp56.721.840 Rp0

 [-] Tunjangan Umum Golongan III    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

7 Orang x 14
Bulan

251.676 0 Rp24.664.248 7 Orang x 14
Bulan

251.676 0 Rp24.664.248 Rp0

 [-] Tunjangan Umum Golongan IV    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

2 Orang x 14
Bulan

461.014 0 Rp12.908.392 2 Orang x 14
Bulan

461.014 0 Rp12.908.392 Rp0

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp196.533.257 Rp196.533.257 Rp0

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp196.533.257 Rp196.533.257 Rp0

 [#] Penyedian Gaji dan Tunjangan ASN Rp196.533.257 Rp196.533.257 Rp0

 [-] Acress 2,5% Tunjangan Beras    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 12 Bulan 373.036 0 Rp4.476.425 12 Bulan 373.036 0 Rp4.476.425 Rp0
 [-] Tunjangan Beras Golongan I    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Orang x 12
Bulan

219.433 0 Rp2.633.196 1 Orang x 12
Bulan

219.433 0 Rp2.633.196 Rp0

 [-] Tunjangan Beras Golongan II    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 24 Orang x 12
Bulan

263.373 0 Rp75.851.424 24 Orang x
12 Bulan

263.373 0 Rp75.851.424 Rp0

 [-] Tunjangan Beras Golongan III    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 29 Orang x 12
Bulan

221.955 0 Rp77.240.340 29 Orang x
12 Bulan

221.955 0 Rp77.240.340 Rp0

 [-] Tunjangan Beras Golongan IV    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 8 Orang x 12
Bulan

378.457 0 Rp36.331.872 8 Orang x 12
Bulan

378.457 0 Rp36.331.872 Rp0

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp14.227.528 Rp14.227.528 Rp0

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp14.227.528 Rp14.227.528 Rp0

 [#] Penyedian Gaji dan Tunjangan ASN Rp14.227.528 Rp14.227.528 Rp0

 [-] Acress 2,5% Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 10



 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

14 Bulan 53.486 0 Rp748.804 14 Bulan 53.486 0 Rp748.804 Rp0

 [-] Tunjangan pph Golongan I    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Orang x 14
Bulan

132.429 0 Rp1.854.006 1 Orang x 14
Bulan

132.429 0 Rp1.854.006 Rp0

 [-] Tunjangan pph Golongan II    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

24 Orang x 14
Bulan

9.804 0 Rp3.294.144 24 Orang x
14 Bulan

9.804 0 Rp3.294.144 Rp0

 [-] Tunjangan pph Golongan III    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

29 Orang x 14
Bulan

9.949 0 Rp4.039.294 29 Orang x
14 Bulan

9.949 0 Rp4.039.294 Rp0

 [-] Tunjangan pph Golongan IV    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

8 Orang x 14
Bulan

38.315 0 Rp4.291.280 8 Orang x 14
Bulan

38.315 0 Rp4.291.280 Rp0

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp92.407 Rp92.407 Rp0

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp92.407 Rp92.407 Rp0

 [#] Penyedian Gaji dan Tunjangan ASN Rp92.407 Rp92.407 Rp0

 [-] Acress 2,5 % Pembulatan Gaji    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 14 Bulan 212 0 Rp2.961 14 Bulan 212 0 Rp2.961 Rp0
 [-] Pembulatan Gaji Golongan I    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Orang x 14
Bulan

884 0 Rp12.376 1 Orang x 14
Bulan

884 0 Rp12.376 Rp0

 [-] Pembulatan Gaji Golongan II    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 24 Orang x 14
Bulan

75 0 Rp25.200 24 Orang x
14 Bulan

75 0 Rp25.200 Rp0

 [-] Pembulatan Gaji Golongan III    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 29 Orang x 14
Bulan

77 0 Rp31.262 29 Orang x
14 Bulan

77 0 Rp31.262 Rp0

 [-] Pembulatan Gaji Golongan IV    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 8 Orang x 14
Bulan

184 0 Rp20.608 8 Orang x 14
Bulan

184 0 Rp20.608 Rp0

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp266.732.976 Rp266.732.976 Rp0

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp266.732.976 Rp266.732.976 Rp0

 [#] Penyedian Gaji dan Tunjangan ASN Rp266.732.976 Rp266.732.976 Rp0

 [-] Iuran Jaminan Kesehatan    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

12 Bulan 22.227.748 0 Rp266.732.976 12 Bulan 22.227.748 0 Rp266.732.976 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 10



5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp3.664.287.444 Rp3.664.287.444 Rp0

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.154.520.000 Rp1.154.520.000 Rp0

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.154.520.000 Rp1.154.520.000 Rp0

 [#] Penyedian Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.154.520.000 Rp1.154.520.000 Rp0

 [-] TPP berdasarkan Beban Kerja Golongan IV/a    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

4 Orang x 12
Bulan

2.750.000 0 Rp132.000.000 4 Orang x 12
Bulan

2.750.000 0 Rp132.000.000 Rp0

 [-] TPP berdasarkan Beban Kerja Pejabat Administrator Eselon III.a Golongan IV    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

4.122.000 0 Rp49.464.000 1 Orang x 12
Bulan

4.122.000 0 Rp49.464.000 Rp0

 [-] TPP berdasarkan Beban Kerja Pejabat Administrator Eselon III.b Golongan IV    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

4 Orang x 12
Bulan

4.122.000 0 Rp197.856.000 4 Orang x 12
Bulan

4.122.000 0 Rp197.856.000 Rp0

 [-] TPP berdasarkan beban kerja Pejabat Pengawas Eselon IV.a Golongan III    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

10 Orang x 12
Bulan

3.400.000 0 Rp408.000.000 10 Orang x
12 Bulan

3.400.000 0 Rp408.000.000 Rp0

 [-] TPP berdasarkan Beban Kerja Pejabat Pengawas Eselon IV.a Golongan IV    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

2 Orang x 12
Bulan

3.400.000 0 Rp81.600.000 2 Orang x 12
Bulan

3.400.000 0 Rp81.600.000 Rp0

 [-] TPP berdasarkan beban kerja Pejabat Pengawas Eselon IV.b Golongan III    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

6 Orang x 12
Bulan

2.750.000 0 Rp198.000.000 6 Orang x 12
Bulan

2.750.000 0 Rp198.000.000 Rp0

 [-] TPP berdasarkan Beban Kerja Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama Eselon II.b / Kepala
Dinas

   

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

7.300.000 0 Rp87.600.000 1 Orang x 12
Bulan

7.300.000 0 Rp87.600.000 Rp0

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp22.659.444 Rp22.659.444 Rp0

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp22.659.444 Rp22.659.444 Rp0

 [#] Penyedian Gaji dan Tunjangan ASN Rp22.659.444 Rp22.659.444 Rp0

 [-] Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama Eselon II.b/ Kepala Dinas    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

1.888.287 0 Rp22.659.444 1 Orang x 12
Bulan

1.888.287 0 Rp22.659.444 Rp0

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp2.487.108.000 Rp2.487.108.000 Rp0

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp2.487.108.000 Rp2.487.108.000 Rp0

 [#] Penyedian Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.487.108.000 Rp2.487.108.000 Rp0

 [-] Golongan I/d    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 10



 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

2.000.000 0 Rp24.000.000 1 Orang x 12
Bulan

2.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Golongan II/a    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

3 Orang x 12
Bulan

2.100.000 0 Rp75.600.000 3 Orang x 12
Bulan

2.100.000 0 Rp75.600.000 Rp0

 [-] Golongan II/b    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

5 Orang x 12
Bulan

2.200.000 0 Rp132.000.000 5 Orang x 12
Bulan

2.200.000 0 Rp132.000.000 Rp0

 [-] Golongan II/c    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

8 Orang x 12
Bulan

2.300.000 0 Rp220.800.000 8 Orang x 12
Bulan

2.300.000 0 Rp220.800.000 Rp0

 [-] Golongan II/d    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

6 Orang x 12
Bulan

2.400.000 0 Rp172.800.000 6 Orang x 12
Bulan

2.400.000 0 Rp172.800.000 Rp0

 [-] Golongan III/a    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

4 Orang x 12
Bulan

3.100.000 0 Rp148.800.000 4 Orang x 12
Bulan

3.100.000 0 Rp148.800.000 Rp0

 [-] Golongan III/b    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

6 Orang x 12
Bulan

3.200.000 0 Rp230.400.000 6 Orang x 12
Bulan

3.200.000 0 Rp230.400.000 Rp0

 [-] Golongan III/c    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

5 Orang x 12
Bulan

3.300.000 0 Rp198.000.000 5 Orang x 12
Bulan

3.300.000 0 Rp198.000.000 Rp0

 [-] Golongan III/d    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

3.400.000 0 Rp40.800.000 1 Orang x 12
Bulan

3.400.000 0 Rp40.800.000 Rp0

 [-] Golongan IV/a    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

3 Orang x 12
Bulan

1.350.000 0 Rp48.600.000 3 Orang x 12
Bulan

1.350.000 0 Rp48.600.000 Rp0

 [-] Pejabat Administrator Eselon III.b Golongan IV    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

4 Orang x 12
Bulan

5.678.000 0 Rp272.544.000 4 Orang x 12
Bulan

5.678.000 0 Rp272.544.000 Rp0

 [-] Pejabat Administrator Esselon III.a Golongan IV    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Orang

7.055.000 0 Rp84.660.000 1 Orang x 12
Bulan

7.055.000 0 Rp84.660.000 Rp0

 [-] Pejabat Pengawas Eselon IV.a Golongan III    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

9 Orang x 12
Bulan

3.530.000 0 Rp381.240.000 9 Orang x 12
Bulan

3.530.000 0 Rp381.240.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 10



 [-] Pejabat Pengawas Eselon IV.a Golongan IV    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

2 Orang x 12
Bulan

4.346.000 0 Rp104.304.000 2 Orang x 12
Bulan

4.346.000 0 Rp104.304.000 Rp0

 [-] Pejabat Pengawas Eselon IV.b Golongan III    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

6 Orang x 12
Bulan

3.280.000 0 Rp236.160.000 6 Orang x 12
Bulan

3.280.000 0 Rp236.160.000 Rp0

 [-] Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama Eselon II.b/ Kepala Dinas    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

9.700.000 0 Rp116.400.000 1 Orang x 12
Bulan

9.700.000 0 Rp116.400.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp394.600.000 Rp494.600.000 Rp100.000.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp394.600.000 Rp494.600.000 Rp100.000.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp394.600.000 Rp494.600.000 Rp100.000.000

 [#] Penyedian Gaji dan Tunjangan ASN Rp394.600.000 Rp494.600.000 Rp100.000.000

 [-] Bendahara Penerimaan    

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 1 Orang x 12
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Bendahara Pengeluaran    

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

1.800.000 0 Rp21.600.000 1 Orang x 12
Bulan

1.800.000 0 Rp21.600.000 Rp0

 [-] Bendahara Pengeluaran Pembantu    

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

5 Orang x 12
Bulan

1.100.000 0 Rp66.000.000 5 Orang x 12
Bulan

1.100.000 0 Rp66.000.000 Rp0

 [-] Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran    

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

5 Orang x 12
Bulan

1.500.000 0 Rp90.000.000 5 Orang x 12
Bulan

1.500.000 0 Rp90.000.000 Rp0

 [-] Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)    

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 34.000.000 0 Rp34.000.000 1 Tahun 134.000.000 0 Rp134.000.000 Rp100.000.000

 [-] Pejabat Penatausahaan Keuangan    

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

2.000.000 0 Rp24.000.000 1 Orang x 12
Bulan

2.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Pejabat Pengguna Anggaran    

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

7.000.000 0 Rp84.000.000 1 Orang x 12
Bulan

7.000.000 0 Rp84.000.000 Rp0

 [-] Pembantu Bendahara Penerimaan    

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

100.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 12
Bulan

100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Pembantu Bendahara Pengeluaran    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 8 dari 10



 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

3 Orang x 12
Bulan

600.000 0 Rp21.600.000 3 Orang x 12
Bulan

600.000 0 Rp21.600.000 Rp0

 [-] Pembantu Pejabat Penatausahaan Keuangan    

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

3 Orang x 12
Bulan

600.000 0 Rp21.600.000 3 Orang x 12
Bulan

600.000 0 Rp21.600.000 Rp0

 [-] Pembantu Pengurus Barang    

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

550.000 0 Rp6.600.000 1 Orang x 12
Bulan

550.000 0 Rp6.600.000 Rp0

 [-] Pengurus Barang    

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 12
Bulan

1.500.000 0 Rp18.000.000 1 Orang x 12
Bulan

1.500.000 0 Rp18.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.406.247.134 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.506.247.134 Rp100.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp8.406.247.134 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp8.506.247.134 Rp100.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp654.288.053

Februari Rp654.288.053

Maret Rp654.288.053

April Rp654.288.053

Mei Rp931.723.301

Juni Rp931.723.301

Juli Rp654.288.053

Agustus Rp654.288.053

September Rp654.288.053

Oktober Rp654.288.053

November Rp659.808.053

Desember Rp748.688.055

Jumlah Rp8.506.247.134

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 9 dari 10



2.     

3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 %

Kegiatan : 2.19.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp2.098.800.000 (dua miliar sembilan puluh delapan juta delapan ratus ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.092.800.000 Dana yang dibutuhkan Rp2.098.800.000

Keluaran     

Hasil Kondisi menjadi aman dan terkendali tenaga keamanan yang
disediakan dalam satu tahun

109 Orang Kondisi menjadi aman dan terkendali tenaga keamanan yang
disediakan dalam satu tahun

109 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.03.02 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 5



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Tenaga Keamanan yang disediakan dalam satu tahun 109 Orang Jumlah Tenaga Keamanan yang disediakan dalam satu tahun 109 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.092.800.000 Rp2.098.800.000 Rp6.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.092.800.000 Rp2.098.800.000 Rp6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.092.800.000 Rp2.098.800.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.092.800.000 Rp2.092.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp2.092.800.000 Rp2.092.800.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Keamanan Kantor Rp2.092.800.000 Rp2.092.800.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Gedung LAMR Kab. Bengkalis    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Gedung LAMR Mandau    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Gedung Pemuda    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan GOR    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp153.600.000 8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp153.600.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Jell/Penjara    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Kantor    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp153.600.000 8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp153.600.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Kolam Renang dan Water Boom    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp153.600.000 8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp153.600.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Lapangan Golf    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 5



 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

10 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp192.000.000 10 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp192.000.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Pantai Prapat Tunggal    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Pusat Cinderamata di Lapin    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Pusat Informasi Kec. Bantan    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Pusat Informasi Rupat Utara    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp57.600.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp57.600.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Rumah Datuk Laksamana Bukit Batu    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Rumah Datuk Laksamana Muntai    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Stadiun Muhammad Ali    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp153.600.000 8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp153.600.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Taman Satwa Selatbaru    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan UPT Cagar Budaya Bukit Batu    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan UPT Kebudayaan Tradisional di Mandau    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan UPT Museum    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

5 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp96.000.000 5 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp96.000.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan UPT Pengelolaan Wisata Pulau Rupat    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 5



 [-] Petugas Keamanan UPT Pengelolaan Wisata Selatbaru    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan UPT Pengembangan Sarana Olahraga    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp57.600.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp57.600.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Wisma Atlit    

 Petugas Keamanan Kantor
Spesifikasi :

8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp153.600.000 8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp153.600.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp0 Rp2.500.000 Rp2.500.000

 [#] Iuran JKK Bagi Non ASN  Rp2.500.000  

 [-] Jaminan Iuran JKK Bagi Non ASN    

 Iuran Jaminan Kecelekaan Kerja (JKK) Bagi
Non ASN

Spesifikasi : -

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 2.500.000 0 Rp2.500.000 Rp2.500.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

 [#] Jaminan Iuran JKM Bagi Non ASN  Rp3.500.000  

 [-] Jaminan Iuran JKM Non ASN    

 Iuran Jaminan Kematian (JKm) Bagi Non ASN
Spesifikasi : -

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 3.500.000 0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.092.800.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.098.800.000 Rp6.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.092.800.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.098.800.000 Rp6.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp174.400.000

Februari Rp174.400.000

Maret Rp174.400.000

April Rp174.400.000

Mei Rp174.400.000

Juni Rp174.400.000

Juli Rp175.400.000

Agustus Rp175.400.000

September Rp175.400.000

Oktober Rp175.400.000

November Rp175.400.000

Desember Rp175.400.000

Jumlah Rp2.098.800.000

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 %

Kegiatan : 2.19.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp96.550.000 (sembilan puluh enam juta lima ratus lima puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp99.592.000 Dana yang dibutuhkan Rp96.550.000

Keluaran     

Hasil Jumlah ASN/Non ASN yang mengikuti bimbingan teknis 11 Orang Jumlah ASN/Non ASN yang mengikuti bimbingan teknis 11 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN Disparbudpora Kabupaten Bengkalis

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.05.11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Bengkalis
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 4



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN / Non ASN yang mengikuti kursus bimtek dan diklat dalam satu
tahun

11 Orang Jumlah ASN / Non ASN yang mengikuti kursus bimtek dan diklat dalam satu
tahun

11 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp99.592.000 Rp96.550.000 (Rp3.042.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp99.592.000 Rp96.550.000 (Rp3.042.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp55.000.000 Rp55.000.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp55.000.000 Rp55.000.000 Rp0

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp55.000.000 Rp55.000.000 Rp0

 [#] Belanja Bimbingan Teknis Rp55.000.000 Rp55.000.000 Rp0

 [-] Setoran Bimtek dan Pelatihan    

 Biaya Kontribusi Peserta
Spesifikasi : Sedang

11 Orang Orang /
Kegiatan

5.000.000 0 Rp55.000.000 11 Orang Orang /
Kegiatan

5.000.000 0 Rp55.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp44.592.000 Rp41.550.000 (Rp3.042.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp44.592.000 Rp41.550.000 (Rp3.042.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp44.592.000 Rp41.550.000 (Rp3.042.000)

 [#] Biaya Perjalanan Dinas (Luar Daerah) untuk Bimtek Rp44.592.000 Rp41.550.000 (Rp3.042.000)

 [-] ke Batam    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batam

2 Orang / Kali Orang / Kali 790.000 0 Rp1.580.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 790.000 0 Rp0 (Rp1.580.000)

 Uang Harian (Diklat)
Spesifikasi : Kepulauan Riau

2 Orang x 4
Hari

Orang / Hari 110.000 0 Rp880.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 110.000 0 Rp0 (Rp880.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan
IV

Spesifikasi : Kepulauan Riau

1 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 900.000 0 Rp2.700.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 900.000 0 Rp0 (Rp2.700.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan
III

Spesifikasi : Kepulauan Riau

1 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 800.000 0 Rp2.400.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 800.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

 [-] Ke Jakarta    

 Transportasi Udara Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Jakarta

2 Orang / Kali Orang / Kali 3.016.000 0 Rp6.032.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 3.016.000 0 Rp0 (Rp6.032.000)

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

2 Orang / Kali Orang / Kali 470.000 0 Rp940.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 470.000 0 Rp0 (Rp940.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 4



 Uang Harian (Diklat)
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

2 Orang x 5
Hari

Orang / Hari 160.000 0 Rp1.600.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 160.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan
IV

Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

1 Orang x 4
Hari

Orang / Hari 900.000 0 Rp3.600.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 900.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan
III

Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

1 Orang x 4
Hari

Orang / Hari 800.000 0 Rp3.200.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 800.000 0 Rp0 (Rp3.200.000)

 [-] Ke Pekanbaru    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

6 Orang / Kali Orang / Kali 470.000 0 Rp2.820.000 6 Orang / Kali Orang / Kali 470.000 0 Rp2.820.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 6 Orang / Kali Orang / Kali 360.000 0 Rp2.160.000 Rp2.160.000

 Uang Harian (Diklat)
Spesifikasi : Riau

6 Orang x 4
Hari

Orang / Hari 110.000 0 Rp2.640.000 6 Orang x 4 Hari Orang / Hari 110.000 0 Rp2.640.000 Rp0

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat
Eselon II

Spesifikasi : Riau

1 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 1.500.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 3 Hari Orang / Hari 1.500.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 700.000 0 Rp4.200.000 2 Orang x 3 Hari Orang / Hari 700.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 3 Orang / Hari x 3
Hari

Orang / Hari 852.000 0 Rp7.668.000 Rp7.668.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan
IV

Spesifikasi : Riau

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang / Hari x 3
Hari

Orang / Hari 1.650.000 0 Rp4.950.000 Rp4.950.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan
IV

Spesifikasi : Riau

1 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 900.000 0 Rp2.700.000 1 Orang x 3 Hari Orang / Hari 900.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan
III

Spesifikasi : Riau

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang / Hari x 3
Hari

Orang / Hari 852.000 0 Rp5.112.000 Rp5.112.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan
III

Spesifikasi : Riau

2 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 800.000 0 Rp4.800.000 2 Orang x 3 Hari Orang / Hari 800.000 0 Rp4.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp99.592.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp96.550.000 (Rp3.042.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp99.592.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp96.550.000 (Rp3.042.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp20.000.000

Maret Rp20.000.000

April Rp0

Mei Rp15.000.000

Juni Rp0

Juli Rp20.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp21.550.000

Desember Rp0

Jumlah Rp96.550.000

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 %

Kegiatan : 2.19.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp1.399.732.570 (satu miliar tiga ratus sembilan puluh sembilan juta tujuh ratus tiga puluh dua ribu lima ratus tujuh puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp716.197.470 Dana yang dibutuhkan Rp1.399.732.570

Keluaran     

Hasil Persentase pemenuhan pelayanan administrasi kantor setiap
tahunnya

100 % Persentase pemenuhan pelayanan administrasi kantor setiap
tahunnya

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 17



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah penyediaan komponen alat listrik Kantor dan UPT yang tepenuhi dalam
satu tahunnya

9 Item Jumlah penyediaan komponen alat listrik Kantor dan UPT yang tepenuhi
dalam satu tahunnya

9 Item

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.739.000 Rp99.729.000 Rp69.990.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.739.000 Rp99.729.000 Rp69.990.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.739.000 Rp99.729.000 Rp69.990.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.739.000 Rp99.729.000 Rp69.990.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp29.739.000 Rp99.729.000 Rp69.990.000

 [#] Alat Listrik Untuk Dinas Rp18.684.000 Rp38.674.000 Rp19.990.000

 [-] Alat Listrik untuk Dinas    

 Bola lampu lilin 40 watt
Spesifikasi :

20 Buah Buah 132.000 0 Rp2.640.000 30 Buah Buah 132.000 0 Rp3.960.000 Rp1.320.000

 Cap Neon
Spesifikasi : 40 Watt

8 Buah Buah 395.000 0 Rp3.160.000 50 Buah Buah 395.000 0 Rp19.750.000 Rp16.590.000

 Isolasi Cable
Spesifikasi :

10 Roll Rol 32.000 0 Rp320.000 10 Roll Rol 32.000 0 Rp320.000 Rp0

 Lampu emergency
Spesifikasi :

10 Buah Buah 250.000 0 Rp2.500.000 10 Buah Buah 250.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 Lampu LED
Spesifikasi : 10 Watt

8 Buah Buah 53.000 0 Rp424.000 8 Buah Buah 53.000 0 Rp424.000 Rp0

 Lampu LED
Spesifikasi : 30 Watt

25 Buah Buah 173.000 0 Rp4.325.000 25 Buah Buah 173.000 0 Rp4.325.000 Rp0

 Lampu LED
Spesifikasi : 40 Watt

20 Buah Buah 182.000 0 Rp3.640.000 31 Buah Buah 182.000 0 Rp5.642.000 Rp2.002.000

 Lampu Led 18 Wat
Spesifikasi :

10 Buah Buah 89.500 0 Rp895.000 10 Buah Buah 89.500 0 Rp895.000 Rp0

 Stop Kontak
Spesifikasi :

20 Pert 100
Buah

Buah 39.000 0 Rp780.000 22 Pert 100
Buah

Buah 39.000 0 Rp858.000 Rp78.000

 [#] Alat Listrik Untuk UPT Kebudayaan Tradisional Rp2.525.000 Rp2.525.000 Rp0

 [-] Untuk UPT Kebudayaan Tradisional Kab. Bengkalis    

 Bola lampu lilin 23 watt
Spesifikasi :

5 Buah Buah 138.000 0 Rp690.000 5 Buah Buah 138.000 0 Rp690.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 17



 Lampu LED
Spesifikasi : 20 Watt

10 Buah Buah 134.000 0 Rp1.340.000 10 Buah Buah 134.000 0 Rp1.340.000 Rp0

 Stop Kontak
Spesifikasi :

5 Buah Buah 99.000 0 Rp495.000 5 Buah Buah 99.000 0 Rp495.000 Rp0

 [#] Alat Listrik Untuk UPT Pengelolaan dan Pengembangan Sarana Olahraga Rp2.700.000 Rp2.700.000 Rp0

 [-] Untuk UPT Pengelolaan dan Pengembangan Sarana Olahraga    

 Bola lampu lilin 18 watt
Spesifikasi :

5 Buah Buah 155.000 0 Rp775.000 5 Buah Buah 155.000 0 Rp775.000 Rp0

 Lampu LED
Spesifikasi : 30 Watt

10 Buah Buah 173.000 0 Rp1.730.000 10 Buah Buah 173.000 0 Rp1.730.000 Rp0

 Stop Kontak
Spesifikasi :

5 Buah Buah 39.000 0 Rp195.000 5 Buah Buah 39.000 0 Rp195.000 Rp0

 [#] Alat Listrik Untuk UPT Penglolaan Wisata Pulau Rupat Rp2.915.000 Rp2.915.000 Rp0

 [-] Untuk UPT Pengelolaan Wisata Pulau Rupat    

 Bola lampu lilin 23 watt
Spesifikasi :

5 Buah Buah 138.000 0 Rp690.000 5 Buah Buah 138.000 0 Rp690.000 Rp0

 Lampu LED
Spesifikasi : 30 Watt

10 Buah Buah 173.000 0 Rp1.730.000 10 Buah Buah 173.000 0 Rp1.730.000 Rp0

 Stop Kontak
Spesifikasi :

5 Buah Buah 99.000 0 Rp495.000 5 Buah Buah 99.000 0 Rp495.000 Rp0

 [#] Alat Lsitrik Untuk UPT Pengelolaan Wisata Kec. Bantan Rp2.915.000 Rp2.915.000 Rp0

 [-] untuk UPT Pengelolaan Wisata Selatbaru    

 Bola lampu lilin 23 watt
Spesifikasi :

5 Buah Buah 138.000 0 Rp690.000 5 Buah Buah 138.000 0 Rp690.000 Rp0

 Lampu LED
Spesifikasi : 30 Watt

10 Buah Buah 173.000 0 Rp1.730.000 10 Buah Buah 173.000 0 Rp1.730.000 Rp0

 Stop Kontak
Spesifikasi :

5 Buah Buah 99.000 0 Rp495.000 5 Buah Buah 99.000 0 Rp495.000 Rp0

 [#] Belanja Pemasangan Lampu Sorot Museum Bengkalis  Rp50.000.000  

 [-] Lampu Sorot    

 Pemasangan Lampu Sorot di Museum Kabupaten
Bengkalis

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp80.000.000 Rp80.000.000

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp0 Rp80.000.000 Rp80.000.000

5.2.04.03 Belanja Modal Instalasi Rp0 Rp80.000.000 Rp80.000.000

5.2.04.03.10 Belanja Modal Instalasi Lain Rp0 Rp80.000.000 Rp80.000.000

5.2.04.03.10.0001 Belanja Modal Instalasi Lain Rp0 Rp80.000.000 Rp80.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 17



 [#] Belanja Perbaikan Instalasi Listrik  Rp80.000.000  

 [-] Perbaikan Instalasi Listrik Bangunan Disparbudpora    

 Perbaikan Instalasi Listrik Bangunan Disparbudpora
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 80.000.000 0 Rp80.000.000 Rp80.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.739.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp179.729.000 Rp149.990.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Penyediaan Alat Tulis Kantor dan UPT dalam satu tahun 25 Item Jumlah Penyediaan Alat Tulis Kantor dan UPT dalam satu tahun 25 Item

Jumlah Peralatan Kebersihan dan bahan-bahan pembersih kantor dan UPT
yang disediakan dalam satu tahun

20 Item Jumlah Peralatan Kebersihan dan bahan-bahan pembersih kantor dan UPT
yang disediakan dalam satu tahun

20 Item

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp137.474.600 Rp278.620.600 Rp141.146.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp137.474.600 Rp278.620.600 Rp141.146.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp130.754.600 Rp271.900.600 Rp141.146.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp130.754.600 Rp271.900.600 Rp141.146.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp5.080.000 Rp5.080.000 Rp0

 [#] Belanja Pasir Lap. Golf Rp5.080.000 Rp5.080.000 Rp0

 [-] Pasir Untuk Lap. Golf    

 Pasir Urug (Pu)
Spesifikasi :

20 M3 m3 254.000 0 Rp5.080.000 20 M3 m3 254.000 0 Rp5.080.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp80.019.600 Rp214.855.600 Rp134.836.000

 [#] Belanja ATK Dinas dan UPT Rp80.019.600 Rp196.027.600 Rp116.008.000

 [-] ATK Kantor    

 Amplop Putih/Polos
Spesifikasi : 110

20 Pak Pak 30.200 0 Rp604.000 31 Pak Pak 30.200 0 Rp936.200 Rp332.200

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 17



 Binder Clip
Spesifikasi : No.260

50 Kotak Kotak 31.000 0 Rp1.550.000 70 Kotak Kotak 31.000 0 Rp2.170.000 Rp620.000

 Buku Agenda Keluar&masuk
Spesifikasi : -

40 Pcs pcs 37.600 0 Rp1.504.000 40 Pcs pcs 37.600 0 Rp1.504.000 Rp0

 Buku Ekspedisi
Spesifikasi : -

25 Pcs pcs 39.200 0 Rp980.000 25 Pcs pcs 39.200 0 Rp980.000 Rp0

 Catridge
Spesifikasi :

10 Buah buah 420.400 0 Rp4.204.000 50 Buah buah 420.400 0 Rp21.020.000 Rp16.816.000

 Catridge laser jet
Spesifikasi : CF 217A (17A)

10 Set Set 1.100.000 0 Rp11.000.000 10 Set Set 1.100.000 0 Rp11.000.000 Rp0

 Cutter
Spesifikasi : L-500

20 Pcs pcs 32.800 0 Rp656.000 20 Pcs pcs 32.800 0 Rp656.000 Rp0

 Dokumen Holder/Clear Holder
Spesifikasi : F4 60 lbr

25 Pcs pcs 87.200 0 Rp2.180.000 40 Pcs pcs 87.200 0 Rp3.488.000 Rp1.308.000

 Double Clip
Spesifikasi : 107

50 Kotak Kotak 9.200 0 Rp460.000 71 Kotak Kotak 9.200 0 Rp653.200 Rp193.200

 Isi Stapler
Spesifikasi : No.3

50 Pak Pak 56.700 0 Rp2.835.000 70 Pak Pak 56.700 0 Rp3.969.000 Rp1.134.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 70 gr

70 Rim Rim 90.000 0 Rp6.300.000 100 Rim Rim 90.000 0 Rp9.000.000 Rp2.700.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gr

250 Rim Rim 94.000 0 Rp23.500.000 1023 Rim Rim 94.000 0 Rp96.162.000 Rp72.662.000

 Lem Kertas
Spesifikasi :

10 Buah Buah 17.000 0 Rp170.000 10 Buah Buah 17.000 0 Rp170.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Pipe Binder 1170-50 mm

20 Pcs pcs 109.000 0 Rp2.180.000 50 Pcs pcs 109.000 0 Rp5.450.000 Rp3.270.000

 Paper Clip
Spesifikasi : No.5

50 Kotak Kotak 12.200 0 Rp610.000 70 Kotak Kotak 12.200 0 Rp854.000 Rp244.000

 Pena
Spesifikasi :

8 Lusin lusin 976.200 0 Rp7.809.600 20 Lusin lusin 976.200 0 Rp19.524.000 Rp11.714.400

 Pensil
Spesifikasi : 2B

30 Kotak kotak 61.100 0 Rp1.833.000 30 Kotak kotak 61.100 0 Rp1.833.000 Rp0

 Perforator (Pelubang Kertas)
Spesifikasi : -

12 Pcs pcs 93.000 0 Rp1.116.000 21 Pcs pcs 93.000 0 Rp1.953.000 Rp837.000

 Selotip
Spesifikasi : 1"x72 y

25 Roll roll 41.400 0 Rp1.035.000 28 Roll roll 41.400 0 Rp1.159.200 Rp124.200

 Stabillo
Spesifikasi : -

40 Pcs pcs 14.700 0 Rp588.000 50 Pcs pcs 14.700 0 Rp735.000 Rp147.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 17



 Stapler/Hecter (Hechmachine)
Spesifikasi : induk hekter, No. 10

30 Pcs pcs 33.000 0 Rp990.000 30 Pcs pcs 33.000 0 Rp990.000 Rp0

 Stapler/Hecter (Hechmachine)
Spesifikasi : induk hekter, No. 3

20 Pcs pcs 60.800 0 Rp1.216.000 20 Pcs pcs 60.800 0 Rp1.216.000 Rp0

 Stapler/Hecter (Hechmachine)/ Anak Hekter
Spesifikasi : No. 10

50 Kotak Kotak 7.600 0 Rp380.000 50 Kotak Kotak 7.600 0 Rp380.000 Rp0

 Stapler/Hecter (Hechmachine)/ Anak Hekter
Spesifikasi : No.3

50 Kotak Kotak 9.200 0 Rp460.000 50 Kotak Kotak 9.200 0 Rp460.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : LC400M

30 Pcs pcs 195.300 0 Rp5.859.000 50 Pcs pcs 195.300 0 Rp9.765.000 Rp3.906.000

 [#] Belanja ATK Untuk Dinas  Rp18.828.000  

 [-] ATK Kantor    

 Flashdisk 32 Gb
Spesifikasi :

0 pcs pcs 0 0 Rp0 10 Pcs pcs 208.800 0 Rp2.088.000 Rp2.088.000

 Map Gunyu
Spesifikasi : F4

0 buah buah 0 0 Rp0 100 Buah buah 47.400 0 Rp4.740.000 Rp4.740.000

 Tinta warna
Spesifikasi : Epson L 3150

0 Set Set 0 0 Rp0 30 Set Set 400.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp45.655.000 Rp51.965.000 Rp6.310.000

 [#] Belanja Alat Kebersihan Dinas dan UPT Rp45.655.000 Rp51.965.000 Rp6.310.000

 [-] Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih    

 Bayfresh
Spesifikasi :

50 Kaleng Kaleng 35.000 0 Rp1.750.000 70 Kaleng Kaleng 35.000 0 Rp2.450.000 Rp700.000

 Baygon
Spesifikasi :

60 Buah Buah 70.000 0 Rp4.200.000 80 Buah Buah 70.000 0 Rp5.600.000 Rp1.400.000

 Cangkul
Spesifikasi :

20 Buah Buah 83.000 0 Rp1.660.000 20 Buah Buah 83.000 0 Rp1.660.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi :

15 Buah Buah 53.000 0 Rp795.000 15 Buah Buah 53.000 0 Rp795.000 Rp0

 Garuk plastik
Spesifikasi :

40 Buah Buah 107.000 0 Rp4.280.000 40 Buah Buah 107.000 0 Rp4.280.000 Rp0

 Karet Pembersih Kaca
Spesifikasi :

15 Buah Buah 176.000 0 Rp2.640.000 15 Buah Buah 176.000 0 Rp2.640.000 Rp0

 Kemoceng
Spesifikasi :

50 Buah Buah 23.000 0 Rp1.150.000 50 Buah Buah 23.000 0 Rp1.150.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi :

80 Botol Botol 6.000 0 Rp480.000 80 Botol Botol 6.000 0 Rp480.000 Rp0

 Pembersih Lantai
Spesifikasi :

50 Buah Buah 53.000 0 Rp2.650.000 70 Buah Buah 53.000 0 Rp3.710.000 Rp1.060.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 17



 Pengharum AC
Spesifikasi :

50 Buah Buah 50.000 0 Rp2.500.000 70 Buah Buah 50.000 0 Rp3.500.000 Rp1.000.000

 Pengharum Kamar Mandi
Spesifikasi :

50 Buah Buah 35.000 0 Rp1.750.000 70 Buah Buah 35.000 0 Rp2.450.000 Rp700.000

 Pompa WC Besar
Spesifikasi :

25 Buah Buah 26.000 0 Rp650.000 25 Buah Buah 26.000 0 Rp650.000 Rp0

 Postex
Spesifikasi :

120 Botol Botol 33.000 0 Rp3.960.000 120 Botol Botol 33.000 0 Rp3.960.000 Rp0

 Sapu Ijuk
Spesifikasi :

20 Buah Buah 39.000 0 Rp780.000 20 Buah Buah 39.000 0 Rp780.000 Rp0

 Sapu Lidi
Spesifikasi :

30 Buah Ikat 32.000 0 Rp960.000 30 Buah Ikat 32.000 0 Rp960.000 Rp0

 Serok sampah
Spesifikasi :

50 Buah Buah 76.000 0 Rp3.800.000 50 Buah Buah 76.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Stok Pel Lantai
Spesifikasi :

50 Buah Buah 71.000 0 Rp3.550.000 50 Buah Buah 71.000 0 Rp3.550.000 Rp0

 Sunlight
Spesifikasi :

80 Buah Bungkus 40.000 0 Rp3.200.000 80 Buah Bungkus 40.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi :

200 Kotak Kotak 17.000 0 Rp3.400.000 250 Kotak Kotak 17.000 0 Rp4.250.000 Rp850.000

 Wipol
Spesifikasi :

50 Botol Botol 30.000 0 Rp1.500.000 70 Botol Botol 30.000 0 Rp2.100.000 Rp600.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp6.720.000 Rp6.720.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp6.720.000 Rp6.720.000 Rp0

5.1.02.03.02.0104 Belanja Pemeliharaan Alat Pertanian-Alat Pengolahan-Alat Pemeliharaan Tanaman/
Ikan/Ternak

Rp6.720.000 Rp6.720.000 Rp0

 [#] Belanja Pupuk Lap. Golf Rp6.720.000 Rp6.720.000 Rp0

 [-] Pupuk untuk Lap. Golf    

 Pupuk
Spesifikasi :

280 Kg kg 24.000 0 Rp6.720.000 280 Kg kg 24.000 0 Rp6.720.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Racun Rumput Untuk UPT Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-] Racun Rumput untuk Lapangan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 17



 Racun Rumput
Spesifikasi :

100 Botol Botol 150.000 0 Rp15.000.000 100 Botol Botol 150.000 0 Rp15.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp152.474.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp293.620.600 Rp141.146.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Box Makanan dan Minuman untuk keperluan Rapat dalam satu tahun 300 Box Jumlah Box Makanan dan Minuman untuk keperluan Rapat dalam satu tahun 300 Box

Jumlah Penyediaan Makanan dan Minuman Security Dinas dan Sekitarnya 12 Bulan Jumlah Penyediaan Makanan dan Minuman Security Dinas dan Sekitarnya 12 Bulan

Jumlah Penyediaan Makanan Hewan Taman Satwa Selatbaru 12 Bulan Jumlah Penyediaan Makanan Hewan Taman Satwa Selatbaru 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp72.110.000 Rp132.110.000 Rp60.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp72.110.000 Rp132.110.000 Rp60.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp62.110.000 Rp122.110.000 Rp60.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp62.110.000 Rp122.110.000 Rp60.000.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp33.660.000 Rp33.660.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Security Rp33.660.000 Rp33.660.000 Rp0

 [-] Makan Minum Security    

 Aqua Galon
Spesifikasi :

15 Galon x 12 Bulan Galon 30.000 0 Rp5.400.000 15 Galon x 12 Bulan Galon 30.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 Gula Pasir
Spesifikasi :

30 Kg x 12 Bulan Kg 18.000 0 Rp6.480.000 30 Kg x 12 Bulan Kg 18.000 0 Rp6.480.000 Rp0

 Kopi Ginseng CNI
Spesifikasi :

15 Pack x 12 Bulan Pack 75.000 0 Rp13.500.000 15 Pack x 12 Bulan Pack 75.000 0 Rp13.500.000 Rp0

 Kopi Kapal Api
Spesifikasi :

30 Per Bungkus x 12
Bulan

Bungkus 19.000 0 Rp6.840.000 30 Per Bungkus x 12
Bulan

Bungkus 19.000 0 Rp6.840.000 Rp0

 Teh Prenjak Kotak
Spesifikasi :

30 Kotak x 12 Bulan Kotak 4.000 0 Rp1.440.000 30 Kotak x 12 Bulan Kotak 4.000 0 Rp1.440.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 8 dari 17



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp28.450.000 Rp88.450.000 Rp60.000.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Dinas Rp28.450.000 Rp88.450.000 Rp60.000.000

 [-] Makan dan Minuman Rapat Dinas    

 Air mineral
Spesifikasi :

40 Kotak Kotak 20.000 0 Rp800.000 335 Kotak Kotak 20.000 0 Rp6.700.000 Rp5.900.000

 Air Mineral
Spesifikasi : Botol Kecil

5 Kotak Kotak 30.000 0 Rp150.000 100 Kotak Kotak 30.000 0 Rp3.000.000 Rp2.850.000

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

25 Orang / Kali x 10 Kali Kotak 35.000 0 Rp8.750.000 25 Orang / Kali x 30
Kali

Kotak 35.000 0 Rp26.250.000 Rp17.500.000

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan makan pengganti
nasi

25 Orang / Kali x 10 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.250.000 25 Orang / Kali x 30
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp18.750.000 Rp12.500.000

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Kue Kering

80 Kotak Kotak 125.000 0 Rp10.000.000 150 Kotak Kotak 125.000 0 Rp18.750.000 Rp8.750.000

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan

25 Orang / Kali x 5 Kali Orang /
Kali

20.000 0 Rp2.500.000 25 Orang / Kali x 30
Kali

Orang /
Kali

20.000 0 Rp15.000.000 Rp12.500.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.03.05 Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.03.05.0040 Belanja Pemeliharaan Hewan-Hewan Piaraan-Hewan Kebun Binatang Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Hewan Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Makanan Hewan    

 Ayam
Spesifikasi :

100 Kg kg 76.000 0 Rp7.600.000 100 Kg kg 76.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 Kangkung
Spesifikasi :

60 Kg kg 40.000 0 Rp2.400.000 60 Kg kg 40.000 0 Rp2.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp72.110.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp132.110.000 Rp60.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Pemenuhan barang cetakan dan penggandaan serta penyediaan
Baleho dan Spanduk setiap tahunnya

15 Item Jumlah Pemenuhan barang cetakan dan penggandaan serta penyediaan
Baleho dan Spanduk setiap tahunnya

15 Item

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 9 dari 17



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp36.484.870 Rp96.483.970 Rp59.999.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp36.484.870 Rp96.483.970 Rp59.999.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp36.484.870 Rp96.483.970 Rp59.999.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp36.484.870 Rp96.483.970 Rp59.999.100

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp31.984.870 Rp88.983.970 Rp56.999.100

 [#] Belanja Baleho Rp2.500.000 Rp25.520.000 Rp23.020.000

 [-] Belanja Baleho    

 Baleho
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 76 Buah Buah 270.000 0 Rp20.520.000 Rp20.520.000

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

5 Meter x 10
Kali

Meter 50.000 0 Rp2.500.000 5 Meter x
20 Kali

Meter 50.000 0 Rp5.000.000 Rp2.500.000

 [#] Belanja Cetak Rp23.088.570 Rp43.482.470 Rp20.393.900

 [-] Belanja Cetak Dinas    

 amplop bupati
Spesifikasi :

3 Kotak ktk 219.500 0 Rp658.500 3 Kotak ktk 219.500 0 Rp658.500 Rp0

 amplop dinas
Spesifikasi :

10 Kotak ktk 219.500 0 Rp2.195.000 21 Kotak ktk 219.500 0 Rp4.609.500 Rp2.414.500

 amplop setda
Spesifikasi :

3 Kotak ktk 219.500 0 Rp658.500 3 Kotak ktk 219.500 0 Rp658.500 Rp0

 Blangko SP2D
Spesifikasi : Kertas HVS 70 gram

10 Rim Rim 350.000 0 Rp3.500.000 25 Rim Rim 350.000 0 Rp8.750.000 Rp5.250.000

 Blanko SPPD
Spesifikasi : 1 (Satu)

10 Rim Rim 362.200 0 Rp3.622.000 20 Rim Rim 362.200 0 Rp7.244.000 Rp3.622.000

 Cetak Kop Bupati Folio
Spesifikasi :

7 Rim Rim 218.710 0 Rp1.530.970 7 Rim Rim 218.710 0 Rp1.530.970 Rp0

 Cetak Kop Surat
Spesifikasi :

15 Rim Rim 185.000 0 Rp2.775.000 60 Rim Rim 185.000 0 Rp11.100.000 Rp8.325.000

 Cetak Kop Surat Sekda
Spesifikasi :

10 Rim Rim 215.100 0 Rp2.151.000 10 Rim Rim 215.100 0 Rp2.151.000 Rp0

 Cetak Lembar Disposisi
Spesifikasi :

50 Pack Blok 73.200 0 Rp3.660.000 50 Pack Blok 73.200 0 Rp3.660.000 Rp0

 Cetak Map Dinas
Spesifikasi :

487 Lembar Lembar 4.800 0 Rp2.337.600 650
Lembar

Lembar 4.800 0 Rp3.120.000 Rp782.400

 [#] Belanja Spanduk Rp6.396.300 Rp19.981.500 Rp13.585.200

 [-] Belanja Spanduk    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 10 dari 17



 Spanduk
Spesifikasi : Bahan : tetoron Warna : Putih Ukuran : 0,9 x 5 m Cetak
Sablon 1 muka/ FC Oplah 3000 buah

3 Lembar Lembar 1.132.100 0 Rp3.396.300 15 Lembar Lembar 1.132.100 0 Rp16.981.500 Rp13.585.200

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

2 Meter x 30
Kali

Meter 50.000 0 Rp3.000.000 2 Meter x
30 Kali

Meter 50.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp4.500.000 Rp7.500.000 Rp3.000.000

 [#] Belanja Papan Ucapan Rp4.500.000 Rp7.500.000 Rp3.000.000

 [-] Belanja Papan Ucapan    

 Papan Ucapan
Spesifikasi :

30 Unit Unit 150.000 0 Rp4.500.000 50 Unit Unit 150.000 0 Rp7.500.000 Rp3.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Belanja Umbul-Umbul Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Belanja Umbul-Umbul    

 tiang Umbul-umbul
Spesifikasi :

40 Buah Buah 200.000 0 Rp8.000.000 40 Buah Buah 200.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Umbul-umbul
Spesifikasi :

40 Buah Buah 50.000 0 Rp2.000.000 40 Buah Buah 50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp46.484.870 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp106.483.970 Rp59.999.100

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Penyediaan Langganan Koran yang terpenuhi dalam satu tahun 30 Exampler Jumlah Penyediaan Langganan Koran yang terpenuhi dalam satu tahun 30 Exampler

Jumlah Penyediaan Publikasi Melalui Media Massa dan Media Cetak dalam
Satu Tahun

5 Media Jumlah Penyediaan Publikasi Melalui Media Massa dan Media Cetak
dalam Satu Tahun

5 Media

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 11 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp115.000.000 Rp165.000.000 Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp115.000.000 Rp165.000.000 Rp50.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp115.000.000 Rp165.000.000 Rp50.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp115.000.000 Rp165.000.000 Rp50.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp61.000.000 Rp111.000.000 Rp50.000.000

 [#] Belanja Publikasi Rp61.000.000 Rp111.000.000 Rp50.000.000

 [-] Publikasi Media Massa    

 Biaya Kerja sama Media Massa dan Elektronik
Spesifikasi : Iklan Layanan Masyarakat pada
Media Online

5 Tayang / Spot Tayang /
Spot

200.000 0 Rp1.000.000 5 Tayang / Spot Tayang /
Spot

200.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Biaya Publikasi Informasi Advertorial Perusahaan
Pers Media Online

Spesifikasi : 81-90

6 Per Tayang Per Tayang 5.000.000 0 Rp30.000.000 16 Per Tayang Per
Tayang

5.000.000 0 Rp80.000.000 Rp50.000.000

 Publikasi melalui media cetak
Spesifikasi : Pengumuman Surat Kabar Lokal /
Daerah

6 Per Tayang Per Tayang 5.000.000 0 Rp30.000.000 6 Per Tayang Per
Tayang

5.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp54.000.000 Rp54.000.000 Rp0

 [#] Langganan Surat Kabar Rp54.000.000 Rp54.000.000 Rp0

 [-] Langganan Koran    

 Surat Kabar Harian
Spesifikasi :

30 Eksemplar x 12
Bulan

Eksemplar 150.000 0 Rp54.000.000 30 Eksemplar x
12 Bulan

Eksemplar 150.000 0 Rp54.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp115.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp165.000.000 Rp50.000.000

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN yang melakukan koordinasi dan konsultasi ke dalam dan Luar
Daerah dalam satu tahunnya

150 Kali Jumlah ASN yang melakukan koordinasi dan konsultasi ke dalam dan Luar
Daerah dalam satu tahunnya

150 Kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 12 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp300.389.000 Rp522.789.000 Rp222.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp300.389.000 Rp522.789.000 Rp222.400.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp300.389.000 Rp522.789.000 Rp222.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp300.389.000 Rp522.789.000 Rp222.400.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp222.639.000 Rp373.899.000 Rp151.260.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp222.639.000 Rp373.899.000 Rp151.260.000

 [-] Ke Bandung    

 Transportasi Udara Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Bandung

3 Orang / Kali Orang /
Kali

4.701.000 0 Rp14.103.000 1 Orang / Kali Orang /
Kali

4.701.000 0 Rp4.701.000 (Rp9.402.000)

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

3 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 1 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp470.000 (Rp940.000)

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Jawa Barat

3 Orang / Hari x 4
Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp5.160.000 1 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp1.290.000 (Rp3.870.000)

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Jawa Barat

1 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp4.500.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Jawa Barat

1 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp2.700.000 1 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp1.800.000 (Rp900.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Jawa Barat

1 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp2.400.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

 [-] Ke Jakarta    

 Transportasi Udara Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Jakarta

6 Orang / Kali Orang /
Kali

3.016.000 0 Rp18.096.000 3 Orang / Kali Orang /
Kali

3.016.000 0 Rp9.048.000 (Rp9.048.000)

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

6 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.820.000 3 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 (Rp1.410.000)

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

6 Orang / Hari x 4
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp12.720.000 3 Orang / Hari x 4
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 (Rp6.360.000)

 Uang Penginapan Anggota DPRD/ Pejabat Eselon II
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

2 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp9.000.000 1 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp4.500.000 (Rp4.500.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

2 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp5.400.000 1 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp2.700.000 (Rp2.700.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

2 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp4.800.000 1 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp2.400.000 (Rp2.400.000)

 [-] Ke Pekanbaru    

 Transportasi Kendaraan Dinas/Operasional
(Kedudukan Bengkalis)

Spesifikasi : Pekanbaru

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 15 Orang / Kali Orang /
Kali

900.000 0 Rp13.500.000 Rp13.500.000

 Transportasi Kendaraan Dinas/Operasional
(Kedudukan Bengkalis)

Spesifikasi : Pekanbaru

13 Orang / Kali Orang /
Kali

800.000 0 Rp10.400.000 18 Orang / Kali Orang /
Kali

800.000 0 Rp14.400.000 Rp4.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 13 dari 17



 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

25 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp11.750.000 27 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp12.690.000 Rp940.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 50 Orang / Kali Orang /
Kali

360.000 0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

38 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp42.180.000 110 Orang / Hari x
3 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp122.100.000 Rp79.920.000

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Riau

10 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp30.000.000 15 Orang / Hari x
2 Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp45.000.000 Rp15.000.000

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Riau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 5 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

3.119.000 0 Rp31.190.000 Rp31.190.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

8 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp11.200.000 8 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp11.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 7 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

852.000 0 Rp11.928.000 Rp11.928.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 5 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

1.650.000 0 Rp16.500.000 Rp16.500.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

10 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp18.000.000 12 Orang / Hari x
2 Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp21.600.000 Rp3.600.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

10 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp16.000.000 10 Orang / Hari x
2 Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp16.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

852.000 0 Rp5.112.000 Rp5.112.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp77.750.000 Rp148.890.000 Rp71.140.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp77.750.000 Rp148.890.000 Rp71.140.000

 [-] Kecamatan Bandar Laksamana    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tenggayun

5 Orang / Kali Orang /
Kali

200.000 0 Rp1.000.000 5 Orang / Kali Orang /
Kali

200.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

5 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 5 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

1 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

1 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp500.000 1 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp500.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

2 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

1 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 1 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Kecamatan Bantan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 14 dari 17



 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

29 Orang / Kali Orang /
Kali

60.000 0 Rp1.740.000 48 Orang / Kali Orang /
Kali

60.000 0 Rp2.880.000 Rp1.140.000

 [-] Kecamatan Bathin Solapan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sebangar

5 Orang / Kali Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.750.000 5 Orang / Kali Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

5 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.850.000 5 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

2 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp4.000.000 2 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

1 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 1 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

1 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

1 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Kecamatan Bukit Batu    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

6 Orang / Kali Orang /
Kali

70.000 0 Rp420.000 8 Orang / Kali Orang /
Kali

70.000 0 Rp560.000 Rp140.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

6 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 8 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.400.000 Rp600.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

2 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

2 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 4 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 Rp1.400.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

2 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 2 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Kecamatan Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

10 Orang / Kali Orang /
Kali

350.000 0 Rp3.500.000 25 Orang / Kali Orang /
Kali

350.000 0 Rp8.750.000 Rp5.250.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

10 Orang / Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp11.100.000 25 Orang / Hari x
3 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp27.750.000 Rp16.650.000

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

3 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp6.000.000 8 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp16.000.000 Rp10.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

2 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 7 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp7.000.000 Rp5.000.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

3 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 5 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp7.000.000 Rp2.800.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

2 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000 5 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp6.000.000 Rp3.600.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 15 dari 17



 [-] Kecamatan Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

12 Orang / Kali Orang /
Kali

480.000 0 Rp5.760.000 25 Orang / Kali Orang /
Kali

480.000 0 Rp12.000.000 Rp6.240.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

12 Orang / Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp8.880.000 25 Orang / Hari x
2 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp18.500.000 Rp9.620.000

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

3 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp3.000.000 6 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp6.000.000 Rp3.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

3 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.500.000 8 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp4.000.000 Rp2.500.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

3 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.100.000 5 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp3.500.000 Rp1.400.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

3 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.800.000 6 Orang / Hari x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 Rp1.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp300.389.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp522.789.000 Rp222.400.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp716.197.470 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.399.732.570 Rp683.535.100

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp35.876.325

Februari Rp63.853.250

Maret Rp55.565.250

April Rp55.565.250

Mei Rp57.045.250

Juni Rp55.565.250

Juli Rp55.565.250

Agustus Rp55.565.250

September Rp55.315.250

Oktober Rp55.565.250

November Rp472.832.800

Desember Rp381.418.195

Jumlah Rp1.399.732.570

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 16 dari 17



1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 17 dari 17



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 %

Kegiatan : 2.19.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp619.432.000 (enam ratus sembilan belas juta empat ratus tiga puluh dua ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp391.744.000 Dana yang dibutuhkan Rp619.432.000

Keluaran     

Hasil Persentase peningkatan sarana dan prasarana aparatur dalam
satu tahun

100 % Persentase peningkatan sarana dan prasarana aparatur dalam
satu tahun

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.07.05 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.07 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 7



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Mebeleur kantor yang disediakan dalam satu tahun 4 Item Jumlah Mebeleur kantor yang disediakan dalam satu tahun 4 Item

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp99.585.000 Rp279.585.000 Rp180.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp99.585.000 Rp99.585.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp99.585.000 Rp99.585.000 Rp0

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp48.480.000 Rp48.480.000 Rp0

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp48.480.000 Rp48.480.000 Rp0

 [#] Belanja Modal Pengadaan Lemari Rp48.480.000 Rp48.480.000 Rp0

 [-] Pengadaan Lemari Arsip    

 Filling Kabinet
Spesifikasi : L44

2 Unit Unit 4.683.000 0 Rp9.366.000 2 Unit Unit 4.683.000 0 Rp9.366.000 Rp0

 [-] Pengadaan Lemari Dinding Ruang Kepala Dinas dan Ruang Rapat Kepala Dinas    

 Peralatan Kantor Lainnya
Spesifikasi :

82 Meter /m 477.000 0 Rp39.114.000 82 Meter /m 477.000 0 Rp39.114.000 Rp0

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp51.105.000 Rp51.105.000 Rp0

5.2.02.05.03.0001 Belanja Modal Meja Kerja Pejabat Rp30.765.000 Rp30.765.000 Rp0

 [#] Belanja Modal Pengadaan Meja Pejabat Rp30.765.000 Rp30.765.000 Rp0

 [-] Pengadaan Meja Kerja Sekretaris dan Kepala Bidang    

 Meja Kerja Kepala Kantor/Direktur
Spesifikasi : 1 Biro 200 cm

5 Unit Unit 6.153.000 0 Rp30.765.000 5 Unit Unit 6.153.000 0 Rp30.765.000 Rp0

5.2.02.05.03.0003 Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat Rp20.340.000 Rp20.340.000 Rp0

 [#] Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja Pejabat Rp20.340.000 Rp20.340.000 Rp0

 [-] Pengadaan Kursi Sekretaris dan Kepala Bidang    

 Kursi Kerja Kepala Kantor/Direktur
Spesifikasi : T-916

5 Unit Unit 4.068.000 0 Rp20.340.000 5 Unit Unit 4.068.000 0 Rp20.340.000 Rp0

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp0 Rp180.000.000 Rp180.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp0 Rp180.000.000 Rp180.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp0 Rp180.000.000 Rp180.000.000

5.2.03.01.01.0030 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp0 Rp180.000.000 Rp180.000.000

 [#] Belanja Pembuatan Design Interior  Rp180.000.000  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.07 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 7



 [-] Belanja Pembuatan Design Interior Disparbudpora    

 Pembuatan Design Interior Ruang Rapat Kepala Dinas dan
Aula

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 180.000.000 0 Rp180.000.000 Rp180.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp99.585.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp279.585.000 Rp180.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.07.10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Perlengkapan dan Peralatan Gedung Kantor yang disediakan dalam
satu tahun

13 Item Jumlah Perlengkapan dan Peralatan Gedung Kantor yang disediakan dalam
satu tahun

13 Item

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp49.044.000 Rp49.044.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp49.044.000 Rp49.044.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp49.044.000 Rp49.044.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp49.044.000 Rp49.044.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp49.044.000 Rp49.044.000 Rp0

 [#] Pengadaan Gorden Rp22.256.000 Rp22.256.000 Rp0

 [-] Pengadaan Gorden TIC Selatbaru    

 Gorden
Spesifikasi : Lotus Plisket 200cm x 150cm (Paket Lengkap)

26 Meter /m 856.000 0 Rp22.256.000 26 Meter /m 856.000 0 Rp22.256.000 Rp0

 [#] Pengadaan Wallpaper Rp26.788.000 Rp26.788.000 Rp0

 [-] Pengadaan Wallpaper Ruang Sekretariat    

 Wallpaper
Spesifikasi : 1 roll=0,53mx10m

74 Unit Unit 362.000 0 Rp26.788.000 74 Unit Unit 362.000 0 Rp26.788.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp243.115.000 Rp290.803.000 Rp47.688.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp243.115.000 Rp280.803.000 Rp37.688.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp91.801.000 Rp129.489.000 Rp37.688.000
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.07 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 7



5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp72.442.000 Rp105.130.000 Rp32.688.000

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp72.442.000 Rp105.130.000 Rp32.688.000

 [#] Belanja Pengadaan CCTV Rp40.992.000 Rp73.680.000 Rp32.688.000

 [-] Pemasangan CCTV Wisma Atlit    

 Camera & Monitor CCTV
Spesifikasi : Color Mini-Dome Camera, 1/3 type Super HAD CCD II,
540 TVL, 0.55 Lux Color, Auto White Balance Mode

0 Unit Unit 0 0 Rp0 8 Unit Unit 4.086.000 0 Rp32.688.000 Rp32.688.000

 [-] Pengadaan CCTV Untuk Museum    

 Camera & Monitor CCTV
Spesifikasi : Color Fixed Camera, 1/3" Sony Super HAD CCD II, 540
TVL, 0.15 Lux Color, Auto White Balance Mode

7 Unit Unit 5.856.000 0 Rp40.992.000 7 Unit Unit 5.856.000 0 Rp40.992.000 Rp0

 [#] Belanja Pengadaan Peralatan Studio Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-] Peralatan untuk peliputan Tim Website Dinas    

 Kamera foto
Spesifikasi : Kamera foto

1 Unit unit 9.000.000 0 Rp9.000.000 1 Unit unit 9.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Belanja Peralatan Kantor Rp22.450.000 Rp22.450.000 Rp0

 [-] Belanja Peralatan Kantor    

 Mesin Pemotong Kertas
Spesifikasi :

5 Unit Unit 2.000.000 0 Rp10.000.000 5 Unit Unit 2.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Mesin Pemotong Rumput
Spesifikasi :

3 Unit Unit 4.150.000 0 Rp12.450.000 3 Unit Unit 4.150.000 0 Rp12.450.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp19.359.000 Rp24.359.000 Rp5.000.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp19.359.000 Rp19.359.000 Rp0

 [#] Belanja Modal Pengadaan AC Rp19.359.000 Rp19.359.000 Rp0

 [-] Pengadaan AC Portable (AC Duduk) untuk Aula Disparbudpora    

 AC
Spesifikasi : -

3 Unit Unit 6.453.000 0 Rp19.359.000 3 Unit Unit 6.453.000 0 Rp19.359.000 Rp0

5.2.02.05.02.0007 Belanja Modal Alat Pemadam Kebakaran Rp0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [#] Belanja Senso untuk UPT Pengelolaan Wisata Pulau Rupat  Rp5.000.000  

 [-] Pembelian Senso Untuk UPT Pengelolaan Wisata Pulau Rupat    

 Senso (alat pemotong kayu)
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp141.884.000 Rp141.884.000 Rp0

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp70.158.000 Rp70.158.000 Rp0

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp70.158.000 Rp70.158.000 Rp0

 [#] Belanja Modal Komputer Rp47.564.000 Rp47.564.000 Rp0

 [-] Belanja Komputer PC Untuk Dinas    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.07 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 7



 Komputer
Spesifikasi :

4 Unit Unit 11.891.000 0 Rp47.564.000 4 Unit Unit 11.891.000 0 Rp47.564.000 Rp0

 [#] Belanja Peralatan Kantor Rp22.594.000 Rp22.594.000 Rp0

 [-] Belanja Peralatan Kantor    

 NOTE BOOK
Spesifikasi : AMD RYZENâ„¢ 5 3500U, ACER Aspire 3 A315-42, Win 10
Home, 2019

2 Unit Unit 11.297.000 0 Rp22.594.000 2 Unit Unit 11.297.000 0 Rp22.594.000 Rp0

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp71.726.000 Rp71.726.000 Rp0

5.2.02.10.02.0004 Belanja Modal Peralatan Jaringan Rp48.942.000 Rp48.942.000 Rp0

 [#] Belanja Modal Pengadaan Internet Rp48.942.000 Rp48.942.000 Rp0

 [-] Pemasangan Internet di GOR dan Wisma Atlit    

 ALAT JARINGAN
Spesifikasi :

2 Unit Unit 24.471.000 0 Rp48.942.000 2 Unit Unit 24.471.000 0 Rp48.942.000 Rp0

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp22.784.000 Rp22.784.000 Rp0

 [#] Belanja Modal Pengadaan Printer Rp22.784.000 Rp22.784.000 Rp0

 [-] Pembelian Printer untuk Dinas    

 Printer
Spesifikasi :

4 Buah Buah 2.231.000 0 Rp8.924.000 4 Buah Buah 2.231.000 0 Rp8.924.000 Rp0

 Printer Ink Jet
Spesifikasi : Print, Copy, Scan (Black & Color) Wireless Printing, Wifi
Direct, 2018

4 Unit Unit 3.465.000 0 Rp13.860.000 4 Unit Unit 3.465.000 0 Rp13.860.000 Rp0

5.2.02.14 Belanja Modal Alat Bantu Eksplorasi Rp9.430.000 Rp9.430.000 Rp0

5.2.02.14.01 Belanja Modal Alat Bantu Eksplorasi Rp9.430.000 Rp9.430.000 Rp0

5.2.02.14.01.0003 Belanja Modal Alat Bantu Ekplorasi Lainnya Rp9.430.000 Rp9.430.000 Rp0

 [#] Belanja Pengadaan Peralatan Studio Rp9.430.000 Rp9.430.000 Rp0

 [-] Peralatan untuk peliputan Tim Website Dinas    

 Exercise Drone
Spesifikasi : Parrot AR Drone 2.0 Edition : connect to smartphone,
otomatic return home,video 720p

1 Unit Unit 9.430.000 0 Rp9.430.000 1 Unit Unit 9.430.000 0 Rp9.430.000 Rp0

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

5.2.04.04 Belanja Modal Jaringan Rp0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

5.2.04.04.02 Belanja Modal Jaringan Listrik Rp0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

5.2.04.04.02.0003 Belanja Modal Jaringan Listrik Lainnya Rp0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [#] Belanja Meteran Listrik  Rp10.000.000  

 [-] Pemasangan Meteran Listrik untuk Kantor UPT Pengelolaan Wisata Pulau Rupat    

 Pengadaan dan Pemasangan Meteran Listrik 5500 watt
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.07 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 7



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp292.159.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp339.847.000 Rp47.688.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp391.744.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp619.432.000 Rp227.688.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp26.788.000

Maret Rp121.841.000

April Rp170.673.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp300.130.000

Desember Rp0

Jumlah Rp619.432.000

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.07 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 7



5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.07 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 %

Kegiatan : 2.19.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp529.410.045 (lima ratus dua puluh sembilan juta empat ratus sepuluh ribu empat puluh lima rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp519.410.045 Dana yang dibutuhkan Rp529.410.045

Keluaran     

Hasil Persentase Pemenuhan Jasa Surat Menyurat Setiap Tahunnya 100 % Persentase Pemenuhan Jasa Surat Menyurat Setiap Tahunnya 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.08 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 5



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Penyediaan Materai, Perangko dalam satu tahun 2000 Buah

Jumlah Tenaga Administrasi 6 Orang Jumlah Tenaga Administrasi 6 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp112.998.000 Rp122.998.000 Rp10.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp112.998.000 Rp122.998.000 Rp10.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.998.000 Rp14.998.000 Rp10.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.998.000 Rp14.998.000 Rp10.000.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp4.998.000 Rp14.998.000 Rp10.000.000

 [#] Belanja Prangko; Materai dan Benda Pos Lainnya Rp4.998.000 Rp14.998.000 Rp10.000.000

 [-] Belanja Materai untuk Keperluan Dinas    

 Materai 10000
Spesifikasi :

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1000 Lembar Lembar 10.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 Materai 6000
Spesifikasi :

833 Lembar lembar 6.000 0 Rp4.998.000 833 Lembar lembar 6.000 0 Rp4.998.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp108.000.000 Rp108.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp108.000.000 Rp108.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp108.000.000 Rp108.000.000 Rp0

 [#] Jasa Administrasi Dinas Rp108.000.000 Rp108.000.000 Rp0

 [-] Jasa Administrasi Dinas    

 Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Pendidikan SD / SMP / SMA

4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.400.000 0 Rp67.200.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.400.000 0 Rp67.200.000 Rp0

 Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Sarjana Muda (D3)

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 Rp0

 Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Sarjana (S1), DIV, Master
(S2)

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.800.000 0 Rp21.600.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.800.000 0 Rp21.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp112.998.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp122.998.000 Rp10.000.000

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.08 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 5



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Jasa Komunikasi Sumber daya air, Listrik Dan Wifi kantor 12 Bulan Jumlah Jasa Komunikasi Sumber daya air, Listrik Dan Wifi kantor 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp406.412.045 Rp406.412.045 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp406.412.045 Rp406.412.045 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp406.412.045 Rp406.412.045 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp406.412.045 Rp406.412.045 Rp0

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Jasa Air Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Jasa Air    

 Biaya Langganan Air
Spesifikasi :

100 M3 x 12 Bulan M3 5.000 0 Rp6.000.000 100 M3 x 12 Bulan M3 5.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Pembayaran Air GOR Perkasa Alam Sport Hall    

 Biaya Langganan Air
Spesifikasi :

0 M3 M3 0 0 Rp0 50 M3 x 12 Bulan M3 5.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-] Pembayaran Air Wisma Atlit    

 Biaya Langganan Air
Spesifikasi :

100 M3 x 12 Bulan M3 5.000 0 Rp6.000.000 50 M3 x 12 Bulan M3 5.000 0 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp213.712.045 Rp213.712.045 Rp0

 [#] Belanja Listrik Rp213.712.045 Rp213.712.045 Rp0

 [-] Belanja Listrik Senam    

 Biaya Jasa Langganan Listrik
Spesifikasi : P-2/TR > 200 kVA

195 Kwh x 12 Bulan Kwh 1.036 0 Rp2.423.725 195 Kwh x 12 Bulan Kwh 1.036 0 Rp2.423.725 Rp0

 [-] Listrik Kantor dan lainnya    

 Biaya Jasa Langganan Listrik
Spesifikasi : P-1/TR 5.501 - 200
kVA

12000 Kwh x 12
Bulan

Kwh 1.468 0 Rp211.288.320 12000 Kwh x 12
Bulan

Kwh 1.468 0 Rp211.288.320 Rp0

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp180.700.000 Rp180.700.000 Rp0

 [#] Belanja Internet Rp168.000.000 Rp168.000.000 Rp0

 [-] Jasa Internet Kantor dan Lainnya    

 Biaya Jasa Langganan Internet
Spesifikasi : > 300 Mbps

4 Paket x 12 Bulan Paket 3.500.000 0 Rp168.000.000 4 Paket x 12 Bulan Paket 3.500.000 0 Rp168.000.000 Rp0

 [#] Belanja Lanjutan Website Dinas Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.08 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 5



 [-] Website Dinas    

 Belanja Jasa Layanan Hosting
Spesifikasi : Besar

1 Tahun Tahun 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Tahun Tahun 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Belanja TV Kabel Rp2.700.000 Rp2.700.000 Rp0

 [-] Langganan TV Kabel    

 Biaya Langganan TV Kabel
Spesifikasi :

12 Bulan x 3 Titik Bulan 75.000 0 Rp2.700.000 12 Bulan x 3 Titik Bulan 75.000 0 Rp2.700.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp406.412.045 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp406.412.045 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp519.410.045 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp529.410.045 Rp10.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp43.550.000

Februari Rp43.550.000

Maret Rp43.550.000

April Rp43.550.000

Mei Rp43.550.000

Juni Rp43.550.000

Juli Rp43.550.000

Agustus Rp43.550.000

September Rp43.550.000

Oktober Rp43.550.000

November Rp48.550.000

Desember Rp45.360.045

Jumlah Rp529.410.045

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.08 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 5



3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.08 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan prasarana dan sarana termasuk pemeliharaan 100 % Persentase pemenuhan prasarana dan sarana termasuk pemeliharaan 100 %

Kegiatan : 2.19.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp4.789.420.000 (empat miliar tujuh ratus delapan puluh sembilan juta empat ratus dua puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan prasarana dan sarana termasuk
pemeliharaan

100 % Persentase pemenuhan prasarana dan sarana termasuk
pemeliharaan

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp4.154.420.000 Dana yang dibutuhkan Rp4.789.420.000

Keluaran     

Hasil Persentase peningkatan sarana dan prasarana dalam 1 tahun 100 % Persentase peningkatan sarana dan prasarana dalam 1 tahun 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 13



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas/Operasional roda 4 (empat) yang diuruskan izinnya
dalam satu tahun

7 Unit Jumlah Kendaraan Dinas/Operasional roda 4 (empat) yang diuruskan izinnya
dalam satu tahun

7 Unit

Jumlah Kendaraan Dinas/Operasional yang dipelihara kesiapan dalam satu
tahun

7 Unit Jumlah Kendaraan Dinas/Operasional yang dipelihara kesiapan dalam satu
tahun

7 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp118.420.000 Rp198.420.000 Rp80.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp118.420.000 Rp198.420.000 Rp80.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp37.000.000 Rp53.440.000 Rp16.440.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp37.000.000 Rp53.440.000 Rp16.440.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp37.000.000 Rp53.440.000 Rp16.440.000

 [#] Belanja BBM Rp37.000.000 Rp53.440.000 Rp16.440.000

 [-] Bensin Mobil Dinas/Operasional    

 Premium / bensin
Spesifikasi :

2000 Liter Liter 8.000 0 Rp16.000.000 3250 Liter Liter 8.000 0 Rp26.000.000 Rp10.000.000

 [-] Solar Mobil Dinas    

 Solar
Spesifikasi :

3000 Liter Liter 7.000 0 Rp21.000.000 3920 Liter Liter 7.000 0 Rp27.440.000 Rp6.440.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp22.920.000 Rp22.920.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp22.920.000 Rp22.920.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp22.920.000 Rp22.920.000 Rp0

 [#] Pembayaran Pajak Kendaraan Roda 4 Rp22.920.000 Rp22.920.000 Rp0

 [-] Pajak Kendaraan Roda 4    

 Pajak Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : Double Cabin

1 Unit / Tahun Unit / Tahun 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Pajak Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : Minibus

4 Unit / Tahun Unit / Tahun 2.980.000 0 Rp11.920.000 4 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

2.980.000 0 Rp11.920.000 Rp0

 Pajak Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : Pick Up

2 Unit / Tahun Unit / Tahun 3.000.000 0 Rp6.000.000 2 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

3.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp58.500.000 Rp122.060.000 Rp63.560.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp58.500.000 Rp122.060.000 Rp63.560.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan

Rp0 Rp33.560.000 Rp33.560.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 13



 [#] Belanja Service Kendaraan Dinas  Rp33.560.000  

 [-] Service Kendaraan Dinas/Oeperasional    

 Roda Empat
Spesifikasi :

0 Unit/Tahun Unit/Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Unit/Tahun 33.560.000 0 Rp33.560.000 Rp33.560.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp58.500.000 Rp88.500.000 Rp30.000.000

 [#] Belanja Service Kendaraan Dinas Rp58.500.000 Rp88.500.000 Rp30.000.000

 [-] Service Kendaraan Dinas/Oeperasional    

 Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional
Spesifikasi : Dalam Lingkungan Kantor

6 Unit / Tahun Unit / Tahun 9.750.000 0 Rp58.500.000 6 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

9.750.000 0 Rp58.500.000 Rp0

 Perbaikan Mobil Pick Up Operasional Dinas
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp118.420.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp198.420.000 Rp80.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Jenis Peralatan Gedung Kantor dan Peralatan UPT yang dipelihara
dalam satu tahun

7 Jenis Jumlah Jenis Peralatan Gedung Kantor dan Peralatan UPT yang dipelihara
dalam satu tahun

7 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000.000 Rp155.000.000 Rp55.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000 Rp155.000.000 Rp55.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp34.040.000 Rp54.040.000 Rp20.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp34.040.000 Rp54.040.000 Rp20.000.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp24.040.000 Rp24.040.000 Rp0

 [#] Belanja BBM UPT Cagar Budaya Bukit Batu Rp4.040.000 Rp4.040.000 Rp0

 [-] BBM untuk UPT Cagar Budaya Bukit Batu    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 13



 Premium / bensin
Spesifikasi :

505 Liter Liter 8.000 0 Rp4.040.000 505 Liter Liter 8.000 0 Rp4.040.000 Rp0

 [#] Belanja BBM UPT Kebudayaan Tradisional Kab. Bengkalis Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] BBM untuk UPT Kebudayaan Tradisional    

 Premium / bensin
Spesifikasi :

500 Liter Liter 8.000 0 Rp4.000.000 500 Liter Liter 8.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Belanja BBM UPT Pengelolaan dan Pengembangan Olahraga Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

 [-] BBM untuk UPT Pengelolaan dan Pengembangan Sarana Olahraga    

 Premium / bensin
Spesifikasi :

1000 Liter Liter 8.000 0 Rp8.000.000 1000 Liter Liter 8.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [#] Belanja BBM UPT Pengelolaan Wisata Kec. Bantan Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] BBM untuk UPT Pengelolaan Wisata Selatbaru    

 Premium / bensin
Spesifikasi :

500 Liter Liter 8.000 0 Rp4.000.000 500 Liter Liter 8.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Belanja BBM UPT Pengelolaan Wisata Pulau Rupat Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] BBM untuk UPT Pengelolaan Wisata Pulau Rupat    

 Premium / bensin
Spesifikasi :

500 Liter Liter 8.000 0 Rp4.000.000 500 Liter Liter 8.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya Rp10.000.000 Rp30.000.000 Rp20.000.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Rp10.000.000 Rp30.000.000 Rp20.000.000

 [-] Service Komputer dan Laptop    

 Service dan penggatian suku cadang komputer/PC
Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Tahun x 2
Kali

Tahun 10.000.000 0 Rp20.000.000 Rp10.000.000

 [-] Service Mesin Foto Copy    

 Service dan penggatian suku cadang mesin fotokopi
Spesifikasi :

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0041 Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan Instalasi Listrik Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

 [-]    

 Peningkatan dan Perbaikan Instalasi Listrik Kantor
Spesifikasi : Perbaikan Jaringan Listrik (Konsleting)

5 Titik x 12 Bulan Titik 350.000 0 Rp21.000.000 5 Titik x 12
Bulan

Titik 350.000 0 Rp21.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp44.960.000 Rp79.960.000 Rp35.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp44.960.000 Rp79.960.000 Rp35.000.000

5.1.02.03.02.0049 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Apung Bermotor-Alat Angkutan Apung
Bermotor untuk Penumpang

Rp0 Rp35.000.000 Rp35.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 13



 [#] Belanja Perbaikan/Service Speed Boat  Rp35.000.000  

 [-] Perbaikan Speed Boat di UPT Pengelolaan Wisata Pulau Rupat    

 Perbaikan Speed Boat Penumpang Sarana Penyeberangan
ke Beting Aceh

Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp35.000.000

5.1.02.03.02.0115 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Reproduksi
(Penggandaan)

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Service Mesin Foto Copy    

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Mesin Fotocopy

2 Unit Unit /
Tahun

5.000.000 0 Rp10.000.000 2 Unit Unit /
Tahun

5.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp17.000.000 Rp17.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Mesin Rumput UPT Cagar Budaya Bukit Batu Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Service Mesin Rumput UPT Cagar Budaya Bukit Batu    

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Mesin Rumput

3 Unit / Tahun x 2
Kali

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp3.000.000 3 Unit / Tahun
x 2 Kali

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Mesin Rumput UPT Kebudayaan Tradisional Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Service Mesin Rumput UPT Kebudayaan Tradisional    

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Mesin Rumput

3 Unit / Tahun x 2
Kali

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp3.000.000 3 Unit / Tahun
x 2 Kali

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Mesin Rumput UPT Pengeloaan Wisata Pulau Rupat Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Service Mesin Rumput UPT Pengelolaan Wisata Pulau Rupat    

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Mesin Rumput

3 Unit / Tahun x 2
Kali

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp3.000.000 3 Unit / Tahun
x 2 Kali

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Mesin Rumput UPT pengelolaan dan Pengembangan Olahraga Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Mesin Rumput

5 Unit / Tahun x 2
Kali

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp5.000.000 5 Unit / Tahun
x 2 Kali

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Mesin Rumput UPT Pengelolaan Wisata Kec. Bantan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Service Mesin Rumput UPT Pengelolaan Wisata Selatbaru    

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Mesin Rumput

3 Unit / Tahun x 2
Kali

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp3.000.000 3 Unit / Tahun
x 2 Kali

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp10.370.000 Rp10.370.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Rp10.370.000 Rp10.370.000 Rp0

 [-] Service AC    

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : AC Split

17 Unit / Tahun Unit /
Tahun

610.000 0 Rp10.370.000 17 Unit / Tahun Unit /
Tahun

610.000 0 Rp10.370.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 13



5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp7.590.000 Rp7.590.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Rp7.590.000 Rp7.590.000 Rp0

 [-] Service Printer    

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Printer

11 Unit / Tahun Unit /
Tahun

690.000 0 Rp7.590.000 11 Unit / Tahun Unit /
Tahun

690.000 0 Rp7.590.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp100.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp155.000.000 Rp55.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Gedung Kantor yang dipelihara/direhab dalam satu tahun 1 Unit

Jumlah Jasa tenaga kebersihan yang disediakan dalam satu tahun 205 Orang Jumlah Jasa tenaga kebersihan yang disediakan dalam satu tahun 205 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.936.000.000 Rp4.114.000.000 Rp178.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.936.000.000 Rp4.114.000.000 Rp178.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.936.000.000 Rp3.964.000.000 Rp28.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.936.000.000 Rp3.936.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp3.936.000.000 Rp3.936.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kebersihan Rp3.936.000.000 Rp3.936.000.000 Rp0

 [-] Kebersihan Gedung LAM Kec. Mandau    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Gedung Pemuda    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan GOR Perkasa Alam Sport Hall    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 13



 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp153.600.000 8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp153.600.000 Rp0

 [-] Kebersihan Jell/Penjara Belanda    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 Rp0

 [-] Kebersihan Kantor    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

9 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp172.800.000 9 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp172.800.000 Rp0

 [-] Kebersihan Kolam Renang dan Water Boom    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

7 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp134.400.000 7 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp134.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan LAMR Kab. Bengkalis    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan Lapangan Arena MotorCross Selatbaru    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

5 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp96.000.000 5 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp96.000.000 Rp0

 [-] Kebersihan Lapangan Golf    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

18 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp345.600.000 18 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp345.600.000 Rp0

 [-] Kebersihan Lapangan Sepak Bola Kecamatan Bantan    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 Rp0

 [-] Kebersihan Lapangan Sepak Bola Kecamatan Bengkalis    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Lapangan Sepak Bola Kecamatan Bukit Batu    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Lapangan Sepak Bola Kecamatan Mandau    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Lapangan Sepak Bola Kecamatan Pinggir    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Lapangan Sepak Bola Kecamatan Rupat    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 13



 [-] Kebersihan Lapangan Sepak Bola Kecamatan Rupat Utara    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Lapangan Sepak Bola Kecamatan Siak Kecil    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Lapangan Tenis Bengkalis    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 Rp0

 [-] Kebersihan Lapangan Tenis Bukit Batu    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Lapangan Volly dan Takraw Batu Ampar    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan Makam Bersejarah Panglima Kenaik    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan Makam Bersejarah Panglima Minal    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Makam Bersejarah Putri Sembilan Rupat Utara    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan Makam Bersejarah Sang Nawaluh Damanik    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Makam Bersejarah T. Bagus Said Toha    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Makam Dara Sembilan    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp57.600.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp57.600.000 Rp0

 [-] Kebersihan Makam Datuk Laksamana 1    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 8 dari 13



 [-] Kebersihan Makam Datuk Laksamana II    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Makam Datuk Laksamana III    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Makam Datuk Laksamana IV    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan Makam Keramat Datuk Darah Putih Suku Sakai    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan Makam Syeh Kec. Pinggir    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan Makam Yong Dollah    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan Museum Kab. Bengkalis    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

5 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp96.000.000 5 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp96.000.000 Rp0

 [-] Kebersihan Pantai Perapat Tunggal    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

7 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp134.400.000 7 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp134.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Pantai Rupat Utara    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan Pantai Selat Baru    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

16 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp307.200.000 16 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp307.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan Pusat Cenderamata di Lapin    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Pusat Cenderamata Selatbaru Kec. Bantan    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 Rp0

 [-] Kebersihan Pusat Informasi Pariwisata Rupat Utara    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 9 dari 13



 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp76.800.000 Rp0

 [-] Kebersihan Pusat Informasi Pariwisata Selatbaru    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

5 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp96.000.000 5 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp96.000.000 Rp0

 [-] Kebersihan Rumah Datuk Laksamana di Muntai    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Rumah Datuk Laksamana Kec. Bukit Batu    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp57.600.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp57.600.000 Rp0

 [-] Kebersihan Rumah Suku Sakai    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Stadiun Muhammad Ali    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan Taman Satwa Selatbaru    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp115.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan UPT Cagar Budaya Bukit Batu    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp19.200.000 Rp0

 [-] Kebersihan UPT Kecamatan Mandau    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan UPT Selatbaru    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Kebersihan Wisma Atlit    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

14 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp268.800.000 14 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.600.000 0 Rp268.800.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp0 Rp28.000.000 Rp28.000.000

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya Rp0 Rp15.600.000 Rp15.600.000

 [#] Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor  Rp10.000.000  

 [-] Perencanaan Rehab Gedung Kantor UPT Pengelolaan Wisata Selatbaru    

 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 10 dari 13



 [#] Renovasi Pagar Museum Kabupaten Bengkalis  Rp5.600.000  

 [-] Perencanaan    

 Perencanaan Renovasi Pagar Museum Kabupaten
Bengkalis

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 5.600.000 0 Rp5.600.000 Rp5.600.000

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Rp0 Rp12.400.000 Rp12.400.000

 [#] Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor  Rp8.000.000  

 [-] Pengawasan Rehab Gedung Kantor UPT Pengelolaan Wisata Selatbaru    

 Jasa konsultan pengawasan
Spesifikasi : Jasa konsultan pengawasan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 [#] Renovasi Pagar Museum Kabupaten Bengkalis  Rp4.400.000  

 [-] Pengawasan    

 Pengawasan Renovasi Pagar Museum Kabupaten
Bengkalis

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 4.400.000 0 Rp4.400.000 Rp4.400.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

Rp0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

 [#] Belanja Rehabilitasi/Pemeliharaan Gedung Kantor  Rp150.000.000  

 [-] Pemeliharaan Gedung Disparbudpora Kab. Bengkalis    

 Pemeliharaan Gedung Kantor
Spesifikasi : Pemeliharaan Gedung Kantor

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Tahun Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp322.000.000 Rp322.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp0 Rp322.000.000 Rp322.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

5.2.03.01.01.0030 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

 [#] Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor  Rp182.000.000  

 [-] Rehab Gedung Kantor UPT    

 Rehab Gedung Kantor UPT Pengelolaan Wisata
Selatbaru

Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 182.000.000 0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti Rp0 Rp140.000.000 Rp140.000.000

5.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Rp0 Rp140.000.000 Rp140.000.000

5.2.03.04.01.0004 Belanja Modal Pagar Rp0 Rp140.000.000 Rp140.000.000

 [#] Renovasi Pagar Museum Kabupaten Bengkalis  Rp140.000.000  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 11 dari 13



 [-] Renovasi Pagar Museum    

 Renovasi Pagar Museum Kabupaten Bengkalis
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 140.000.000 0 Rp140.000.000 Rp140.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.936.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.436.000.000 Rp500.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.154.420.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.789.420.000 Rp635.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp350.585.000

Februari Rp348.085.000

Maret Rp343.085.000

April Rp350.365.000

Mei Rp343.085.000

Juni Rp355.005.000

Juli Rp350.585.000

Agustus Rp343.085.000

September Rp343.085.000

Oktober Rp344.365.000

November Rp954.255.000

Desember Rp363.835.000

Jumlah Rp4.789.420.000

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 12 dari 13



4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase keterlibatan pemuda dalam pembangunan daerah 85 % Persentase keterlibatan pemuda dalam pembangunan daerah 85 %

Kegiatan : 2.19.02.2.01 Penyadaran, Pemberdayaan, dan Pengembangan Pemuda dan Kepemudaan Terhadap Pemuda Pelopor Kabupaten/Kota, Wirausaha Muda Pemula, dan Pemuda Kader
Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp3.184.354.600 (tiga miliar seratus delapan puluh empat juta tiga ratus lima puluh empat ribu enam ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase keterlibatan pemuda dalam pembangunan daerah 85 % Persentase keterlibatan pemuda dalam pembangunan daerah 85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.831.505.700 Dana yang dibutuhkan Rp3.184.354.600

Keluaran     

Hasil Persentase dalam Pengembangan Potensi Kepemudaan 100 % Persentase dalam Pengembangan Potensi Kepemudaan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.19.02.2.01.03 Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas Daya Saing Pemuda Kader Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 54



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Lembaga/Organisasi yang menerima Hibah Berupa Uang 1 Organisasi Jumlah Lembaga/Organisasi yang menerima Hibah Berupa Uang 1 Organisasi

Jumlah yang mengikuti Seleksi pelaksanaan Bhakti Pemuda Antar Daerah
(BPAD) dan Kemah Kesatuan Pemuda (KKP)

22 Orang Jumlah yang mengikuti Seleksi pelaksanaan Bhakti Pemuda Antar
Daerah (BPAD) dan Kemah Kesatuan Pemuda (KKP)

22 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Februari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp515.086.300 Rp615.069.200 Rp99.982.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp165.086.300 Rp265.069.200 Rp99.982.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp75.306.300 Rp77.741.200 Rp2.434.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp75.306.300 Rp77.741.200 Rp2.434.900

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp3.748.000 Rp3.748.000 Rp0

 [#] Belanja ALat Listrik dan Elektronik Rp2.703.000 Rp2.703.000 Rp0

 [-] Fitting Lampu    

 Fitting lampu Standard
Spesifikasi :

7 Buah Buah 41.000 0 Rp287.000 7 Buah Buah 41.000 0 Rp287.000 Rp0

 [-] Kabel    

 Kabel 2,5 mm
Spesifikasi :

100 Meter M 18.000 0 Rp1.800.000 100 Meter M 18.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Lampu    

 Lampu lilin 45 watt
Spesifikasi :

8 Buah Buah 77.000 0 Rp616.000 8 Buah Buah 77.000 0 Rp616.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan-Bahan Perlengkapan Kegiatan Rp1.045.000 Rp1.045.000 Rp0

 [-] Cangkul    

 Cangkul
Spesifikasi : -

2 Buah Buah 95.000 0 Rp190.000 2 Buah Buah 95.000 0 Rp190.000 Rp0

 [-] Ember Plastik    

 Ember plastik sedang
Spesifikasi :

3 Buah Buah 23.000 0 Rp69.000 3 Buah Buah 23.000 0 Rp69.000 Rp0

 [-] Terpal Pelastik    

 Terpal plastik
Spesifikasi : 5 m x 7 m

1 Buah Buah 786.000 0 Rp786.000 1 Buah Buah 786.000 0 Rp786.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp880.000 Rp880.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak /Gas Rp880.000 Rp880.000 Rp0

 [-] Belanja Bahan Bakar Untuk Kegiatan    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 54



 Minyak bensin (non subsidi)
Spesifikasi :

55 Liter Liter 16.000 0 Rp880.000 55 Liter Liter 16.000 0 Rp880.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.378.000 Rp3.378.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan-Bahan Perlengkapan Kegiatan Rp78.000 Rp78.000 Rp0

 [-] Sapu    

 Sapu Ijuk
Spesifikasi :

2 Buah Buah 39.000 0 Rp78.000 2 Buah Buah 39.000 0 Rp78.000 Rp0

 [#] Topi Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

 [-] Topi    

 Topi
Spesifikasi :

60 Buah Buah 55.000 0 Rp3.300.000 60 Buah Buah 55.000 0 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp663.300 Rp1.998.200 Rp1.334.900

 [#] Album Foto Rp70.000 Rp70.000 Rp0

 [-] Album Foto    

 Album
Spesifikasi :

2 Buah Set 35.000 0 Rp70.000 2 Buah Set 35.000 0 Rp70.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp593.300 Rp593.300 Rp0

 [-] Amplop    

 Amplop Putih / polos
Spesifikasi : -

2 Kotak pak 36.400 0 Rp72.800 2 Kotak pak 36.400 0 Rp72.800 Rp0

 [-] Kertas HVS A4    

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 70 gr

2 Rim Rim 90.000 0 Rp180.000 2 Rim Rim 90.000 0 Rp180.000 Rp0

 [-] Kertas HVS F4    

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gr

3 Rim Rim 94.000 0 Rp282.000 3 Rim Rim 94.000 0 Rp282.000 Rp0

 [-] Map    

 Map Buffalo/Karton/Kertas
Spesifikasi : Standar Bahan kertas

15 Buah pcs 3.900 0 Rp58.500 15 Buah pcs 3.900 0 Rp58.500 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Penyadaran, Pemberdayaan dan Pengembangan
Pemuda dan Kepemudaan

 Rp1.334.900  

 [-] Falsh Disk    

 Flashdisk 16 Gb
Spesifikasi : -

0 pcs pcs 0 0 Rp0 1 Buah pcs 192.300 0 Rp192.300 Rp192.300

 [-] Kertas HVS A4    

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 70 gr

0 Rim Rim 0 0 Rp0 2 Rim Rim 90.000 0 Rp180.000 Rp180.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 54



 [-] Kertas HVS F4    

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 80 gr

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 96.000 0 Rp480.000 Rp480.000

 [-] Map Gungyu    

 Map Gunyu
Spesifikasi : F4

0 buah buah 0 0 Rp0 4 Buah buah 47.400 0 Rp189.600 Rp189.600

 [-] Tinta Printer    

 Tinta Printer
Spesifikasi :

0 pcs pcs 0 0 Rp0 1 Pcs pcs 293.000 0 Rp293.000 Rp293.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.220.000 Rp3.620.000 Rp400.000

 [#] Belanja Cetak Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Sepanduk    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

4 Meter x 3 Meter x
3 Buah

Meter 50.000 0 Rp1.800.000 4 Meter x 3
Meter x 3
Buah

Meter 50.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak Kegiatan Penyadaran, Pemberdayaan dan Pemberdayaan Pemuda dan
Kepemudaan

 Rp400.000  

 [-] Foto Copy    

 fotocopy kertas F4
Spesifikasi : 70 gr

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 500 Lembar Lembar 800 0 Rp400.000 Rp400.000

 [#] Belanja Penggandaan Rp720.000 Rp720.000 Rp0

 [-] Foto Copy    

 fotocopy kertas F4
Spesifikasi : 70 gr

900 Lembar Lembar 800 0 Rp720.000 900 Lembar Lembar 800 0 Rp720.000 Rp0

 [#] Cuci Foto Rp700.000 Rp700.000 Rp0

 [-] Cuci Cetak Foto    

 cuci foto
Spesifikasi :

100 Lembar Lembar 7.000 0 Rp700.000 100 Lembar Lembar 7.000 0 Rp700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp390.000 Rp1.090.000 Rp700.000

 [#] Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos lainnya Rp390.000 Rp390.000 Rp0

 [-] Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos lainnya    

 Materai 3000
Spesifikasi :

30 Lembar lembar 3.000 0 Rp90.000 30 Lembar lembar 3.000 0 Rp90.000 Rp0

 Materai 6000
Spesifikasi :

50 Lembar lembar 6.000 0 Rp300.000 50 Lembar lembar 6.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Materai Kegiatan Penyadaran, Pemberdayaan dan Pemberdayaan Pemuda dan
Kepemudaan

 Rp700.000  

 [-] Materai Rp. 10.000    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 54



 Materai 10000
Spesifikasi :

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 70 Lembar Lembar 10.000 0 Rp700.000 Rp700.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp19.701.000 Rp19.701.000 Rp0

 [#] Bed Nama Rp330.000 Rp330.000 Rp0

 [-] Bed Nama Peserta    

 Bed nama
Spesifikasi :

22 Buah Pcs 15.000 0 Rp330.000 22 Buah Pcs 15.000 0 Rp330.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan-Bahan Perlengkapan Kegiatan Rp621.000 Rp621.000 Rp0

 [-] gayung Air    

 Gayung air
Spesifikasi :

3 Buah Buah 23.000 0 Rp69.000 3 Buah Buah 23.000 0 Rp69.000 Rp0

 [-] Pembelian Senter    

 Senter
Spesifikasi :

4 Buah pcs 138.000 0 Rp552.000 4 Buah pcs 138.000 0 Rp552.000 Rp0

 [#] Pakaian Peserta,Pendamping,Tim Seleksi dan Panitia Rp18.750.000 Rp18.750.000 Rp0

 [-] Pembelian Jaket Peserta, Pendamping, Tim Seleksi dan Panitia    

 Jaket Peserta
Spesifikasi :

50 Orang Orang 375.000 0 Rp18.750.000 50 Orang Orang 375.000 0 Rp18.750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp676.000 Rp676.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Obat-Obatan Rp676.000 Rp676.000 Rp0

 [-] Obat-Obatan    

 Obat-Obatan P3K
Spesifikasi :

2 Regu Regu 338.000 0 Rp676.000 2 Regu Regu 338.000 0 Rp676.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp32.650.000 Rp32.650.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Rp32.650.000 Rp32.650.000 Rp0

 [-] Air Mineral Kegiatan    

 Air mineral
Spesifikasi :

8 Kotak x 5 Hari Kotak 20.000 0 Rp800.000 8 Kotak x 5
Hari

Kotak 20.000 0 Rp800.000 Rp0

 [-] Aneka Makanan Buah-Buahan Meja VIP Pembukaan dan Penutupan Acara    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Aneka makanan stand dan buah-
buahan

8 Keranjang x 2
Kali

Keranjang 100.000 0 Rp1.600.000 8 Keranjang x
2 Kali

Keranjang 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Makanan Pengganti Nasi Untuk Pembukaan dan Penutupan Acara    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan makan pengganti nasi

80 Porsi x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.000.000 80 Porsi x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Makan Siang dan Malam Peserta, Pendamping, Tim Seleksi dan Panitia    

 Makanan Box
Spesifikasi :

50 Orang x 5 Hari x
2 Kali

Kotak 35.000 0 Rp17.500.000 50 Orang x 5
Hari x 2 Kali

Kotak 35.000 0 Rp17.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 54



 [-] Serapan Pagi Peserta, Pendamping, Tim Seleksi dan Panitia    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan

50 Orang x 5 Hari Orang /
Kali

20.000 0 Rp5.000.000 50 Orang x 5
Hari

Orang /
Kali

20.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Snack Peserta, Pendamping, Tim Seleksi dan Panitia    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

50 Orang x 5 Hari Kotak 15.000 0 Rp3.750.000 50 Orang x 5
Hari

Kotak 15.000 0 Rp3.750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Pakaian Peserta,Pendamping,Tim Seleksi dan Panitia Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Pembelian Trainning Peserta, Pendamping, Tim Seleksi dan Panitia    

 Baju Training
Spesifikasi :

50 Set Set 200.000 0 Rp10.000.000 50 Set Set 200.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp60.200.000 Rp80.200.000 Rp20.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp43.350.000 Rp63.350.000 Rp20.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp16.100.000 Rp16.100.000 Rp0

 [#] Bantuan Honorarium Rp15.300.000 Rp15.300.000 Rp0

 [-] Bantuan Honorarium dari Provinsi    

 Jasa Tenaga Narasumber Kegiatan
Spesifikasi :

3 Orang x 5 Hari Orang /
Kali

300.000 0 Rp4.500.000 3 Orang x 5
Hari

Orang /
Kali

300.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Bantuan Honorarium Narasumber Kabupaten    

 Jasa Tenaga Narasumber Kegiatan
Spesifikasi :

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

300.000 0 Rp1.800.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

300.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Bantuan Honorarium Tim Seleksi    

 Jasa Tenaga Narasumber Kegiatan
Spesifikasi :

6 Orang x 5 Hari Orang /
Kali

300.000 0 Rp9.000.000 6 Orang x 5
Hari

Orang /
Kali

300.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Penyelenggara Acara Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-]    

 Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang x 2 Kali Orang 200.000 0 Rp400.000 1 Orang x 2
Kali

Orang 200.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Honorarium Bembawa Acara    

 Pembaca Doa
Spesifikasi : Kegiatan Berskala Kecil

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [#] Bantuan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Bantuan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan    

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Anggota

5 Orang x 5 Hari Orang /
Kali

300.000 0 Rp7.500.000 5 Orang x 5
Hari

Orang /
Kali

300.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 54



 [#] Jasa Tenaga Ahli KEgiatan Penyedaran, Pemberdayaan dan Pengembangan Pemuda dan
Kepemudaan

 Rp20.000.000  

 [-] Penyusunan Dokumen Kepemudaa Kegiatan Penyadaran, Pemberdayaan dan
Pengembangan Pemuda dan Kepemudaan

   

 Jasa Tenaga Ahli Penyusunan Dokumen Pendataan
Kompetensi Kepemudaan

Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp19.750.000 Rp19.750.000 Rp0

 [#] Bantuan Honorarium Rp11.500.000 Rp11.500.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Pendamping    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Pendamping Kegiatan

5 Orang x 5 Hari Orang 300.000 0 Rp7.500.000 5 Orang x 5
Hari

Orang 300.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Petugas Kebersihan    

 Honorarium Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

5 Orang x 5 Hari Orang 100.000 0 Rp2.500.000 5 Orang x 5
Hari

Orang 100.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Petugas Medis    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Medis

3 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.500.000 3 Orang x 5
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Penyelenggara Acara Rp8.250.000 Rp8.250.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Peserta    

 Bantuan Uang Saku Peserta
Spesifikasi :

22 Orang x 5 Hari Orang 75.000 0 Rp8.250.000 22 Orang x 5
Hari

Orang 75.000 0 Rp8.250.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp9.500.000 Rp9.500.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Sewa Kendaraan Roda 4 Untuk Kegiatan    

 Sewa Kendaraan
Spesifikasi : Roda 4 Sedan

1 Kegiatan Hari 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Kegiatan Hari 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Sewa Kursi Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Sewa Kursi    

 Sewa Kursi
Spesifikasi :

100 Unit Unit 20.000 0 Rp2.000.000 100 Unit Unit 20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Sound System/ alat elektronik Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Sewa Alat Sound Sistem    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 54



 Sewa Sound System
Spesifikasi :

1 Unit Unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Unit Unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Sewa Sound Seytem    

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

1 Unit x 3 Hari Unit 1.500.000 0 Rp4.500.000 1 Unit x 3 Hari Unit 1.500.000 0 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0025 Belanja Sewa Bangunan Terbuka Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Sewa Tenda Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Biaya Sewa Tenda Acara Kegiatan    

 Sewa Tenda
Spesifikasi : Tenda Biasa

2 Buah Buah 3.000.000 0 Rp6.000.000 2 Buah Buah 3.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02.06 Belanja Sewa Jalan, Jaringan dan Irigasi Rp1.350.000 Rp1.350.000 Rp0

5.1.02.02.06.0103 Belanja Sewa Instalasi Pembangkit Listrik Lainnya Rp1.350.000 Rp1.350.000 Rp0

 [#] Sewa Alat Generator Rp1.350.000 Rp1.350.000 Rp0

 [-] Sewa Generator/Gingset    

 Biaya Sewa Generator / Genset
Spesifikasi :

1 Unit x 3 Hari Hari 450.000 0 Rp1.350.000 1 Unit x 3 Hari Hari 450.000 0 Rp1.350.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp29.580.000 Rp107.128.000 Rp77.548.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp29.580.000 Rp107.128.000 Rp77.548.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp19.860.000 Rp38.478.000 Rp18.618.000

 [#] Bantuan Transportasi Rp3.760.000 Rp3.760.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Peserta Ke Pekanbaru    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

5 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.350.000 5 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.350.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Tim Seleksi dari Pekanbaru    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

3 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 3 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp16.100.000 Rp34.718.000 Rp18.618.000

 [-] penginapan Kegiatan Penyadaran, Pemberdayaan dan Pengembangan Pemuda dan
Kepemudaan

   

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

 [-] Transportasi Ke Pekanbaru    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 8 dari 54



 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

5 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.350.000 5 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.350.000 Rp0

 [-] Transportasi Udara Kegiatan Penyadaran, Pemberdayaan dan Pengembangan Pemuda
dan Kepemudaan

   

 Transportasi Udara Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Jakarta

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Kali

3.016.000 0 Rp9.048.000 Rp9.048.000

 [-] Uang Harian Kegiatan Penyadaran, Pemberdayaan dan Pengembangan Pemuda dan
Kepemudaan

   

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 Rp4.770.000

 [-] Uang Harian Ke PekanBaru    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 5 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Pekanbaru    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari x
1 Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp9.720.000 Rp68.650.000 Rp58.930.000

 [#] Bantuan Transportasi Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Narasumber    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

3 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp180.000 3 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp180.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Pendamping    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

5 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp300.000 5 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Peserta Kec. Bandar Laksamana    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tenggayun

2 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 2 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Peserta Kec. Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Selat Baru)
Spesifikasi : Bantan Tengah

2 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp120.000 2 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp120.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Peserta Kec. Bathin Solapan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sebangar

2 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 2 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Peserta Kec. Bengkalis    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 9 dari 54



 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

2 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp120.000 2 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp120.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Peserta Kec. Bukit Batu    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

2 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp140.000 2 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp140.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Peserta Kec. Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

2 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 2 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Peserta Kec. Pinggir    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

2 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp800.000 2 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp800.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Peserta Kec. Rupat    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

2 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 2 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Peserta Kec. Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

2 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp960.000 2 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp960.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Peserta Kec. Siak Kecil    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Lubuk Muda

2 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp300.000 2 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Peserta Kec. Tualang Muandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Beringin

2 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp1.600.000 2 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Tim Seleksi dari Kabupaten    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

3 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp180.000 3 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp180.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp2.520.000 Rp61.450.000 Rp58.930.000

 [-] penginapan Kegiatan Penyadaran, Pemberdayaan dan Pengembangan Pemuda dan
Kepemudaan

   

 Uang Penginapan Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 10 dari 54



 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Talang Muandau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 Rp700.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Talang Muandau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 [-] Transportasi Kecamatan Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

12 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp720.000 12 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp720.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kegiatan Penyadaran, Pemberdayaan dan Pengembangan Pemuda
dan Kepemudaan

   

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 Rp1.050.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Beringin

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 Rp1.050.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 11 dari 54



 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Kelapapati

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Kali

40.000 0 Rp120.000 Rp120.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Lubuk Muda

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp450.000 Rp450.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sebangar

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 Rp1.050.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp180.000 Rp180.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp210.000 Rp210.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp1.440.000 Rp1.440.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tenggayun

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 [-] Uang Harian Kegiatan Penyadaran, Pemberdayaan dan Pengembangan Pemuda dan
Kepemudaan

   

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bantan

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp3.330.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp3.330.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp3.330.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp3.330.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp3.330.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Talang Muandau

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp3.330.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 12 dari 54



 [-] Uang Harian Ke Kecamatan Bantan    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bantan

12 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

 [#] Bantuan Hibah Dana Kepada Organisasi Berupa Uang Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

 [-] PRAMUKA    

 PRAMUKA [Belanja Hibah Uang] 1 Tahun 350.000.000 0 Rp350.000.000 1 Tahun 350.000.000 0 Rp350.000.000 Rp0
5.2 BELANJA MODAL Rp12.008.000 Rp12.008.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp12.008.000 Rp12.008.000 Rp0

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium Rp12.008.000 Rp12.008.000 Rp0

5.2.02.08.03 Belanja Modal Alat Peraga Praktek Sekolah Rp12.008.000 Rp12.008.000 Rp0

5.2.02.08.03.0016 Belanja Modal Alat Peraga Praktik Sekolah Lainnya Rp12.008.000 Rp12.008.000 Rp0

 [#] Pembelian Tenda Rp12.008.000 Rp12.008.000 Rp0

 [-] tenda    

 Tenda Pramuka
Spesifikasi :

2 Buah Buah 6.004.000 0 Rp12.008.000 2 Buah Buah 6.004.000 0 Rp12.008.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp527.094.300 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp627.077.200 Rp99.982.900

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.02.2.01.07 Pemberian Penghargaan Pemuda dan Organisasi Pemuda yang Berjasa dan/atau Berprestasi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah yang mendapat Penghargaan dan rasa nasionalisme pada
Karyawisata Purna Paskibaraka

103 Orang Jumlah yang mendapat Penghargaan dan rasa nasionalisme pada
Karyawisata Purna Paskibaraka

103 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus sampai September

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 13 dari 54



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp720.162.800 Rp557.762.800 (Rp162.400.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp720.162.800 Rp557.762.800 (Rp162.400.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp191.342.800 Rp144.042.800 (Rp47.300.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp191.342.800 Rp144.042.800 (Rp47.300.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp673.800 Rp673.800 Rp0

 [#] Alat Tulus Kantor Kegiatan Karyawisata Rp603.800 Rp603.800 Rp0

 [-] Amplop Polos    

 Amplop Putih / polos
Spesifikasi : -

2 Kotak pak 36.400 0 Rp72.800 2 Kotak pak 36.400 0 Rp72.800 Rp0

 [-] Kertas HVS    

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gr

3 Rim Rim 94.000 0 Rp282.000 3 Rim Rim 94.000 0 Rp282.000 Rp0

 [-] Kertas Kwarto    

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 70 gr

2 Rim Rim 90.000 0 Rp180.000 2 Rim Rim 90.000 0 Rp180.000 Rp0

 [-] Map Tulang    

 Map Buffalo/Karton/Kertas
Spesifikasi : Map Kertas Bertulang

15 Buah pcs 4.600 0 Rp69.000 15 Buah pcs 4.600 0 Rp69.000 Rp0

 [#] Dokumentasi,Publikasi dan Cetak Kegiatan Karyawisata Rp70.000 Rp70.000 Rp0

 [-] Album    

 Album
Spesifikasi :

2 Set Set 35.000 0 Rp70.000 2 Set Set 35.000 0 Rp70.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.340.000 Rp1.340.000 Rp0

 [#] Dokumentasi,Publikasi dan Cetak Kegiatan Karyawisata Rp1.340.000 Rp1.340.000 Rp0

 [-] Cuci Foto    

 cuci foto
Spesifikasi :

100 Lembar Lembar 7.000 0 Rp700.000 100 Lembar Lembar 7.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Foto Copy Kegiatan Karyawisata    

 fotocopy kertas F4
Spesifikasi : 70 gr

800 Lembar Lembar 800 0 Rp640.000 800 Lembar Lembar 800 0 Rp640.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp390.000 Rp390.000 Rp0

 [#] Perangko, Materai dan Benda Pos lainnya Rp390.000 Rp390.000 Rp0

 [-] Materai    

 Materai 3000
Spesifikasi :

30 Lembar lembar 3.000 0 Rp90.000 30 Lembar lembar 3.000 0 Rp90.000 Rp0

 Materai 6000
Spesifikasi :

50 Buah lembar 6.000 0 Rp300.000 50 Buah lembar 6.000 0 Rp300.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 14 dari 54



5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp43.680.000 Rp33.150.000 (Rp10.530.000)

 [#] Belanja Pakaian Kegiatan Karyawisata Rp42.000.000 Rp31.875.000 (Rp10.125.000)

 [-] Pembelian Jaket Kegiatan Karyawisata    

 Jaket Peserta
Spesifikasi :

112 Orang Orang 375.000 0 Rp42.000.000 85 Orang Orang 375.000 0 Rp31.875.000 (Rp10.125.000)

 [#] Dokumentasi,Publikasi dan Cetak Kegiatan Karyawisata Rp1.680.000 Rp1.275.000 (Rp405.000)

 [-] Bed Nama    

 Bed nama
Spesifikasi :

112 Orang Pcs 15.000 0 Rp1.680.000 85 Orang Pcs 15.000 0 Rp1.275.000 (Rp405.000)

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp1.014.000 Rp1.014.000 Rp0

 [#] Pembelian Obat-obatan Kegiatan Karyawisata Rp1.014.000 Rp1.014.000 Rp0

 [-] Bantuan Biaya Kesehatan (Pembelian Obat-obatan)    

 Obat-Obatan P3K
Spesifikasi :

3 Regu Regu 338.000 0 Rp1.014.000 3 Regu Regu 338.000 0 Rp1.014.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp77.045.000 Rp56.475.000 (Rp20.570.000)

 [#] Makan Minum Kegiatan Karyawisata Rp77.045.000 Rp56.475.000 (Rp20.570.000)

 [-] Makan Minum Kegiatan Karyawisata    

 Air mineral
Spesifikasi :

12 Kotak x 5 Hari Kotak 20.000 0 Rp1.200.000 12 Kotak x 5 Hari Kotak 20.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Prasmanan

103 Orang x 5 Hari x 2
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp51.500.000 75 Orang x 5 Hari x 2
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp37.500.000 (Rp14.000.000)

 [-] Makan Siang dan Malam Peserta 3 Kecamatan di Bengkalis Kegiatan Karyawisata    

 Makanan Box
Spesifikasi :

13 Kotak x 2 Kali Kotak 35.000 0 Rp910.000 10 Kotak x 2 Kali Kotak 35.000 0 Rp700.000 (Rp210.000)

 [-] Serapan Pagi Peserta Karyawisata 3 Kecamatan di Bengkalis    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan

13 Kotak Orang /
Kali

20.000 0 Rp260.000 10 Kotak Orang /
Kali

20.000 0 Rp200.000 (Rp60.000)

 [-] Snack Peserta Pelatih, Medis dan Panitia Karyawisata    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

103 Orang x 5 Hari x 3
Kali

Kotak 15.000 0 Rp23.175.000 75 Orang x 5 Hari x 3
Kali

Kotak 15.000 0 Rp16.875.000 (Rp6.300.000)

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp67.200.000 Rp51.000.000 (Rp16.200.000)

 [#] Belanja Pakaian Kegiatan Karyawisata Rp67.200.000 Rp51.000.000 (Rp16.200.000)

 [-] Pembelian Pakaian Batik Kegiatan Karyawisata    

 Pakaian Batik Riau
Spesifikasi :

112 Stel Stel 600.000 0 Rp67.200.000 85 Stel Stel 600.000 0 Rp51.000.000 (Rp16.200.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp102.250.000 Rp77.250.000 (Rp25.000.000)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp99.500.000 Rp74.500.000 (Rp25.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 15 dari 54



5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp98.000.000 Rp73.000.000 (Rp25.000.000)

 [#] Sewa Kendaraan Mobilitas Darat Kegiatan Karyawisata Rp98.000.000 Rp73.000.000 (Rp25.000.000)

 [-] Sewa Bus Panitia, Medis,Pengasuh,Pelatih dan Petugas Lapangan Kegiatan
Karyawisata

   

 Sewa Bus Sedang
Spesifikasi : Sewa Bus Sedang

1 Unit x 5 Hari Hari 5.000.000 0 Rp25.000.000 0.0 Unit Hari 5.000.000 0 Rp0 (Rp25.000.000)

 [-] Sewa Bus Peserta Kegiatan Karyawisata    

 Sewa Bus Besar
Spesifikasi : Sewa Bus Besar

2 Unit x 5 Hari Hari 7.000.000 0 Rp70.000.000 2 Unit x 5 Hari Hari 7.000.000 0 Rp70.000.000 Rp0

 [-] Sewa Kendaraan Berpenumpang antar Jemput Peserta    

 Sewa Kendaraan
Spesifikasi : Roda 4 Sedan

1 Unit x 2 Kali Hari 1.500.000 0 Rp3.000.000 1 Unit x 2 Kali Hari 1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] sewa Sound Seystem Karyawisata Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Sewa Soun Seystem Acara Penutupan Karyawisata    

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

1 Unit Unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Unit Unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp2.750.000 Rp2.750.000 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp2.750.000 Rp2.750.000 Rp0

 [#] Sewa Aula Pertemuan Rp2.750.000 Rp2.750.000 Rp0

 [-] Sewa Aula Pertemuan Karyawisata    

 Sewa Ruangan
Spesifikasi : Besar (Kapasitas Lebih dari
100 Orang)

1 Kali Hari 2.750.000 0 Rp2.750.000 1 Kali Hari 2.750.000 0 Rp2.750.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp237.820.000 Rp197.720.000 (Rp40.100.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp237.820.000 Rp197.720.000 (Rp40.100.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp228.740.000 Rp192.340.000 (Rp36.400.000)

 [#] Akomodasi Peserta, Pelatih dan Panitia Pelaksanaan Karyawisata Rp142.800.000 Rp106.400.000 (Rp36.400.000)

 [-] Sewa Kamar Peserta, Pelatih, Petugas Lapangan, Petugas Medis, Pengasuh dan
Panitia Karyawisata

   

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Sumatera Barat

51 Orang / Kamar x 4
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp142.800.000 38 Orang / Kamar x 4
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp106.400.000 (Rp36.400.000)

 [#] Perjalana Dinas Luar Daerah Kegiatan Karyawisata Rp73.800.000 Rp73.800.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kegiatan Karyawisata    

 Transportasi Umum (Darat)
Spesifikasi : Sumatera Barat

10 Orang Orang /
Kali

2.000.000 0 Rp20.000.000 10 Orang Orang /
Kali

2.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Uang Harian Ke Sumatra Barat    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 16 dari 54



 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Sumatera Barat

10 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp19.000.000 10 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp19.000.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kegiatan Karyawisata    

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat
Eselon II

Spesifikasi : Sumatera Barat

1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp6.000.000 1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Sumatera Barat

2 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp5.600.000 2 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp5.600.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
III/Golongan IV

Spesifikasi : Sumatera Barat

2 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp7.200.000 2 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
IV/Golongan III

Spesifikasi : Sumatera Barat

5 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp16.000.000 5 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp16.000.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi dan Surve Harga Pasar Rp12.140.000 Rp12.140.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Sumatra Barat Surve Karyawisata    

 Transportasi Umum (Darat)
Spesifikasi : Sumatera Barat

2 Orang Orang /
Kali

2.000.000 0 Rp4.000.000 2 Orang Orang /
Kali

2.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Surve Karyawisata    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Sumatera Barat

2 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp3.040.000 2 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp3.040.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
III/Golongan IV

Spesifikasi : Sumatera Barat

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp2.700.000 1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
IV/Golongan III

Spesifikasi : Sumatera Barat

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp2.400.000 1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp9.080.000 Rp5.380.000 (Rp3.700.000)

 [#] Akomodasi Peserta, Pelatih dan Panitia Pelaksanaan Karyawisata Rp6.000.000 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

 [-] Sewa Kamar Hotel Peserta Di Bengkalis    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

6 Orang / Kamar x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp6.000.000 3 Orang / Kamar x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

 [#] Bantuan Transportasi Peserta Karyawisata Rp3.080.000 Rp2.380.000 (Rp700.000)

 [-] Transportasi Umum Peserta Karyawisata Kecamatan Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

4 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp240.000 4 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp240.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Peserta Karyawisata Kecamatan Rupat    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

4 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 (Rp700.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 17 dari 54



 [-] Transportasi Umum Peserta Karyawisata Kecamatan Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

3 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp1.440.000 3 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp1.440.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp188.750.000 Rp138.750.000 (Rp50.000.000)

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp128.750.000 Rp93.750.000 (Rp35.000.000)

5.1.02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi Rp128.750.000 Rp93.750.000 (Rp35.000.000)

 [#] Bantuan Uang Saku Karyawisata Rp128.750.000 Rp93.750.000 (Rp35.000.000)

 [-] Banrtuan Uang Saku Karyawisata    

 Uang Saku Karyawisata
Spesifikasi :

103 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

250.000 0 Rp128.750.000 75 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

250.000 0 Rp93.750.000 (Rp35.000.000)

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp60.000.000 Rp45.000.000 (Rp15.000.000)

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp60.000.000 Rp45.000.000 (Rp15.000.000)

 [#] Tour Leader Karyawisata Rp60.000.000 Rp45.000.000 (Rp15.000.000)

 [-] Bantuan Honorarium Tour Leader Kegiatan Karyawisata    

 Honorarium Tour Leader
Spesifikasi :

4 Orang x 5 Hari x 100
Orang

Orang /
Hari

30.000 0 Rp60.000.000 4 Orang x 5 Hari x 75
Orang

Orang /
Hari

30.000 0 Rp45.000.000 (Rp15.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp720.162.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp557.762.800 (Rp162.400.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.02.2.01.08 Peningkatan Kepemimpinan, Kepeloporan dan Kesukarelawanan Pemuda

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Pemuda yang mengikuti Training Self Leadership dan Public
Speaking Bagi Pemula dalam satu Tahun

100 Orang Jumlah Pemuda yang mengikuti Training Self Leadership dan Public
Speaking Bagi Pemula dalam satu Tahun

100 Orang

Jumlah Pengisi acara dalam memperingati Hari Sumpah Pemuda setiap
Tahunnya

1 Kegiatan Jumlah Pengisi acara dalam memperingati Hari Sumpah Pemuda setiap
Tahunnya

1 Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Februari sampai November

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp347.406.500 Rp347.406.500 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 18 dari 54



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp347.406.500 Rp347.406.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp139.100.500 Rp139.100.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp139.100.500 Rp139.100.500 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

 [#] Pembelian Minyak Bus dan Ginset Sumpah Pemuda Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

 [-] Pembelian Bahan Bakar Minyak Genset dan Minyak Bus Untuk Antar Jemput Peserta    

 Minyak bensin (non subsidi)
Spesifikasi :

350 Liter Liter 16.000 0 Rp5.600.000 350 Liter Liter 16.000 0 Rp5.600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.761.100 Rp4.761.100 Rp0

 [#] ALAT TULIS KANTOR KEGIATAN SUMPAH PEMUDA Rp510.800 Rp510.800 Rp0

 [-] ATK Sumpah Pemuda    

 Album
Spesifikasi :

2 Buah Set 35.000 0 Rp70.000 2 Buah Set 35.000 0 Rp70.000 Rp0

 Amplop Putih / polos
Spesifikasi : -

2 Kotak pak 36.400 0 Rp72.800 2 Kotak pak 36.400 0 Rp72.800 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 70 gr

2 Rim Rim 90.000 0 Rp180.000 2 Rim Rim 90.000 0 Rp180.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gr

2 Rim Rim 94.000 0 Rp188.000 2 Rim Rim 94.000 0 Rp188.000 Rp0

 [#] KEGIATAN LEADERSHIP Rp4.250.300 Rp4.250.300 Rp0

 [-] ATK Untuk Leadership    

 Album
Spesifikasi :

2 Set Set 35.000 0 Rp70.000 2 Set Set 35.000 0 Rp70.000 Rp0

 Amplop Putih / polos
Spesifikasi : -

2 Kotak pak 36.400 0 Rp72.800 2 Kotak pak 36.400 0 Rp72.800 Rp0

 Dokumen Holder/Clear Holder
Spesifikasi :

25 Buah pcs 104.300 0 Rp2.607.500 25 Buah pcs 104.300 0 Rp2.607.500 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 70 gr

3 Rim Rim 90.000 0 Rp270.000 3 Rim Rim 90.000 0 Rp270.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gr

5 Rim Rim 94.000 0 Rp470.000 5 Rim Rim 94.000 0 Rp470.000 Rp0

 Map Buffalo/Karton/Kertas
Spesifikasi : Batik print

50 Pcs pcs 15.200 0 Rp760.000 50 Pcs pcs 15.200 0 Rp760.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp26.700.000 Rp26.700.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak Sumpah Pemuda Rp10.700.000 Rp10.700.000 Rp0

 [-] Cuci Cetak Foto Sumpah Pemuda    

 cuci foto
Spesifikasi :

100 Lembar Lembar 7.000 0 Rp700.000 100 Lembar Lembar 7.000 0 Rp700.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 19 dari 54



 [-] Pembuatan Baleho    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

3 Meter x 20
Meter x 1 Buah

Meter 50.000 0 Rp3.000.000 3 Meter x 20
Meter x 1 Buah

Meter 50.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Pembuatan baleho 2    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

3 Meter x 10
Meter x 2 Buah

Meter 50.000 0 Rp3.000.000 3 Meter x 10
Meter x 2 Buah

Meter 50.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Pembuatan Baleho 3    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

4 Meter x 6 Meter
x 3 Buah

Meter 50.000 0 Rp3.600.000 4 Meter x 6
Meter x 3 Buah

Meter 50.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] Pembuatan spanduk Sumpah Pemuda    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

1 Meter x 8 Meter Meter 50.000 0 Rp400.000 1 Meter x 8
Meter

Meter 50.000 0 Rp400.000 Rp0

 [#] Foto Copy Sumpah Pemuda Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-] Foto Copy Sumpah Pemuda    

 fotocopy kertas F4
Spesifikasi : 70 gr

1000 Lembar Lembar 800 0 Rp800.000 1000 Lembar Lembar 800 0 Rp800.000 Rp0

 [#] KEGIATAN LEADERSHIP Rp15.200.000 Rp15.200.000 Rp0

 [-] Bed Nama Peserta Kegiatan Self Leadership    

 Cetak tanda pengenal peserta
Spesifikasi :

100 Orang Buah 15.000 0 Rp1.500.000 100 Orang Buah 15.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Cetak Materi Self Leadership dan Materi Publick Speaking    

 Buku Materi Pelatihan
Spesifikasi :

100 Orang x 2
Buku

Buku 30.000 0 Rp6.000.000 100 Orang x 2
Buku

Buku 30.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Cetak Sertifikat Kegiatan Self Leadership    

 Sertifikat
Spesifikasi :

100 Lembar Lembar 20.200 0 Rp2.020.000 100 Lembar Lembar 20.200 0 Rp2.020.000 Rp0

 [-] Cuci Foto Kegiatan Self Leadership    

 cuci foto
Spesifikasi :

100 Lembar Lembar 7.000 0 Rp700.000 100 Lembar Lembar 7.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Fhoto copy    

 fotocopy kertas F4
Spesifikasi : 70 gr

600 Lembar Lembar 800 0 Rp480.000 600 Lembar Lembar 800 0 Rp480.000 Rp0

 [-] Sepanduk Self Leadership    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

3 Meter x 10
Meter x 3 Buah

Meter 50.000 0 Rp4.500.000 3 Meter x 10
Meter x 3 Buah

Meter 50.000 0 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [#] ALAT TULIS KANTOR KEGIATAN SUMPAH PEMUDA Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] ATK Sumpah Pemuda    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 20 dari 54



 Materai 6000
Spesifikasi :

25 Buah lembar 6.000 0 Rp150.000 25 Buah lembar 6.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp3.729.400 Rp3.729.400 Rp0

 [#] ALAT TULIS KANTOR KEGIATAN SUMPAH PEMUDA Rp203.000 Rp203.000 Rp0

 [-] ATK Sumpah Pemuda    

 Map Gunyu
Spesifikasi : F4

3 Buah buah 47.400 0 Rp142.200 3 Buah buah 47.400 0 Rp142.200 Rp0

 Map Plastik
Spesifikasi : bertulang

8 Buah pcs 7.600 0 Rp60.800 8 Buah pcs 7.600 0 Rp60.800 Rp0

 [#] KEGIATAN LEADERSHIP Rp3.526.400 Rp3.526.400 Rp0

 [-] ATK Untuk Leadership    

 Map Gunyu
Spesifikasi : F4

6 Buah buah 47.400 0 Rp284.400 6 Buah buah 47.400 0 Rp284.400 Rp0

 Map Plastik
Spesifikasi : bertulang

20 Pcs pcs 7.600 0 Rp152.000 20 Pcs pcs 7.600 0 Rp152.000 Rp0

 [-] Cetak Buku Panduan Kegiatan Self Leadership    

 Buku Panduan Penelitian
Spesifikasi :

103 Buku Buku 30.000 0 Rp3.090.000 103 Buku Buku 30.000 0 Rp3.090.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Makan dan Minum Sumpah Pemuda Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Jamuan Makan Pengganti Nasi Acara Pelaksanaan    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan makan pengganti nasi

60 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 60 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp74.760.000 Rp74.760.000 Rp0

 [#] KEGIATAN LEADERSHIP Rp41.000.000 Rp41.000.000 Rp0

 [-] Jamuan Makan Pengganti Nasi Acara Pembukaan dan Penutupan Kegiatan Self Leadership    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan makan pengganti nasi

100 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp10.000.000 100 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Makanan dan Minuman Kegiatan Leadership    

 Air mineral
Spesifikasi :

5 Kotak x 2 Kali Kotak 20.000 0 Rp200.000 5 Kotak x 2 Kali Kotak 20.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Makan Malam Narasumber dan Fasilitator Kegiatan Self Leadership    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Prasmanan

5 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

40.000 0 Rp400.000 5 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

40.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Makan Siang Peserta, Narasumber, dan Panitia Kegiatan Self Leadership    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Prasmanan

100 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

40.000 0 Rp16.000.000 100 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

40.000 0 Rp16.000.000 Rp0

 [-] Snack Pagi dan Siang untuk Peserta, Narasumber dan Panitia Kegiatan Self Leadership    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 21 dari 54



 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

100 Orang x 4
Kali x 2 Hari

Kotak 15.000 0 Rp12.000.000 100 Orang x 4
Kali x 2 Hari

Kotak 15.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Snack Pembukaan dan Penutupan Kegiatan Self Leadership    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

80 Orang x 2 Kali Kotak 15.000 0 Rp2.400.000 80 Orang x 2
Kali

Kotak 15.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [#] Makan dan Minum Sumpah Pemuda Rp33.760.000 Rp33.760.000 Rp0

 [-] Air Mineral Botol Acara Pelaksana    

 Air mineral
Spesifikasi :

3 Kotak Kotak 20.000 0 Rp60.000 3 Kotak Kotak 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 [-] Air Mineral Sumpah Pemuda    

 Air mineral
Spesifikasi :

10 Kotak x 4 Hari Kotak 20.000 0 Rp800.000 10 Kotak x 4
Hari

Kotak 20.000 0 Rp800.000 Rp0

 [-] Aneka Makanan Stand dan Buah-Buahan Acara Pelaksanaan    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Aneka makanan stand dan buah-buahan

28 Keranjang Keranjang 100.000 0 Rp2.800.000 28 Keranjang Keranjang 100.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 [-] Serapan Pagi Peserta Bhinneka Tunggal Ika dan Pendamping    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan

80 Orang / Kali Orang /
Kali

20.000 0 Rp1.600.000 80 Orang / Kali Orang /
Kali

20.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Snack Acara    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

1200 Kotak Kotak 15.000 0 Rp18.000.000 1200 Kotak Kotak 15.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 [-] Snack Latihan Glady    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

250 Kotak x 2 Kali Kotak 15.000 0 Rp7.500.000 250 Kotak x 2
Kali

Kotak 15.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Snack Latihan Peserta Upacara    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

20 Orang x 5 Hari Kotak 15.000 0 Rp1.500.000 20 Orang x 5
Hari

Kotak 15.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Snack Rapat Sumpah Pemuda    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan VIP

30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah Rp20.400.000 Rp20.400.000 Rp0

 [#] Pakaian Adat Tradisonal Peserta Bhinneka Tunggal Ika Rp20.400.000 Rp20.400.000 Rp0

 [-] Sewa Pakaian    

 Sewa Pakaian Adat Daerah
Spesifikasi :

68 Stel Stel 300.000 0 Rp20.400.000 68 Stel Stel 300.000 0 Rp20.400.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp172.920.000 Rp172.920.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp147.400.000 Rp147.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 22 dari 54



5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp74.000.000 Rp74.000.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber Rp72.000.000 Rp72.000.000 Rp0

 [-] Honorarium Fasilitator (Pembantu Narasumber) Kegiatan Self Leadership    

 Honorarium Tenaga Akademis
Spesifikasi : Instruktur

2 Orang x 36 Jam Orang /
Jam

100.000 0 Rp7.200.000 2 Orang x 36
Jam

Orang /
Jam

100.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 [-] Honorarium Narasumber Kegiatan Self Leadership    

 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah/disetarakan

2 Orang x 36 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp64.800.000 2 Orang x 36
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp64.800.000 Rp0

 [#] Honorarium Penyelenggara Acara Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Pembaca Doa Pembukaan dan Penutupan Kegiatan Self Leadership    

 Pembaca Doa
Spesifikasi : Kegiatan Berskala Kecil

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

200.000 0 Rp800.000 2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

200.000 0 Rp800.000 Rp0

 [-] Pembawa Acara Pembukaan dan Penutupan Kegiatan Self Leadership    

 Pembawa Acara
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kali Orang 200.000 0 Rp800.000 2 Orang x 2 Kali Orang 200.000 0 Rp800.000 Rp0

 [#] Penyelenggara Acara Sumpah Pemuda Rp400.000 Rp400.000 Rp0

 [-] Pembaca Doa Sumpah Pemuda    

 Pembaca Doa
Spesifikasi : Kegiatan Berskala Kecil

1 Orang / Kali Orang /
Kali

200.000 0 Rp200.000 1 Orang / Kali Orang /
Kali

200.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Pembawa Acara Sumpah Pemuda    

 Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang Orang 200.000 0 Rp200.000 1 Orang Orang 200.000 0 Rp200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp11.400.000 Rp11.400.000 Rp0

 [#] Bantuan Uang Saku Self Leadership Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Anggota Panitia Kegiatan Self Leadership    

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Anggota

10 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

300.000 0 Rp6.000.000 10 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

300.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Penyelenggara Acara Sumpah Pemuda Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang saku Anggota Panitia Kegiatan Hari Sumpah Pemuda    

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Anggota

6 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

300.000 0 Rp1.800.000 6 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

300.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Honorarium Tim Panitia Pelaksana Kegiatan    

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Anggota

6 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

300.000 0 Rp3.600.000 6 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp13.600.000 Rp13.600.000 Rp0

 [#] Penyelenggara Acara Sumpah Pemuda Rp13.600.000 Rp13.600.000 Rp0

 [-] Muke Up Peserta Bhinneka Tunggal Ika    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 23 dari 54



 Jasa Tata Rias/Make-Up
Spesifikasi :

68 Orang Orang 200.000 0 Rp13.600.000 68 Orang Orang 200.000 0 Rp13.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp48.400.000 Rp48.400.000 Rp0

 [#] Penyelenggara Acara Sumpah Pemuda Rp40.900.000 Rp40.900.000 Rp0

 [-] Bantuan Anggota Korsik Satpol - PP Sumpah Pemuda    

 Jasa Petugas dan Pelaksana Upacara peringatan Hari - Hari
Besar Nasional (Ziarah Hari Besar)

Spesifikasi : Korsik

30 Orang Orang 100.000 0 Rp3.000.000 30 Orang Orang 100.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Bantuan Koordinator (Pelatih) dari TNI Kegiatan Hari Sumpah Pemuda    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Pengibar Bendera (Pelatih)

1 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Bhinneka Tunggal Ika    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Peserta Bhineka Tunggal Ika

68 Orang Orang 200.000 0 Rp13.600.000 68 Orang Orang 200.000 0 Rp13.600.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Pelaksana Upacara Sumpah Pemuda    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Pelaksana Upacara Hari Sumpah Pemuda

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000 4 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Pelatih dari TNI Kegiatan dari Sumpah Pemuda    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Pelatihan PASKIBRAKA

2 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

200.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 5
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Petugas Kebersihan Sumpah Pemuda    

 Honorarium Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

10 Orang x 2 Hari Orang 100.000 0 Rp2.000.000 10 Orang x 2
Hari

Orang 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Sound System Sumpah Pemuda    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Perlengkapan Kegiatan/Sound
system/Lighting/listrik

10 Orang x 2 Hari Orang 100.000 0 Rp2.000.000 10 Orang x 2
Hari

Orang 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Koordinator Pelaksanaan Upacara Hari Sumpah Pemuda    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Pelaksana Upacara Hari Sumpah Pemuda

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Pendmping Peserta Bhinneka Tunggal Ika    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Pendamping Kegiatan

5 Orang Orang 300.000 0 Rp1.500.000 5 Orang Orang 300.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Petugas Keamanan Sumpah Pemuda    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Keamanan

15 Orang x 2 Kali Orang 150.000 0 Rp4.500.000 15 Orang x 2
Kali

Orang 150.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Petugas Medis Sumpah Pemuda    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 24 dari 54



 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Medis

3 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp300.000 3 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Petugas Pelaksana Pengibar Bendera Sumpah Pemuda    

 Jasa Petugas dan Pelaksana Upacara peringatan Hari - Hari
Besar Nasional (Ziarah Hari Besar)

Spesifikasi : Penggerek Bendera

9 Orang x 5 Hari Orang 200.000 0 Rp9.000.000 9 Orang x 5
Hari

Orang 200.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Penyelenggara Leader Ship Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Honorarium Peserta Leadership    

 Bantuan Uang Saku Peserta
Spesifikasi :

100 Orang Orang 75.000 0 Rp7.500.000 100 Orang Orang 75.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Perlengkapan Sumpah Pemuda Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-] Sewa Kursi Sumpah Pemuda    

 Sewa Kursi
Spesifikasi :

200 Unit Unit 20.000 0 Rp4.000.000 200 Unit Unit 20.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Sewa Kursi VIP Sumpah Pemuda    

 Sewa Meja dan Kursi Kabupaten Bengkalis
Spesifikasi : Sedang

1 Set Set 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Set Set 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Sewa Sound System Sumpah Pemuda Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Sewa Sound System Acara Pelaksanaan Sumpah Pemuda    

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

1 Unit Unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Unit Unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp15.020.000 Rp15.020.000 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

 [#] Sewa Aula Kegiatan Self Leadership Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

 [-] Sewa Aula Pertemuan Tempat Pelatihan Kegiatan Self Leadership    

 Sewa Ruangan
Spesifikasi : Sedang (Kapasitas Lebih Dari 50 - 100
Orang)

4 Kali Hari 1.750.000 0 Rp7.000.000 4 Kali Hari 1.750.000 0 Rp7.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0025 Belanja Sewa Bangunan Terbuka Rp4.020.000 Rp4.020.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Perlengkapan Sumpah Pemuda Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Sewa Tenda Acara Untuk Barisan Bhinneka Tunggal Ika    

 Sewa Tenda
Spesifikasi : Tenda Biasa

1 Unit Buah 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Unit Buah 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Sewa Lapangan Tugu Hari Sumpah Pemuda Rp1.020.000 Rp1.020.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 25 dari 54



 [-] Sewa Lapangan Tugu Untuk Kegiatan    

 Sewa Lapangan Tugu
Spesifikasi :

2 Kali Kali 510.000 0 Rp1.020.000 2 Kali Kali 510.000 0 Rp1.020.000 Rp0

5.1.02.02.05.0030 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Dekorasi Sumpah Pemuda Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Dekorasi Sumpah Pemuda    

 Biaya Sewa Dekorasi Tempat/Panggung/Taman
Spesifikasi :

1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp35.386.000 Rp35.386.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp35.386.000 Rp35.386.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp25.386.000 Rp25.386.000 Rp0

 [#] Bantuan Transportasi Fasilitator dari Pekanbaru Rp940.000 Rp940.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Fasilitator Kegiatan Self Leadership    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

2 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp940.000 2 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp940.000 Rp0

 [#] Bantuan Transportasi Narasumber Dari Pekanbaru Rp1.410.000 Rp1.410.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Narasumber Kegiatan Self Leadership    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

3 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 3 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Kegiatan Self Leadership Rp1.880.000 Rp1.880.000 Rp0

 [-] Ke Pekanbaru    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

4 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.880.000 4 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.880.000 Rp0

 [#] Perjalanan DInas Luar Daerah Kegiatan Hari Sumpah Pemuda Rp9.540.000 Rp9.540.000 Rp0

 [-] Penginapan Ke Pekanbaru    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp1.600.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum ke Pekanbaru    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

3 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 3 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 Rp0

 [-] Uang Harian Ke Pekanbaru    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

3 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 26 dari 54



 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Kegiatan Self Leadership Rp11.616.000 Rp11.616.000 Rp0

 [-] Ke Pekanbaru    

 Taxi
Spesifikasi : Riau

4 Orang Orang /
Kali

94.000 0 Rp376.000 4 Orang Orang /
Kali

94.000 0 Rp376.000 Rp0

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

4 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 4 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Akomodasi Kegiatan Self Leadership Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Sewa Kamar Hotel Fasilitator    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

2 Orang / Kamar x
4 Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp4.000.000 2 Orang /
Kamar x 4 Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Sewa Kamar Hotel Narasumber    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

2 Orang / Kamar x
4 Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp4.000.000 2 Orang /
Kamar x 4 Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Sewa Kamar Sekretariat Panitia Self Leadership    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

1 Orang / Kamar x
4 Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 1 Orang /
Kamar x 4 Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp347.406.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp347.406.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.02.2.01.09 Penyelenggaraan Seleksi dan Pelatihan Pasukan Pengibar Bendera

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Pelajar mendapat Pembinaan dan pelatihan dalam pasukan
paskibaraka paa penaikan dan penurunan bendera setiap tahunnya

75 Orang Jumlah Pelajar mendapat Pembinaan dan pelatihan dalam pasukan
paskibaraka paa penaikan dan penurunan bendera setiap tahunnya

75 Orang

Jumlah Pelajar Mengikuti seleksi paskibraka ditingkat kabupaten, provinsi dan
nasional

38 Orang Jumlah Pelajar Mengikuti seleksi paskibraka ditingkat kabupaten, provinsi
dan nasional

38 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Februari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 27 dari 54



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.219.631.100 Rp1.638.257.100 (Rp581.374.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.219.631.100 Rp1.638.257.100 (Rp581.374.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.020.161.100 Rp734.132.100 (Rp286.029.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.020.161.100 Rp734.132.100 (Rp286.029.000)

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp1.040.000 Rp1.040.000 Rp0

 [#] Perlengkapan Kegiatan Pembinaan dan PelatihanPaskibraka Rp1.040.000 Rp1.040.000 Rp0

 [-] Ember    

 Ember plastik sedang
Spesifikasi :

30 Buah Buah 23.000 0 Rp690.000 30 Buah Buah 23.000 0 Rp690.000 Rp0

 [-] Pembelian Cat    

 Cat Minyak (Kayu & Besi)
Spesifikasi :

5 Buah Liter 70.000 0 Rp350.000 5 Buah Liter 70.000 0 Rp350.000 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp2.150.000 Rp2.150.000 Rp0

 [#] Perlengkapan Kegiatan Pembinaan dan PelatihanPaskibraka Rp2.150.000 Rp2.150.000 Rp0

 [-] Parfum Kegiatan Paskibraka    

 Isi Parfume Otomatis
Spesifikasi :

15 Botol Botol 50.000 0 Rp750.000 15 Botol Botol 50.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Sabun Cuci    

 Sabun Cuci
Spesifikasi :

35 Buah Buah 40.000 0 Rp1.400.000 35 Buah Buah 40.000 0 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp13.360.000 Rp13.360.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak /Gas Seleksi Paskibraka Rp560.000 Rp560.000 Rp0

 [-] Pembelian Bahan Bakar Ambulance Seleksi Paskibraka    

 Minyak bensin (non subsidi)
Spesifikasi :

35 Liter Liter 16.000 0 Rp560.000 35 Liter Liter 16.000 0 Rp560.000 Rp0

 [#] Pembelian Bahan Bakar Minyak Kegiatan Paskibraka Rp12.800.000 Rp12.800.000 Rp0

 [-] Pembelian Bahan Bakar Ambulance Kegiatan Paskibraka    

 Minyak bensin (non subsidi)
Spesifikasi :

150 Liter Liter 16.000 0 Rp2.400.000 150 Liter Liter 16.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Pembelian Bahan Bakar Minyak Bus Kegiatan Paskibraka    

 Minyak solar (non subsidi)
Spesifikasi :

550 Liter Liter 16.000 0 Rp8.800.000 550 Liter Liter 16.000 0 Rp8.800.000 Rp0

 [-] Pembelian Bahan Bakar Minyak Genset Kegiatan Paskibraka    

 Minyak solar (non subsidi)
Spesifikasi :

100 Liter Liter 16.000 0 Rp1.600.000 100 Liter Liter 16.000 0 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp9.050.000 Rp6.090.000 (Rp2.960.000)

 [#] Belanja Pakaian Paskibraka Rp6.150.000 Rp4.050.000 (Rp2.100.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 28 dari 54



 [-] Pembelian Kaos Dalam Peserta, Pengapit dan Danki Kegiatan Paskibraka    

 Kaos
Spesifikasi : Lengan pendek

82 Buah Helai 75.000 0 Rp6.150.000 54 Buah Helai 75.000 0 Rp4.050.000 (Rp2.100.000)

 [#] Perlengkapan Kegiatan Pembinaan dan PelatihanPaskibraka Rp2.900.000 Rp2.040.000 (Rp860.000)

 [-] Celana Short Putri    

 Celana Short Putri
Spesifikasi :

35 Buah Helai 70.000 0 Rp2.450.000 24 Buah Helai 70.000 0 Rp1.680.000 (Rp770.000)

 [-] Pembelian Pembalut Wanita    

 Pembalut Wanita
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Bungkus 15.000 0 Rp450.000 24 Per
Bungkus

Bungkus 15.000 0 Rp360.000 (Rp90.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.986.600 Rp1.986.600 Rp0

 [#] Dokumentasi Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp70.000 Rp70.000 Rp0

 [-] Album foto Seleksi Paskibraka    

 Album
Spesifikasi :

2 Buah Set 35.000 0 Rp70.000 2 Buah Set 35.000 0 Rp70.000 Rp0

 [#] Dokumentasi, Publikasi dan Cetak Paskibraka Rp105.000 Rp105.000 Rp0

 [-] Album Foto Kegiatan Paskibraka    

 Album
Spesifikasi :

3 Buah Set 35.000 0 Rp105.000 3 Buah Set 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 [#] Pembelian Alat Tulis Kantor Kegiatan Paskibraka dan Seleksi Paskibraka Rp1.811.600 Rp1.811.600 Rp0

 [-] amplop    

 Amplop Putih / polos
Spesifikasi : -

4 Pak pak 36.400 0 Rp145.600 4 Pak pak 36.400 0 Rp145.600 Rp0

 [-] Kertas F4 Kegiatan Seleksi Paskibraka dan Paskibraka    

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gr

11 Rim Rim 94.000 0 Rp1.034.000 11 Rim Rim 94.000 0 Rp1.034.000 Rp0

 [-] map    

 Map Buffalo/Karton/Kertas
Spesifikasi : Map Kertas Bertulang

20 Pcs pcs 4.600 0 Rp92.000 20 Pcs pcs 4.600 0 Rp92.000 Rp0

 [-] Pembelian Kertas A4 Kegiatan Seleksi Paskibraka dan Paskibraka    

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 70 gr

6 Rim Rim 90.000 0 Rp540.000 6 Rim Rim 90.000 0 Rp540.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp48.940.000 Rp38.478.000 (Rp10.462.000)

 [#] Belanja Cetak Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp11.720.000 Rp11.720.000 Rp0

 [-] Biodata/Buku Profil Peserta Seleksi Paskibraka    

 Profil
Spesifikasi :

38 Buku Buku 200.000 0 Rp7.600.000 38 Buku Buku 200.000 0 Rp7.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 29 dari 54



 [-] Cuci Foto Seleksi Paskibraka    

 cuci foto
Spesifikasi :

100 Lembar Lembar 7.000 0 Rp700.000 100 Lembar Lembar 7.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Foto copy Kegiatan Seleksi Paskibraka    

 fotocopy kertas F4
Spesifikasi : 70 gr

900 Lembar Lembar 800 0 Rp720.000 900 Lembar Lembar 800 0 Rp720.000 Rp0

 [-] Sepanduk Kegiatan Seleksi Paskibraka    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

3 Meter x 6
Meter x 3 Buah

Meter 50.000 0 Rp2.700.000 3 Meter x 6
Meter x 3
Buah

Meter 50.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 [#] Cendramata Paskibraka Rp3.030.000 Rp2.550.000 (Rp480.000)

 [-] Pembelian Cendramata Peserta, Pelatih,Panitia, Petugas Medis, Petugas
Lapangan,Pengasuh dan Sopir Ambulance Paskibraka

   

 Tas Jinjing Cenderamata
Spesifikasi :

101 Orang Buah 30.000 0 Rp3.030.000 85 Orang Buah 30.000 0 Rp2.550.000 (Rp480.000)

 [#] Dokumentasi, Publikasi dan Cetak Paskibraka Rp25.262.000 Rp18.256.000 (Rp7.006.000)

 [-] Cetak Buku Propil Kegiatan Paskibraka    

 Profil
Spesifikasi :

95 Buku Buku 200.000 0 Rp19.000.000 62 Buku Buku 200.000 0 Rp12.400.000 (Rp6.600.000)

 [-] Cuci cetak Foto Kegiatan Paskibraka    

 cuci foto
Spesifikasi :

100 Lembar Lembar 7.000 0 Rp700.000 100 Lembar Lembar 7.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Cuci cetak pas poto ukuran 4 x 6 Kegiatan Paskibraka    

 cuci foto
Spesifikasi :

83 Orang x 2
Lembar

Lembar 7.000 0 Rp1.162.000 54 Orang x 2
Lembar

Lembar 7.000 0 Rp756.000 (Rp406.000)

 [-] fotocopy Kegiatan Paskibraka    

 fotocopy kertas F4
Spesifikasi : 70 gr

1000 Lembar Lembar 800 0 Rp800.000 1000
Lembar

Lembar 800 0 Rp800.000 Rp0

 [-] Pembuatan Spanduk Kegiatan Paskibraka    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

3 Meter x 6
Meter x 4 Buah

Meter 50.000 0 Rp3.600.000 3 Meter x 6
Meter x 4
Buah

Meter 50.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Perlengkapan Kegiatan Pembinaan dan PelatihanPaskibraka Rp8.928.000 Rp5.952.000 (Rp2.976.000)

 [-] Cetak Map Untuk Sertifikat Paskibraka    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 30 dari 54



 Map calon PNS/Psicotes Piagam Pensiun/penghargaan
Masa kerja /kenaikan Pangkat. Piagam 100 % Map
dinas/M1111utasi Jabatan

Spesifikasi : Bahan : Buffalo Skin 230 gr Cetak : 1
muka/ 5 warna Ukuran : 25 X 35 cm Pakai Kantong
Oplah : 1001 s/d 2000 Buah

93 Lembar Buah 55.600 0 Rp5.170.800 62 Lembar Buah 55.600 0 Rp3.447.200 (Rp1.723.600)

 [-] Cetak Sertifikat Paskibraka    

 Sertifikat
Spesifikasi :

93 Lembar x 2
Buah

Lembar 20.200 0 Rp3.757.200 62 Lembar x
2 Buah

Lembar 20.200 0 Rp2.504.800 (Rp1.252.400)

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.725.000 Rp1.725.000 Rp0

 [#] elanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya Kegiatan Paskibraka Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [-] Materai Rp.3.000    

 Materai 3000
Spesifikasi :

50 Lembar lembar 3.000 0 Rp150.000 50 Lembar lembar 3.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Materai Rp 6.000    

 Materai 6000
Spesifikasi :

100 Lembar lembar 6.000 0 Rp600.000 100 Lembar lembar 6.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] Pembelian Materai Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp975.000 Rp975.000 Rp0

 [-] Materai Rp.3.000    

 Materai 3000
Spesifikasi :

65 Buah lembar 3.000 0 Rp195.000 65 Buah lembar 3.000 0 Rp195.000 Rp0

 [-] Materai Rp 6.000    

 Materai 6000
Spesifikasi :

130 Buah lembar 6.000 0 Rp780.000 130 Buah lembar 6.000 0 Rp780.000 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp134.981.000 Rp97.023.000 (Rp37.958.000)

 [#] Belanja Pakaian Kerja Paskibraka Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Sepatu Kebesaran Paskibraka    

 Sepatu Kebesaran
Spesifikasi :

4 Pasang Pasang 1.000.000 0 Rp4.000.000 4 Pasang Pasang 1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Belanja Pakaian Paskibraka Rp55.191.000 Rp40.404.000 (Rp14.787.000)

 [-] Pembelian Cendramata Peserta, Pelatih,Panitia, Petugas Medis, Petugas
Lapangan,Pengasuh dan Sopir Ambulance Paskibraka

   

 Baju Kaos Panitia
Spesifikasi :

101 Lembar Lembar 150.000 0 Rp15.150.000 85 Lembar Lembar 150.000 0 Rp12.750.000 (Rp2.400.000)

 [-] Sepatu Kebesaran Danki dan Pengapit Paskibraka    

 Sepatu laras Panjang
Spesifikasi : Standar ABRI, Bahan Kulit, Pakai Kaitan
Pengikat

7 Pasang Pasang 798.000 0 Rp5.586.000 7 Pasang Pasang 798.000 0 Rp5.586.000 Rp0

 [-] Sepatu Kebesaran Peserta Putra Paskibraka    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 31 dari 54



 Sepatu Laras Pendek
Spesifikasi : Standar ABRI, Bahan Kulit atas Pakai tali,
warna Hitam. Hak: Karet

40 Pasang Pasang 479.000 0 Rp19.160.000 26 Pasang Pasang 479.000 0 Rp12.454.000 (Rp6.706.000)

 [-] Sepatu Kebesaran Peserta Putri Paskibraka    

 Sepatu wanita
Spesifikasi : Warna: Hitam, Tinggi Hak: 3 cm.
Telapak: Oskar

35 Pasang Pasang 437.000 0 Rp15.295.000 22 Pasang Pasang 437.000 0 Rp9.614.000 (Rp5.681.000)

 [#] Perlengkapan Kegiatan Pembinaan dan PelatihanPaskibraka Rp75.790.000 Rp52.619.000 (Rp23.171.000)

 [-] jilbab    

 Jilbab
Spesifikasi :

35 Orang x 2
Buah

Lembar 30.000 0 Rp2.100.000 24 Orang x 2
Buah

Lembar 30.000 0 Rp1.440.000 (Rp660.000)

 [-] Kaos Kaki Panitia,Tim Medis, Petugas Lapangan, Pengasuh dan Sopir Ambulance
Paskibraka

   

 Kaos Kaki
Spesifikasi : kaos (ABRI)

27 Pasang Pasang 57.000 0 Rp1.539.000 27 Pasang Pasang 57.000 0 Rp1.539.000 Rp0

 [-] Kaos Kaki Pelaksanaan Peserta dan Pelatih Paskibraka    

 Kaos Kaki
Spesifikasi : kaos (ABRI)

81 Pasang x 2
Buah

Pasang 57.000 0 Rp9.234.000 54 Pasang x
2 Buah

Pasang 57.000 0 Rp6.156.000 (Rp3.078.000)

 [-] Kendit Peserta Paskibraka    

 Kendit
Spesifikasi :

75 Orang Orang 80.000 0 Rp6.000.000 46 Orang Orang 80.000 0 Rp3.680.000 (Rp2.320.000)

 [-] Koas Kaki Latihan Peserta dan Pelatih Paskibraka    

 Kaos Kaki
Spesifikasi : kaos (ABRI)

83 Orang x 2
Orang

Pasang 57.000 0 Rp9.462.000 54 Orang x 2
Orang

Pasang 57.000 0 Rp6.156.000 (Rp3.306.000)

 [-] Lambang Garuda Kegiatan Paskibraka    

 Lambang Garuda
Spesifikasi :

80 Buah Orang 25.000 0 Rp2.000.000 56 Buah Orang 25.000 0 Rp1.400.000 (Rp600.000)

 [-] Peci Peserta Paskibraka    

 Peci
Spesifikasi :

75 Orang Orang 50.000 0 Rp3.750.000 46 Orang Orang 50.000 0 Rp2.300.000 (Rp1.450.000)

 [-] Perlengkapan Atribut Danki dan Pengawal Bendera Paskibraka    

 Perlengkatan atribut Danki dan Pengawal Bendera untuk
Pelatih

Spesifikasi :

7 Set Set 700.000 0 Rp4.900.000 7 Set Set 700.000 0 Rp4.900.000 Rp0

 [-] Pin Merah Paskibraka    

 Pin Merah Putih
Spesifikasi :

80 Buah Orang 25.000 0 Rp2.000.000 46 Buah Orang 25.000 0 Rp1.150.000 (Rp850.000)

 [-] Sarung Tangan Peserta dan PelatihPaskibraka    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 32 dari 54



 Sarung Tangan
Spesifikasi : Upacara

81 Orang x 2
Pasang

Pasang 81.000 0 Rp13.122.000 54 Orang x 2
Pasang

Pasang 81.000 0 Rp8.748.000 (Rp4.374.000)

 [-] Stoking Putri    

 Stoking Putri
Spesifikasi :

35 Pasang Pasang 35.000 0 Rp1.225.000 24 Pasang Pasang 35.000 0 Rp840.000 (Rp385.000)

 [-] Topi Latihan Peserta dan Pelatih    

 Topi pet
Spesifikasi : Satpol PP (Kain)

83 Orang x 2
Buah

Buah 106.000 0 Rp17.596.000 54 Orang x 2
Buah

Buah 106.000 0 Rp11.448.000 (Rp6.148.000)

 [-] Topi Panitia,Pengasuh,Petugas Medis,dan Petugas Lapangan Paskibraka    

 Topi pet
Spesifikasi : Satpol PP (Kain)

27 Buah Buah 106.000 0 Rp2.862.000 27 Buah Buah 106.000 0 Rp2.862.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp16.011.000 Rp11.313.000 (Rp4.698.000)

 [#] Belanja Cetak Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp540.000 Rp540.000 Rp0

 [-] Cetak Bed Nama Peserta Seleksi Paskibraka    

 Bed nama
Spesifikasi :

36 Orang Pcs 15.000 0 Rp540.000 36 Orang Pcs 15.000 0 Rp540.000 Rp0

 [#] Dokumentasi, Publikasi dan Cetak Paskibraka Rp1.125.000 Rp1.125.000 Rp0

 [-] Cetak Bed Nama Peserta Kegiatan Paskibraka    

 Bed nama
Spesifikasi :

75 Buah Pcs 15.000 0 Rp1.125.000 75 Buah Pcs 15.000 0 Rp1.125.000 Rp0

 [#] Perlengkapan Kegiatan Pembinaan dan PelatihanPaskibraka Rp14.346.000 Rp9.648.000 (Rp4.698.000)

 [-] Brose    

 Bros Tangan
Spesifikasi :

30 Buah Lsn 30.000 0 Rp900.000 30 Buah Lsn 30.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Handuk Sedang Peserta dan Pelatih Paskibraka    

 Handuk tanggung
Spesifikasi :

83 Orang x 2
Buah

Lembar 81.000 0 Rp13.446.000 54 Orang x 2
Buah

Lembar 81.000 0 Rp8.748.000 (Rp4.698.000)

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp5.938.500 Rp5.938.500 Rp0

 [#] Bantuan Obat-obatan Paskibraka Rp4.035.000 Rp4.035.000 Rp0

 [-] Pembelian Suplemen/Vitamin Kegiatan Paskibraka    

 Vitamin C
Spesifikasi :

50 Botol botol 80.700 0 Rp4.035.000 50 Botol botol 80.700 0 Rp4.035.000 Rp0

 [#] Obat-Obatan Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp403.500 Rp403.500 Rp0

 [-] Pembelian Suplemen/Vitamin Kegiatan Seleksi Paskibraka    

 Vitamin C
Spesifikasi :

5 Botol botol 80.700 0 Rp403.500 5 Botol botol 80.700 0 Rp403.500 Rp0

 [#] Perlengkapan Kegiatan Pembinaan dan PelatihanPaskibraka Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 33 dari 54



 [-]    

 Sunblok
Spesifikasi :

15 Buah Buah 100.000 0 Rp1.500.000 15 Buah Buah 100.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp512.335.000 Rp361.710.000 (Rp150.625.000)

 [#] Makan dan Minum Kegiatan Pembinaan dan Pelatihan Paskibraka Rp466.115.000 Rp315.490.000 (Rp150.625.000)

 [-] Air Mineral untuk Peserta, Pelatih, Medis Pengasuh dan Panitia Paskibraka    

 Air mineral
Spesifikasi :

25 Kotak x 25
Hari

Kotak 20.000 0 Rp12.500.000 20 Kotak x
20 Hari

Kotak 20.000 0 Rp8.000.000 (Rp4.500.000)

 [-] Aneka Makanan Stand dan Buah-Buahan Acara Pembukaan dan Penutupan    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Aneka makanan stand dan buah-buahan

35 Keranjang Keranjang 100.000 0 Rp3.500.000 35
Keranjang

Keranjang 100.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [-] Aneka Makanan Stand dan Buah-Buahan Meja VIP Malam Pengukuhan    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Aneka makanan stand dan buah-buahan

45 Keranjang Keranjang 100.000 0 Rp4.500.000 35
Keranjang

Keranjang 100.000 0 Rp3.500.000 (Rp1.000.000)

 [-] Biaya Konsumsi Malam Pengukuhan    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

1000 Kotak Kotak 15.000 0 Rp15.000.000 500 Kotak Kotak 15.000 0 Rp7.500.000 (Rp7.500.000)

 [-] Buah-buahan untuk Peserta, Pelatih dan Panitia Paskibraka    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Aneka buah/rebusan

32 Kg x 25 Hari Keranjang 45.000 0 Rp36.000.000 20 Kg x 20
Hari

Keranjang 45.000 0 Rp18.000.000 (Rp18.000.000)

 [-] Makanan Pengganti Nasi Acara Pembukaan dan Penutupan Kegiatan Paskibraka    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan makan pengganti nasi

150 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000 150 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Makan Malam Peserta Sebelum Masuk Pemondokan di Pekanbaru    

 Makanan Box
Spesifikasi :

5 Orang x 1
Kali

Kotak 35.000 0 Rp175.000 5 Orang x 1
Kali

Kotak 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 [-] Makan Siang dan Malam Orang Tua Peserta    

 Makanan Box
Spesifikasi :

112 Orang x 4
Hari

Kotak 35.000 0 Rp15.680.000 112 Orang x
4 Hari

Kotak 35.000 0 Rp15.680.000 Rp0

 [-] Makan Siang dan Malam Pendamping Peserta    

 Makanan Box
Spesifikasi :

1 Orang x 2
Kecamatan x 4
Kali

Kotak 35.000 0 Rp280.000 1 Orang x 2
Kecamatan x
4 Kali

Kotak 35.000 0 Rp280.000 Rp0

 [-] Makan Siang dan Malam Peserta, Pelatih, Medis, Perawat, Pengasuh, Sopir Ambulance
dan Panitia Paskibraka

   

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Prasmanan

101 Orang x 25
Hari x 2 Kali

Orang /
Kali

40.000 0 Rp202.000.000 85 Orang x
20 Hari x 2
Kali

Orang /
Kali

40.000 0 Rp136.000.000 (Rp66.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 34 dari 54



 [-] Makan Siang Peserta Sebelum Masuk Pemondokan di Pekanbaru    

 Makanan Box
Spesifikasi :

5 Orang x 1
Kali

Kotak 35.000 0 Rp175.000 5 Orang x 1
Kali

Kotak 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 [-] Sarapan Pagi Peserta, Pelatih, Medis, Perawat, Pengasuh, Sopir Ambulance dan
Panitia Paskibraka

   

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan

101 Orang x 25
Hari

Orang /
Kali

20.000 0 Rp50.500.000 85 Orang x
20 Hari

Orang /
Kali

20.000 0 Rp34.000.000 (Rp16.500.000)

 [-] Serapan Pagi Pendamping Peserta    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan

1 Orang x 2
Kecamatan x 2
Kali

Orang /
Kali

20.000 0 Rp80.000 1 Orang x 2
Kecamatan x
2 Kali

Orang /
Kali

20.000 0 Rp80.000 Rp0

 [-] Serapan Pagi Peserta Sebelum Masuk Pemondokan di Pekanbaru    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan

5 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

20.000 0 Rp100.000 5 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

20.000 0 Rp100.000 Rp0

 [-] Snack Pembukaan dan Penutupan Acara    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

150 Orang x 2
Kali

Kotak 15.000 0 Rp4.500.000 150 Orang x
2 Kali

Kotak 15.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Snack Peserta, Pelatih, Medis, Perawat, Pengasuh, Sopir Ambulance dan Panitia
Paskibraka

   

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

101 Orang x 25
Hari x 3 Kali

Kotak 15.000 0 Rp113.625.000 85 Orang x
20 Hari x 3
Kali

Kotak 15.000 0 Rp76.500.000 (Rp37.125.000)

 [#] Makan dan Minum Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp46.220.000 Rp46.220.000 Rp0

 [-] Air Mineral (Aqua Gelas) Peserta, Tim Seleksi dan Panitia Seleksi Paskibraka    

 Air mineral
Spesifikasi :

10 Kotak x 4
Hari

Kotak 20.000 0 Rp800.000 10 Kotak x 4
Hari

Kotak 20.000 0 Rp800.000 Rp0

 [-] Aneka Makanan Stand dan Buah-Buahan Pembukaan dan Penutupan Acara Seleksi
Paskibraka

   

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Aneka makanan stand dan buah-buahan

15 Keranjang Keranjang 100.000 0 Rp1.500.000 15
Keranjang

Keranjang 100.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Konsumsi Pendamping Peserta dari 2 Kecamatan    

 Makanan Box
Spesifikasi :

2 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Kotak 35.000 0 Rp420.000 2 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Kotak 35.000 0 Rp420.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Konsumsi Tim Seleksi dari TNI ke 5 Kecamatan    

 Makanan Box
Spesifikasi :

5 Orang x 3
Kali x 2 Hari

Kotak 35.000 0 Rp1.050.000 5 Orang x 3
Kali x 2 Hari

Kotak 35.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Konsumsi Tim Seleksi dari TNI ke 6 Kecamatan Seleksi Paskibraka    

 Makanan Box
Spesifikasi :

6 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Kotak 35.000 0 Rp1.890.000 6 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Kotak 35.000 0 Rp1.890.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 35 dari 54



 [-] Makanan Pengganti Nasi Acara Pembukaan dan Penutupan Seleksi Paskibraka    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan makan pengganti nasi

100 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000 100 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Makan Siang dan Malam Peserta pada saat mengikuti Seleksi di Pekanbaru Kegiatan
Seleksi Paskibraka

   

 Makanan Box
Spesifikasi :

6 Orang x 4
Kali

Kotak 35.000 0 Rp840.000 6 Orang x 4
Kali

Kotak 35.000 0 Rp840.000 Rp0

 [-] Makan Siang dan Malam Peserta, Tim Seleksi dan Panitia Seleksi Paskibraka    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Prasmanan

61 Orang x 2
Kali x 4 Hari

Orang /
Kali

40.000 0 Rp19.520.000 61 Orang x 2
Kali x 4 Hari

Orang /
Kali

40.000 0 Rp19.520.000 Rp0

 [-] Sarapan Pagi Peserta, Tim Seleksi dan Panitia Seleksi Paskibraka    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan

61 Orang x 4
Hari

Orang /
Kali

20.000 0 Rp4.880.000 61 Orang x 4
Hari

Orang /
Kali

20.000 0 Rp4.880.000 Rp0

 [-] Snack Pembukaan dan Penutupan Acara Kegiatan Seleksi Paskibraka    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

100 Orang x 2
Kali

Kotak 15.000 0 Rp3.000.000 100 Orang x
2 Kali

Kotak 15.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Snack Peserta, TimSeleksi dan Panitia Seleksi Paskibraka    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

61 Orang x 2
Kali x 4 Hari

Kotak 15.000 0 Rp7.320.000 61 Orang x 2
Kali x 4 Hari

Kotak 15.000 0 Rp7.320.000 Rp0

5.1.02.01.01.0066 Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU) Rp112.094.000 Rp73.818.000 (Rp38.276.000)

 [#] Belanja Pakaian Paskibraka Rp112.094.000 Rp73.818.000 (Rp38.276.000)

 [-] Pakaian Kebesaran Peserta, Pengapit dan Danki Paskibraka    

 Pakaian PDU I/PDUB
Spesifikasi :

82 Orang x 1
Stel

Stel 1.367.000 0 Rp112.094.000 54 Orang x 1
Stel

Stel 1.367.000 0 Rp73.818.000 (Rp38.276.000)

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp148.550.000 Rp107.500.000 (Rp41.050.000)

 [#] Belanja Pakaian Paskibraka Rp145.550.000 Rp104.500.000 (Rp41.050.000)

 [-] Pakaian Olahraga Panitia, Petugas Medis, Petugas Lapangan, Pengasuh, dan Sopir
Ambulance Paskibraka

   

 Baju olahraga lengkap
Spesifikasi :

27 Orang x 1
Set

Set 250.000 0 Rp6.750.000 27 Orang x 1
Set

Set 250.000 0 Rp6.750.000 Rp0

 [-] Pakaian Olahraga Pelatih Paskibraka    

 Baju olahraga lengkap
Spesifikasi :

8 Orang x 2
Buah

Set 250.000 0 Rp4.000.000 8 Orang x 2
Buah

Set 250.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Pakaian Olahraga Peserta Paskibraka    

 Baju olahraga lengkap
Spesifikasi :

75 Orang x 3
Buah

Set 250.000 0 Rp56.250.000 46 Orang x 3
Buah

Set 250.000 0 Rp34.500.000 (Rp21.750.000)

 [-] Pembelian Cendramata Peserta, Pelatih,Panitia, Petugas Medis, Petugas
Lapangan,Pengasuh dan Sopir Ambulance Paskibraka

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 36 dari 54



 Ransel
Spesifikasi :

101 Orang Buah 300.000 0 Rp30.300.000 85 Orang Buah 300.000 0 Rp25.500.000 (Rp4.800.000)

 [-] Sepatu Latihan Peserta dan Pelatih Paskibraka    

 Sepatu Peserta Paskibraka
Spesifikasi :

83 Orang x 2
Pasang

Pasang 250.000 0 Rp41.500.000 54 Orang x 2
Pasang

Pasang 250.000 0 Rp27.000.000 (Rp14.500.000)

 [-] Sepatu Panitia, Pengasuh, Petugas Lapangan,Petugas Lapangan dan Sopir Ambulance
Paskibraka

   

 Sepatu Peserta Paskibraka
Spesifikasi :

27 Pasang Pasang 250.000 0 Rp6.750.000 27 Pasang Pasang 250.000 0 Rp6.750.000 Rp0

 [#] Perlengkapan Peserta Seleksi Paskibraka Utusan Kabupaten Bengkalis Ke Provinsi Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Baju Olahraga Peserta Seleksi Paskibraka Utusan Kaupaten Bengkalis    

 Baju olahraga lengkap
Spesifikasi :

6 Orang Set 250.000 0 Rp1.500.000 6 Orang Set 250.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Sepatu Peserta Seleksi Paskibraka Ke Provinsi Utusan Kabupaten Bengkalis    

 Sepatu Peserta Paskibraka
Spesifikasi :

6 Orang Pasang 250.000 0 Rp1.500.000 6 Orang Pasang 250.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0077 Belanja Pakaian Paskibraka Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Belanja Pakaian Paskibraka Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Pakaian Ajudan Inspektur Upacara    

 Pakaian Ajudan Inspektur Upacara
Spesifikasi :

2 Orang x 2
Stel

Stel 1.500.000 0 Rp6.000.000 2 Orang x 2
Stel

Stel 1.500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Pakaian Komandan Penurunan    

 Pakaian Komandan Upacara Penurunan + cadangan
Spesifikasi :

1 Orang x 1
Stel

Stel 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Orang x 1
Stel

Stel 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Pakaian Komandan Upacara Detik-Detik    

 Pakaian Komandan Upacara Detikdetik + cadangan
Spesifikasi :

1 Orang x 1
Stel

Stel 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Orang x 1
Stel

Stel 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Pakaian Perwira Upacara Detik-Detik    

 Pakaian Perwira Detikdetik + cadangan
Spesifikasi :

1 Orang x 1
Stel

Stel 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Orang x 1
Stel

Stel 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Pakaian Perwira Upacara Penurunan    

 Pakaian Perwira Penurunan + cadangan
Spesifikasi :

1 Orang x 1
Stel

Stel 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Orang x 1
Stel

Stel 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp473.320.000 Rp330.925.000 (Rp142.395.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp366.160.000 Rp234.680.000 (Rp131.480.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Bantuan Honorarium Kegiatan Pembinaan dan Pelatihan Paskibraka Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Pembaca Doa Kegiatan Paskibraka    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 37 dari 54



 Pembaca Doa
Spesifikasi : Kegiatan Berskala Kecil

1 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

200.000 0 Rp600.000 1 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

200.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Pembawa Acara Kegiatan Paskibraka    

 Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang x 3
Kali

Orang 200.000 0 Rp600.000 1 Orang x 3
Kali

Orang 200.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] Bantuan Honorarium Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Pembaca Doa Seleksi Paskibraka    

 Pembaca Doa
Spesifikasi : Kegiatan Berskala Kecil

1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Pembawa Acara Seleksi Paskibraka    

 Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang x 2
Kali

Orang 200.000 0 Rp400.000 1 Orang x 2
Kali

Orang 200.000 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp45.000.000 Rp27.600.000 (Rp17.400.000)

 [#] Belanja Jasa Tata Rias Kegiatan Paskibraka Rp45.000.000 Rp27.600.000 (Rp17.400.000)

 [-] Make Up Anggota Paskibraka    

 Jasa Tata Rias/Make-Up
Spesifikasi :

75 Orang x 3
Kali

Orang 200.000 0 Rp45.000.000 46 Orang x 3
Kali

Orang 200.000 0 Rp27.600.000 (Rp17.400.000)

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp317.500.000 Rp204.000.000 (Rp113.500.000)

 [#] Bantuan Honorarium Kegiatan Pembinaan dan Pelatihan Paskibraka Rp285.500.000 Rp172.000.000 (Rp113.500.000)

 [-] Bantuan Uang Saku Anggota Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Peserta PASKIBRAKA

75 Orang x 25
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp187.500.000 46 Orang x
20 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp92.000.000 (Rp95.500.000)

 [-] Bantuan Uang Saku Komandan Upacara Penaikan dan Penurunan Bendera Merah Putih    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Komandan Upacara

2 Orang x 1
Kali

Orang 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 1
Kali

Orang 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Koordinator Pelatih Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Koordinator Pelatihan PASKIBRAKA

1 Orang x 25
Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp6.250.000 1 Orang x 20
Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp5.000.000 (Rp1.250.000)

 [-] Bantuan Uang Saku Pelatih Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Pelatihan PASKIBRAKA

7 Orang x 25
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp35.000.000 7 Orang x 20
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp28.000.000 (Rp7.000.000)

 [-] Bantuan Uang saku Perawat Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Medis

4 Orang x 25
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp10.000.000 4 Orang x 20
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp8.000.000 (Rp2.000.000)

 [-] Bantuan Uang Saku Petugas Lapangan Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Lapangan PASKIBRAKA

10 Orang x 25
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp25.000.000 10 Orang x
20 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp20.000.000 (Rp5.000.000)

 [-] Bantuan Uang Saku Petugas Medis (Dokter) Paskibraka    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 38 dari 54



 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Medis (Dokter)

1 Orang x 25
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.750.000 1 Orang x 20
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.000.000 (Rp750.000)

 [-] Bantuan Uang Saku Petugas Pengasuh Putra dan Putri Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Pengasuh PASKIBRAKA

2 Orang x 25
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp7.500.000 2 Orang x 20
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp6.000.000 (Rp1.500.000)

 [-] Bantuan Uang Saku Petugas Perlengkapan dan Dekorasi Malam Pengukuhan
Paskibraka

   

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Perlengkapan dan Dekorasi
Malam Pengukuhan

20 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.000.000 20 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Pewira Upacara Penaikan dan Penurunan Bendera Merah Putih    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Perwira Upacara

2 Orang x 1
Kali

Orang 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 1
Kali

Orang 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Sopir Ambulance Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Supir Ambulance

1 Orang x 25
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.500.000 1 Orang x 20
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000 (Rp500.000)

 [#] Bantuan Honorarium Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp32.000.000 Rp32.000.000 Rp0

 [-] Bantuan Honorarium Koordinator dari TNI Seleksi Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Koordinator Tim Seleksi PASKIBRAKA

1 Orang x 1
Kegiatan

Kegiatan 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Orang x 1
Kegiatan

Kegiatan 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Bantuan Honorarium Tim Seleksi kegiatan Seleksi Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Anggota Tim Seleksi PASKIBRAKA

4 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp3.200.000 4 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Perawat Seleksi Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Medis

2 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000 2 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Peserta Seleksi Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Peserta PASKIBRAKA

36 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.400.000 36 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.400.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Petugas Lapangan Seleksi Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Lapangan PASKIBRAKA

7 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.800.000 7 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Supir Ambulance Selekasi Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Supir Ambulance

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Tim Seleksi dari TNI ke - 5 Kecamatan    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Anggota Tim Seleksi PASKIBRAKA

5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp2.000.000 5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 39 dari 54



 [-] Bantuan Uang saku Tim seleksi dari TNI ke - 6 Kecamatan    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Anggota Tim Seleksi PASKIBRAKA

6 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp3.600.000 6 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Saku Tim Seleksi dari TNI Seleksi Paskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Anggota Tim Seleksi PASKIBRAKA

3 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp2.400.000 3 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Petugas Medis (Dokter) SeleksiPaskibraka    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Medis (Dokter)

1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0049 Belanja Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan Kebudayaan, serta Alat Rumah
Tangga

Rp1.660.000 Rp1.080.000 (Rp580.000)

 [#] Perlengkapan Kegiatan Pembinaan dan PelatihanPaskibraka Rp1.660.000 Rp1.080.000 (Rp580.000)

 [-] Biaya Loundry Kegaiatan Paskibraka    

 Biaya Jasa Laundry
Spesifikasi : Pakaian Paskibraka

83 Stel Stel 20.000 0 Rp1.660.000 54 Stel Stel 20.000 0 Rp1.080.000 (Rp580.000)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp21.100.000 Rp21.100.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Seleksi Paskibraka Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Sewa kendaraan roda 4 pada saat seleksi Paskibraka di Bengkalis    

 Sewa Kendaraan
Spesifikasi : Roda 4 Sedan

2 Hari Hari 1.500.000 0 Rp3.000.000 2 Hari Hari 1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Sewa Kendaraan Berpenumpang Kegiatan Paskibraka Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-] Sewa Mobil Operasional selama kegiatan Paskibraka    

 Sewa Kendaraan
Spesifikasi : Roda 4 Sedan

10 Hari Hari 1.500.000 0 Rp15.000.000 10 Hari Hari 1.500.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0121 Belanja Sewa Alat Pendingin Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [#] Dekorasi Kegiatan Paskibraka Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Sewa Kipas Angin ( Blower) Kegiatan Paskibraka    

 Sewa Blower/Kipas Angin
Spesifikasi :

4 Unit Unit 400.000 0 Rp1.600.000 4 Unit Unit 400.000 0 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Sewa Sound Seystem Kegiatan Paskibraka Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Sewa Orgen tunggal pada saat malam hiburan Kegiatan Paskibraka    

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

1 Unit Unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Unit Unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp71.000.000 Rp60.720.000 (Rp10.280.000)

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp54.250.000 Rp45.500.000 (Rp8.750.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 40 dari 54



 [#] Sewa Aula Kegiatan Paskibraka Rp47.250.000 Rp38.500.000 (Rp8.750.000)

 [-] ewa Gedung (Tempat Pembukaan dan Penutupan)    

 Sewa Ruangan
Spesifikasi : Sedang (Kapasitas Lebih Dari 50 - 100
Orang)

2 Hari Hari 1.750.000 0 Rp3.500.000 2 Hari Hari 1.750.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [-] Sewa Aula Pertemuan Kegiatan Paskibraka    

 Sewa Ruangan
Spesifikasi : Sedang (Kapasitas Lebih Dari 50 - 100
Orang)

25 Hari Hari 1.750.000 0 Rp43.750.000 20 Hari Hari 1.750.000 0 Rp35.000.000 (Rp8.750.000)

 [#] Sewa Aula Tempat Seleksi Paskibraka Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

 [-] Sewa Aula pertemuan untuk tempat seleksi Paskibraka    

 Sewa Ruangan
Spesifikasi : Sedang (Kapasitas Lebih Dari 50 - 100
Orang)

4 Hari Hari 1.750.000 0 Rp7.000.000 4 Hari Hari 1.750.000 0 Rp7.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0025 Belanja Sewa Bangunan Terbuka Rp12.750.000 Rp11.220.000 (Rp1.530.000)

 [#] Sewa Lapangan Kegiatan Paskibraka Rp11.730.000 Rp10.200.000 (Rp1.530.000)

 [-] Sewa Lapangan Tugu Kegiatan Paskibraka    

 Sewa Lapangan Tugu
Spesifikasi :

23 Hari Kali 510.000 0 Rp11.730.000 20 Hari Kali 510.000 0 Rp10.200.000 (Rp1.530.000)

 [#] Sewa Lapangan KegiatanSeleksi Paskibraka Rp1.020.000 Rp1.020.000 Rp0

 [-] Sewa Lapangan Seleksi Paskibraka    

 Sewa Lapangan Tugu
Spesifikasi :

2 Hari Kali 510.000 0 Rp1.020.000 2 Hari Kali 510.000 0 Rp1.020.000 Rp0

5.1.02.02.05.0030 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Dekorasi Kegiatan Paskibraka Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Biaya Dekorasi Malam Pengukuhan    

 Biaya Sewa Dekorasi Tempat/Panggung/Taman
Spesifikasi :

1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.02.10 Belanja Jasa Ketersediaan Layanan (Availibility Payment) Rp15.060.000 Rp14.425.000 (Rp635.000)

5.1.02.02.10.0017 Belanja Jasa Ketersediaan Layanan (Availibility Payment) Infrastruktur Kesehatan Rp15.060.000 Rp14.425.000 (Rp635.000)

 [#] Bantuan Obat-obatan Paskibraka Rp7.350.000 Rp7.350.000 Rp0

 [-] Biaya Rawat inap Kegiatan Paskibraka    

 Biaya Rawat Inap
Spesifikasi :

1 Kali Kali 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Kali Kali 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Biaya urut tradisional    

 Biaya Urut Tradisional
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Kegiatan Kegiatan 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Chek Up Kesehatan Anggota dan Pelatih Paskibraka    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 41 dari 54



 Belanja Check Up Kesehatan Anggota dan Pelatih
Paskibraka

Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 1.350.000 0 Rp1.350.000 1 Kegiatan Kegiatan 1.350.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 [-] Perawatan dan Pengobatan Anggota dan Pelatih (Rawat Jalan)    

 Perawatan dan Pengobatan Anggota dan Pelatih (Rawat
Jalan)

Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 3.500.000 0 Rp3.500.000 1 Kegiatan Kegiatan 3.500.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tata Rias Kegiatan Paskibraka Rp1.860.000 Rp1.225.000 (Rp635.000)

 [-] Potong Rambut Putra Kegiatan Paskibraka    

 Biaya Potong Rambut Paskibraka
Spesifikasi : Putra

48 Orang / Kali Orang /
Kali

20.000 0 Rp960.000 30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

20.000 0 Rp600.000 (Rp360.000)

 [-] Potong Rambut Putri Kegiatan Paskibraka    

 Biaya Potong Rambut Paskibraka
Spesifikasi : Putri

36 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp900.000 25 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 (Rp275.000)

 [#] Obat-Obatan Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp5.850.000 Rp5.850.000 Rp0

 [-] Biaya Rawat inap (jika ada yang sakit) Seleksi Paskibraka    

 Biaya Rawat Inap
Spesifikasi :

1 Kali Kali 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Kali Kali 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Chek Up Kesehatan Kegiatan Seleksi Paskibraka    

 Belanja Check Up Kesehatan Anggota dan Pelatih
Paskibraka

Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 1.350.000 0 Rp1.350.000 1 Kegiatan Kegiatan 1.350.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 [-] Perawatan dan Pengobatan Anggota (Rawat Jalan)    

 Perawatan dan Pengobatan Anggota dan Pelatih (Rawat
Jalan)

Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 3.500.000 0 Rp3.500.000 1 Kegiatan Kegiatan 3.500.000 0 Rp3.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp726.150.000 Rp573.200.000 (Rp152.950.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp726.150.000 Rp573.200.000 (Rp152.950.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp45.010.000 Rp45.010.000 Rp0

 [#] Akomodasi Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [-] Bantuan Akomodasi Peserta saat seleksi di Pekanbaru    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

3 Orang /
Kamar x 1 Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.100.000 3 Orang /
Kamar x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 [#] Bantuan Transportasi Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp2.820.000 Rp2.820.000 Rp0

 [-] Bantuan transportasi Peserta ke Pekanbaru (PP) pada saat Seleksi    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

6 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.820.000 6 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.820.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 42 dari 54



 [#] Belanja Jasa Akomodasi Kegiatan Paskibraka Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [-] Sewa Hotel Peserta Paskbraka Tk. Nasional Utusan Provinsi Riau Asal Kabupaten
Bengkalis Kegiatan Paskibraka

   

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

1 Orang /
Kamar x 1 Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 1 Orang /
Kamar x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Sewa Hotel Peserta sebelum masuk pemondokan di Pekanbaru Kegiatan Paskibraka    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

2 Orang /
Kamar x 1 Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang /
Kamar x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Kegiatan Seleksi Paskibraka Dalam Rangka
Mendampingi Peserta ke Pekanbaru

Rp16.560.000 Rp16.560.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Ke Pekanbaru    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

3 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 3 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 Rp0

 [-] Uang Harian Ke Pekanbaru    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

3 Orang x 5
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 3 Orang x 5
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Ke Pekanbaru    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Kegiatan Paskibraka Rp11.890.000 Rp11.890.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Anggota Paskibraka Tingkat Provinsi Utusan Kabupaten
Bengkalis ke Pekanbaru

   

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

5 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.350.000 5 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.350.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Ke Pekanbaru    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

3 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 3 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 Rp0

 [-] Uang Harian Ke Pekanbaru    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Ke Pekanbaru    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 43 dari 54



 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp1.600.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp9.540.000 Rp9.540.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Ke Pekanbaru    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

3 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 3 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 Rp0

 [-] Uang Harian Ke Pekanbaru    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Ke Pekanbaru    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp1.600.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp681.140.000 Rp528.190.000 (Rp152.950.000)

 [#] Akomodasi Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp53.500.000 Rp53.500.000 Rp0

 [-] Bantuan Akomodasi Tim Seleksi dari TNI ke - 3 Kecamatan (Bukit Batu, Siak Kecil dan
Bandar Laksamana)

   

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

3 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.500.000 3 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Bantuan akomodasi Untuk Tim Seleksi dari TNI Ke -6 Kecamatan (Mandau, Pinggir,
Bathin Selopan, Talang Mandau, Rupat dan Rupat Utara)

   

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

6 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp6.000.000 6 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Bantuan Uang Akomodasi Pendamping Peserta Seleksi Paskibraka    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

2 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Sewa Tempat Kamar Hotel Peserta dan Sekretariat Panitia    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

22 Orang /
Kamar x 4 Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp44.000.000 22 Orang /
Kamar x 4
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp44.000.000 Rp0

 [#] Bantuan Transportasi Kegiatan Pembinaan dan Pelatihan Paskibraka Rp66.290.000 Rp38.840.000 (Rp27.450.000)

 [-] Bantuan Transportasi Petugas lapangan Paskibraka    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 44 dari 54



 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Kelurahan Bengkalis Kota

10 Orang x 20
Hari

Orang /
Kali

20.000 0 Rp4.000.000 10 Orang x
20 Hari

Orang /
Kali

20.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Orang Tua Peserta Kecamatan Bandar Laksamana    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tenggayun

6 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp1.200.000 4 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp800.000 (Rp400.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Orang Tua Peserta Kecamatan Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

8 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp480.000 8 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp480.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Orang Tua Peserta Kecamatan Bathin Solapan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sebangar

24 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp8.400.000 10 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp3.500.000 (Rp4.900.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Orang Tua Peserta Kecamatan Bengkalis    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Kelapapati

30 Orang Orang /
Kali

40.000 0 Rp1.200.000 26 Orang Orang /
Kali

40.000 0 Rp1.040.000 (Rp160.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Orang Tua Peserta Kecamatan Bukit Batu    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

8 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp560.000 4 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp280.000 (Rp280.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Orang Tua Peserta Kecamatan Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

30 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp10.500.000 14 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp4.900.000 (Rp5.600.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Orang Tua Peserta Kecamatan Pinggir    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

16 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp6.400.000 10 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp4.000.000 (Rp2.400.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Orang Tua Peserta Kecamatan Rupat    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

8 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp2.800.000 4 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.400.000 (Rp1.400.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Orang Tua Peserta Kecamatan Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

6 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp2.880.000 4 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp1.920.000 (Rp960.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Orang Tua Peserta Kecamatan Siak Kecil    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Lubuk Muda

8 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp1.200.000 4 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp600.000 (Rp600.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Orang Tua Peserta Kecamatan Talang Muandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Beringin

6 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp4.800.000 4 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp3.200.000 (Rp1.600.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Pendamping Peserta Kecamatan Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 45 dari 54



 [-] Bantuan Transportasi Umum Pendamping Peserta Kecamatan Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp960.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp960.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Bandar Laksamana    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tenggayun

3 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp600.000 2 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 (Rp200.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

4 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp240.000 4 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp240.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Bathin Solapan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sebangar

12 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp4.200.000 5 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.750.000 (Rp2.450.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Bengkalis    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Kelapapati

15 Orang Orang /
Kali

40.000 0 Rp600.000 13 Orang Orang /
Kali

40.000 0 Rp520.000 (Rp80.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Bukit Batu    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

4 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp280.000 2 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp140.000 (Rp140.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

15 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp5.250.000 7 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp2.450.000 (Rp2.800.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Pinggir    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

8 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp3.200.000 5 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp2.000.000 (Rp1.200.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Rupat    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

4 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 (Rp700.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

3 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp1.440.000 2 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp960.000 (Rp480.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Siak Kecil    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Lubuk Muda

4 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp600.000 2 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp300.000 (Rp300.000)

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Talang Muandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Beringin

3 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp2.400.000 2 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp1.600.000 (Rp800.000)

 [#] Bantuan Transportasi Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp14.030.000 Rp14.030.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 46 dari 54



 [-] Bantuan Transportasi Umum Pendamping Peserta Kecamatan Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Pendamping Peserta Kecamatan Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp960.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp960.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Bandar Laksamana    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tenggayun

2 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 2 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

4 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp240.000 4 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp240.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Bathin Solapan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sebangar

2 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 2 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Bengkalis    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Kelapapati

6 Orang Orang /
Kali

40.000 0 Rp240.000 6 Orang Orang /
Kali

40.000 0 Rp240.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Bukit Batu    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

4 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp280.000 4 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp280.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

6 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp2.100.000 6 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Pinggir    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

4 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp1.600.000 4 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Rupat    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

2 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 2 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

2 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp960.000 2 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp960.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Siak Kecil    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Lubuk Muda

2 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp300.000 2 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Peserta Kecamatan Talang Muandau    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 47 dari 54



 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Beringin

2 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp1.600.000 2 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Tim Seleksi dari TNI ke Kecamatan Bandar Laksaman    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tenggayun

1 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp200.000 1 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Tim Seleksi dari TNI ke Kecamatan Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

1 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp60.000 1 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp60.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Tim Seleksi dari TNI ke Kecamatan Bathin Solapan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sebangar

1 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp350.000 1 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp350.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Tim Seleksi dari TNI ke Kecamatan Bengkalis    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Kelapapati

1 Orang Orang /
Kali

40.000 0 Rp40.000 1 Orang Orang /
Kali

40.000 0 Rp40.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Tim Seleksi dari TNI ke Kecamatan Bukit Batu    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

1 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp70.000 1 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp70.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Tim Seleksi dari TNI ke Kecamatan Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

1 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp350.000 1 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp350.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Tim Seleksi dari TNI ke Kecamatan Pinggir    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

1 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp400.000 1 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Tim Seleksi dari TNI ke Kecamatan Rupat    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

1 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp350.000 1 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp350.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Tim Seleksi dari TNI ke Kecamatan Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

1 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp480.000 1 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp480.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Tim Seleksi dari TNI ke Kecamatan Siak Kecil    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Lubuk Muda

1 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp150.000 1 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Bantuan Transportasi Umum Tim Seleksi dari TNI ke Kecamatan Tualang Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Beringin

1 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp800.000 1 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp800.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Akomodasi Kegiatan Paskibraka Rp463.000.000 Rp337.500.000 (Rp125.500.000)

 [-] Sewa Hotel Anggota Paskibraka, Pelatih, Medis, Pengasuh dan Panitia Paskibraka    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 48 dari 54



 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

30 Orang /
Kamar x 25
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp375.000.000 29 Orang /
Kamar x 20
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp290.000.000 (Rp85.000.000)

 [-] Sewa Hotel Orang Tua Peserta Anggota Paskibraka    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

56 Orang /
Kamar x 3 Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp84.000.000 29 Orang /
Kamar x 3
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp43.500.000 (Rp40.500.000)

 [-] Sewa Kamar Pendamping Anggota Paskibraka    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

2 Orang x 4
Kali

Orang /
Hari

500.000 0 Rp4.000.000 2 Orang x 4
Kali

Orang /
Hari

500.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp58.480.000 Rp58.480.000 Rp0

 [-] Transportasi Kecamatan Bengkalis    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Kelapapati

3 Orang Orang /
Kali

40.000 0 Rp120.000 3 Orang Orang /
Kali

40.000 0 Rp120.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kecamatan Bandar Laksamana    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tenggayun

3 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp600.000 3 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kecamatan Bathin Solapan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sebangar

3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kecamatan Bukit Batu    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

3 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp210.000 3 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp210.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kecamatan Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kecamatan Pinggir    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

3 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp1.200.000 3 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kecamatan Rupat    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Transportasi umum Kecamatan Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

3 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp1.440.000 3 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp1.440.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kecamatan Siak Kecil    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Lubuk Muda

3 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp450.000 3 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp450.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 49 dari 54



 [-] Transportasi Umum Kecamatan Talang Muandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Beringin

3 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp2.400.000 3 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Transportasi umum Kec. Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

3 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp180.000 3 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp180.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Bandar Laksamana    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

3 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000 3 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Bantan    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bantan

3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Bathin Solapan    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Bengkalis    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

3 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Bukit Batu    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Mandau    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Pinggir    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Rupat    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Rupat Utara    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Siak Kecil    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Talang Muandau    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 50 dari 54



 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Talang Muandau

3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Bandar Laksamana    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Bathin Solapan    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Bukit Batu    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Mandau    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Pinggir    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Rupat    

 Uang Penginapan Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Rupat Utara    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Siak Kecil    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 51 dari 54



 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Talang Muandau    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Talang Muandau

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Talang Muandau

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengukuran Baju PDU Rp25.840.000 Rp25.840.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kecamatan Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kecamatan Pinggir    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

3 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp1.200.000 3 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kecamatan Rupat    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Transportasi Umum Kecamatan Siak Kecil    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Lubuk Muda

3 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp450.000 3 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp450.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Mandau    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Pinggir    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Rupat    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

 [-] Uang Harian Kecamatan Siak Kecil    

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Mandau    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 52 dari 54



 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Pinggir    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Rupat    

 Uang Penginapan Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Uang Penginapan Kecamatan Siak Kecil    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp17.211.000 Rp13.851.000 (Rp3.360.000)

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp17.211.000 Rp13.851.000 (Rp3.360.000)

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp1.611.000 Rp1.611.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp1.611.000 Rp1.611.000 Rp0

5.2.02.05.02.0007 Belanja Modal Alat Pemadam Kebakaran Rp1.611.000 Rp1.611.000 Rp0

 [#] Perlengkapan Kegiatan Pembinaan dan PelatihanPaskibraka Rp1.611.000 Rp1.611.000 Rp0

 [-] Pengait Bendera Merah Putih    

 Pengait/Gancu
Spesifikasi :

1 Pcs pcs 1.611.000 0 Rp1.611.000 1 Pcs pcs 1.611.000 0 Rp1.611.000 Rp0

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.2.02.08.03 Belanja Modal Alat Peraga Praktek Sekolah Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.2.02.08.03.0016 Belanja Modal Alat Peraga Praktik Sekolah Lainnya Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Perlengkapan Kegiatan Pembinaan dan PelatihanPaskibraka Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Pembelian Tali Bendera Ukuran 12    

 Tali Pramuka
Spesifikasi : Uk. 10 m

40 Meter Buah 50.000 0 Rp2.000.000 40 Meter Buah 50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.2.02.15 Belanja Modal Alat Keselamatan Kerja Rp13.600.000 Rp10.240.000 (Rp3.360.000)

5.2.02.15.02 Belanja Modal Alat Pelindung Rp13.600.000 Rp10.240.000 (Rp3.360.000)

5.2.02.15.02.0005 Belanja Modal Sepatu Lapangan Rp13.600.000 Rp10.240.000 (Rp3.360.000)

 [#] Dokumentasi, Publikasi dan Cetak Paskibraka Rp13.600.000 Rp10.240.000 (Rp3.360.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 53 dari 54



 [-] Cetak VCD    

 Cetak VCD
Spesifikasi :

85 Orang x 2
Buah

Buah 80.000 0 Rp13.600.000 64 Orang x 2
Buah

Buah 80.000 0 Rp10.240.000 (Rp3.360.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.236.842.100 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.652.108.100 (Rp584.734.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.831.505.700 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.184.354.600 (Rp647.151.100)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp393.756.300

Maret Rp362.008.000

April Rp0

Mei Rp151.850.000

Juni Rp0

Juli Rp549.486.800

Agustus Rp1.468.706.800

September Rp158.563.800

Oktober Rp0

November Rp99.982.900

Desember Rp0

Jumlah Rp3.184.354.600

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 54 dari 54



4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.03 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah organisasi olahraga 40 Jumlah Jumlah organisasi olahraga 40 Jumlah

Kegiatan : 2.19.03.2.02 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp1.719.256.400 (satu miliar tujuh ratus sembilan belas juta dua ratus lima puluh enam ribu empat ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah organisasi olahraga 40 Jumlah Jumlah organisasi olahraga 40 Jumlah

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.916.012.200 Dana yang dibutuhkan Rp1.719.256.400

Keluaran     

Hasil persentase upaya pembinaan dan pengukuran prestasi atlet 100 % persentase upaya pembinaan dan pengukuran prestasi atlet 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.19.03.2.02.02 Penyelenggaraan Kejuaraan dan Pekan Olahraga Tingkat Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 13



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah cabang olahraga yang mengikuti dan pengiriman penyelenggaran
kompetisi olahraga pada setiap tahunnya

1 Cabor Jumlah cabang olahraga yang mengikuti dan pengiriman penyelenggaran
kompetisi olahraga pada setiap tahunnya

1 Cabor

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.312.172.200 Rp1.115.416.400 (Rp196.755.800)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.312.172.200 Rp1.115.416.400 (Rp196.755.800)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp424.572.200 Rp259.516.400 (Rp165.055.800)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp424.572.200 Rp259.516.400 (Rp165.055.800)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp280.000 Rp770.000 Rp490.000

 [#] Belanja Dokumentasi Rp280.000 Rp770.000 Rp490.000

 [-]    

 Album
Spesifikasi :

8 Buah Set 35.000 0 Rp280.000 22 Buah Set 35.000 0 Rp770.000 Rp490.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp18.533.200 Rp17.607.400 (Rp925.800)

 [#] Belanja Dokumentasi Rp18.533.200 Rp16.507.400 (Rp2.025.800)

 [-]    

 Cetak tanda pengenal peserta
Spesifikasi :

241 Lembar Buah 15.000 0 Rp3.615.000 187
Lembar

Buah 15.000 0 Rp2.805.000 (Rp810.000)

 cuci foto
Spesifikasi :

300 Lembar Lembar 7.000 0 Rp2.100.000 450
Lembar

Lembar 7.000 0 Rp3.150.000 Rp1.050.000

 Sertifikat
Spesifikasi :

241 Lembar Lembar 20.200 0 Rp4.868.200 187
Lembar

Lembar 20.200 0 Rp3.777.400 (Rp1.090.800)

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Cetak undangan acara pemda
Spesifikasi :

100 Buah Lembar 29.500 0 Rp2.950.000 50 Buah Lembar 29.500 0 Rp1.475.000 (Rp1.475.000)

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

10 Meter x 10
Buah

Meter 50.000 0 Rp5.000.000 106 Meter Meter 50.000 0 Rp5.300.000 Rp300.000

 [#] Pengandaan  Rp1.100.000  

 [-]    

 fotocopy kertas A4 / F4
Spesifikasi : 70 gr

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 2200
Lembar

Lembar 500 0 Rp1.100.000 Rp1.100.000

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp2.500.000 Rp5.000.000 Rp2.500.000

 [#] Belanja Perlengkapan Rp2.500.000 Rp5.000.000 Rp2.500.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 13



 [-]    

 Bola Kaki
Spesifikasi :

10 Buah Buah 250.000 0 Rp2.500.000 20 Buah Buah 250.000 0 Rp5.000.000 Rp2.500.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp7.259.000 Rp7.939.000 Rp680.000

 [#] Obat-Obatan Rp7.259.000 Rp7.939.000 Rp680.000

 [-]    

 Alkohol
Spesifikasi : 1 Liter (umum)

5 Liter Botol 136.000 0 Rp680.000 10 Liter Botol 136.000 0 Rp1.360.000 Rp680.000

 Analgesik & Antipiretik
Spesifikasi : Anticold, 100 ml

3 Botol Vial 855.000 0 Rp2.565.000 3 Botol Vial 855.000 0 Rp2.565.000 Rp0

 Betadine Solution 1000 ml
Spesifikasi :

5 Botol botol 80.700 0 Rp403.500 5 Botol botol 80.700 0 Rp403.500 Rp0

 Vitamin C
Spesifikasi :

15 Botol botol 80.700 0 Rp1.210.500 15 Botol botol 80.700 0 Rp1.210.500 Rp0

 Vitamin Vitol
Spesifikasi :

10 Botol botol 240.000 0 Rp2.400.000 10 Botol botol 240.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp290.700.000 Rp164.900.000 (Rp125.800.000)

 [#] Makanan dan Minuman Rp290.700.000 Rp164.900.000 (Rp125.800.000)

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Air mineral
Spesifikasi :

20 Kotak x 6
Hari

Kotak 20.000 0 Rp2.400.000 20 Kotak x
6 Hari

Kotak 20.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

310 Kotak x 6
Hari

Kotak 15.000 0 Rp27.900.000 1500 Kotak Kotak 15.000 0 Rp22.500.000 (Rp5.400.000)

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack VIP

310 Kotak x 2
Kali x 6 Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp93.000.000 200 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000 (Rp88.000.000)

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan

310 Kotak x 6
Hari

Orang /
Kali

20.000 0 Rp37.200.000 1500 Kotak Orang /
Kali

20.000 0 Rp30.000.000 (Rp7.200.000)

 Makanan Box
Spesifikasi :

620 Kotak x 6
Hari

Kotak 35.000 0 Rp130.200.000 3000 Kotak Kotak 35.000 0 Rp105.000.000 (Rp25.200.000)

5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Pengisian Acara Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Sewa Pakaian Adat Daerah
Spesifikasi :

11 Orang /
Acara

Stel 300.000 0 Rp3.300.000 11 Orang /
Acara

Stel 300.000 0 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp102.000.000 Rp60.000.000 (Rp42.000.000)

 [#] Belanja Pakaian Olahraga Rp102.000.000 Rp60.000.000 (Rp42.000.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 13



 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi :

170 Stel Stel 600.000 0 Rp102.000.000 100 Stel Stel 600.000 0 Rp60.000.000 (Rp42.000.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp119.300.000 Rp109.100.000 (Rp10.200.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp51.300.000 Rp49.100.000 (Rp2.200.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [#] Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Pembaca Doa
Spesifikasi : Kegiatan Berskala Kecil

2 Orang / Kali Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 2 Orang /
Kali

Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 Rp0

 Pembawa Acara
Spesifikasi :

2 Orang / Kali Orang 200.000 0 Rp400.000 2 Orang /
Kali

Orang 200.000 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [#] Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Uang Jaga
Spesifikasi : Paramedis

4 Orang / Kali
x 6 Hari

Shift 100.000 0 Rp2.400.000 4 Orang /
Kali x 6
Hari

Shift 100.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Keamanan Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Keamanan

10 Orang /
Hari x 6 Hari

Orang 150.000 0 Rp9.000.000 10 Orang /
Hari x 6
Hari

Orang 150.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [#] Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Perlombaan / Olahraga Lainnya
Spesifikasi : Anak Gawang

10 Orang /
Hari x 6 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.000.000 10 Orang /
Hari x 6
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Petugas Perlombaan / Olahraga Lainnya
Spesifikasi : Wasit

10 Orang /
Jam x 6 Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp18.000.000 10 Orang /
Jam x 6
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp2.200.000 Rp0 (Rp2.200.000)

 [#] Belanja Jasa Pengisian Acara Rp2.200.000   

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Jasa Tata Rias/Make-Up
Spesifikasi :

11 Orang /
Acara

Orang 200.000 0 Rp2.200.000 0 Orang Orang 200.000 0 Rp0 (Rp2.200.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 13



5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp6.400.000 Rp6.400.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kebersihan Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Honorarium Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

10 Orang /
Hari x 6 Hari

Orang 100.000 0 Rp6.000.000 10 Orang /
Hari x 6
Hari

Orang 100.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Pengisian Acara Rp400.000 Rp400.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Pemimpin/Pemandu Lagu
Spesifikasi :

2 Orang / Kali Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 2 Orang /
Kali

Orang /
Kali

200.000 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

 [#] Belanja Dokumentasi Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Kerja sama Media Massa dan Elektronik
Spesifikasi : Siaran Langsung Pada Radio

1 Kegiatan Per
Tayang

4.500.000 0 Rp4.500.000 1 Kegiatan Per
Tayang

4.500.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Biaya Kerja sama Media Massa dan Elektronik
Spesifikasi : Iklan Layanan Masyarakat pada Media Online

10 Tayang /
Spot

Tayang
/ Spot

200.000 0 Rp2.000.000 10 Tayang
/ Spot

Tayang
/ Spot

200.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp68.000.000 Rp54.000.000 (Rp14.000.000)

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp45.000.000 Rp45.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sarana Mobilitas Darat Rp45.000.000 Rp45.000.000 Rp0

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Sewa Kendaraan
Spesifikasi : Roda 4 minibus

10 Unit x 6
Hari

Hari 750.000 0 Rp45.000.000 10 Unit x 6
Hari

Hari 750.000 0 Rp45.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp20.000.000 Rp0 (Rp20.000.000)

 [#] Sewa Kendaraan Apung Rp20.000.000   

 [-]    

 Sewa Kendaraan Apung
Spesifikasi : Speed Boat

1 Unit Kali 20.000.000 0 Rp20.000.000 0 Kali Kali 20.000.000 0 Rp0 (Rp20.000.000)

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp3.000.000 Rp9.000.000 Rp6.000.000

 [#] Sewa Sound System Rp3.000.000 Rp9.000.000 Rp6.000.000

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

2 Kali Unit 1.500.000 0 Rp3.000.000 6 Hari Unit 1.500.000 0 Rp9.000.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.05.0025 Belanja Sewa Bangunan Terbuka Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 13



 [#] Sewa Tenda  Rp6.000.000  

 [-]    

 Sewa Tenda
Spesifikasi : Tenda Biasa

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 3.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp459.600.000 Rp496.300.000 Rp36.700.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp459.600.000 Rp496.300.000 Rp36.700.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp459.600.000 Rp496.300.000 Rp36.700.000

 [#] Akomodasi Peserta Rp150.000.000 Rp195.000.000 Rp45.000.000

 [-]    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

50 Orang /
Kamar x 6
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp150.000.000 65 Orang /
Kamar x 6
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp195.000.000 Rp45.000.000

 [#] Belanja Perjalanan Dalam Daerah Rp301.200.000 Rp223.380.000 (Rp77.820.000)

 [-] Kecamatan Bandar Laksamana    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

21 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp10.080.000 17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp8.160.000 (Rp1.920.000)

 [-] Kecamatan Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

21 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp10.080.000 17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp8.160.000 (Rp1.920.000)

 [-] Kecamatan Bathin Solapan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Duri)
Spesifikasi : Tanjung Medang

21 Orang /
Kali

Orang /
Kali

400.000 0 Rp8.400.000 17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

400.000 0 Rp6.800.000 (Rp1.600.000)

 [-] Kecamatan Bengkalis    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

21 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp10.080.000 17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp8.160.000 (Rp1.920.000)

 [-] Kecamatan Bukit Batu    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

21 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp10.080.000 17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp8.160.000 (Rp1.920.000)

 [-] Kecamatan Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Duri)
Spesifikasi : Tanjung Medang

21 Orang /
Kali

Orang /
Kali

400.000 0 Rp8.400.000 17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

400.000 0 Rp6.800.000 (Rp1.600.000)

 [-] Kecamatan Pinggir    

 Transportasi Umum (Kedudukan Duri)
Spesifikasi : Tanjung Medang

21 Orang /
Kali

Orang /
Kali

400.000 0 Rp8.400.000 17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

400.000 0 Rp6.800.000 (Rp1.600.000)

 [-] Kecamatan Rupat    

 Transportasi Umum (Kedudukan Batu Panjang)
Spesifikasi : Hutan Panjang

21 Orang /
Kali

Orang /
Kali

270.000 0 Rp5.670.000 17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

270.000 0 Rp4.590.000 (Rp1.080.000)

 [-] Kecamatan Rupat Utara    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 13



 Transportasi Umum (Kedudukan Tanjung Medang)
Spesifikasi : Teluk Rhu

21 Orang /
Kali

Orang /
Kali

150.000 0 Rp3.150.000 17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

150.000 0 Rp2.550.000 (Rp600.000)

 [-] Kecamatan Siak Kecil    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

21 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp10.080.000 17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp8.160.000 (Rp1.920.000)

 [-] Kecamatan Talang Muandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Duri)
Spesifikasi : Tanjung Medang

21 Orang /
Kali

Orang /
Kali

400.000 0 Rp8.400.000 17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

400.000 0 Rp6.800.000 (Rp1.600.000)

 [-] rupat utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

38 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp18.240.000 28 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp13.440.000 (Rp4.800.000)

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

342 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp126.540.000 140 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp51.800.000 (Rp74.740.000)

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

1 Orang /
Hari x 5 Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp5.000.000 1 Orang /
Hari x 5
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

10 Orang /
Hari x 5 Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp25.000.000 12 Orang /
Hari x 5
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp30.000.000 Rp5.000.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

3 Orang /
Hari x 6 Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp12.600.000 30 Orang /
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp21.000.000 Rp8.400.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

5 Orang /
Hari x 5 Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp15.000.000 9 Orang /
Hari x 5
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp27.000.000 Rp12.000.000

 [-] Transportasi Pendamping    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

30 Kali Orang /
Kali

480.000 0 Rp14.400.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp0 (Rp14.400.000)

 [#] perjalanan dinas koordinasi rupat utara  Rp77.920.000  

 [-]    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 28 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp13.440.000 Rp13.440.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 84 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp31.080.000 Rp31.080.000

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 24 Orang /
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 Rp4.200.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 13



 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 22 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp13.200.000 Rp13.200.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp308.700.000 Rp250.500.000 (Rp58.200.000)

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp308.700.000 Rp250.500.000 (Rp58.200.000)

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp36.000.000 Rp36.000.000 Rp0

 [#] Belanja Penghargaan/Hadiah Rp8.000.000   

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten (kelompok /
group 2-10 orang)

Spesifikasi : Juara III

1 Kegiatan Orang /
Kali

8.000.000 0 Rp8.000.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

8.000.000 0 Rp0 (Rp8.000.000)

 [#] Penghargaan hadiah Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Piala Pemenang 1,2,3
Spesifikasi :

4 Set Set 500.000 0 Rp2.000.000 4 Set Set 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga Rp26.000.000 Rp34.000.000 Rp8.000.000

 [-] Cabang Bola Kaki    

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten (kelompok /
group 2-10 orang)

Spesifikasi : Juara Harapan I

1 Kegiatan Orang /
Kali

7.000.000 0 Rp7.000.000 1 Kegiatan Orang /
Kali

7.000.000 0 Rp7.000.000 Rp0

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten (kelompok /
group 2-10 orang)

Spesifikasi : Juara I

1 Kegiatan Orang /
Kali

10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Kegiatan Orang /
Kali

10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten (kelompok /
group 2-10 orang)

Spesifikasi : Juara II

1 Kegiatan Orang /
Kali

9.000.000 0 Rp9.000.000 1 Kegiatan Orang /
Kali

9.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten (kelompok /
group 2-10 orang)

Spesifikasi : Juara III

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 1 Kegiatan Orang /
Kali

8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

5.1.02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi Rp272.700.000 Rp214.500.000 (Rp58.200.000)

 [#] Belanja Jasa Pengisian Acara Rp272.700.000 Rp214.500.000 (Rp58.200.000)

 [-]    

 Uang Saku Kegiatan Olahraga Diluar Kabupaten Bengkalis
Dan Standarisasi Uang Saku Kegiatan Olahraga Di Dalam
Kabupaten Bengkalis

Spesifikasi : Pendamping

30 Orang /
Hari x 6 Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp45.000.000 132 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp33.000.000 (Rp12.000.000)

 [-] Cabang Bola Kaki    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 8 dari 13



 Uang Saku Kegiatan Olahraga Diluar Kabupaten Bengkalis
Dan Uang Saku Kegiatan Olahraga Didalam Kabupaten
Bengkalis

Spesifikasi : Atlet

198 Orang /
Hari x 6 Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp178.200.000 990 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp148.500.000 (Rp29.700.000)

 Uang Saku Kegiatan Olahraga Diluar Kabupaten Bengkalis
Dan Uang Saku Kegiatan Olahraga Didalam Kabupaten
Bengkalis

Spesifikasi : Pelatih

33 Orang /
Hari x 6 Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp49.500.000 132 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp33.000.000 (Rp16.500.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.312.172.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.115.416.400 (Rp196.755.800)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.03.2.02.03 Partisipasi dan Keikutsertaan dalam Penyelenggaraan Kejuaraan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Lembaga/Organisasi yang menerima Hibah Berupa Uang 1 Organisasi Jumlah Lembaga/Organisasi yang menerima Hibah Berupa Uang 1 Organisasi

Jumlah pengiriman atlit tingkat pelajar dan mahasiswa pada kejuaraan
daerah

68 Orang Jumlah pengiriman atlit tingkat pelajar dan mahasiswa pada kejuaraan
daerah

68 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp603.840.000 Rp587.840.000 (Rp16.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp303.840.000 Rp287.840.000 (Rp16.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp68.360.000 Rp46.030.000 (Rp22.330.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp68.360.000 Rp46.030.000 (Rp22.330.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0 Rp280.000 Rp280.000

 [#] Dokumentasi  Rp280.000  

 [-]    

 Album
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 8 Set Set 35.000 0 Rp280.000 Rp280.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.100.000 Rp1.400.000 (Rp700.000)

 [#] Dokumentasi Rp2.100.000 Rp1.400.000 (Rp700.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 9 dari 13



 [-]    

 cuci foto
Spesifikasi :

300 Lembar Lembar 7.000 0 Rp2.100.000 200
Lembar

Lembar 7.000 0 Rp1.400.000 (Rp700.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp49.260.000 Rp5.950.000 (Rp43.310.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rp49.260.000 Rp5.950.000 (Rp43.310.000)

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Botol Kecil

10 Kotak Kotak 30.000 0 Rp300.000 21 Kotak Kotak 30.000 0 Rp630.000 Rp330.000

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan

68 Orang / Hari
x 4 Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

20.000 0 Rp10.880.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

20.000 0 Rp0 (Rp10.880.000)

 Makanan Box
Spesifikasi :

136 Orang x 4
Kali x 2 Kali

Kotak 35.000 0 Rp38.080.000 152
Orang /
Kali

Kotak 35.000 0 Rp5.320.000 (Rp32.760.000)

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp17.000.000 Rp38.400.000 Rp21.400.000

 [#] Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu Rp17.000.000 Rp38.400.000 Rp21.400.000

 [-]    

 Baju olahraga lengkap
Spesifikasi :

68 Set Set 250.000 0 Rp17.000.000 0 Set Set 250.000 0 Rp0 (Rp17.000.000)

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi :

0 Stel Stel 0 0 Rp0 64 Stel Stel 600.000 0 Rp38.400.000 Rp38.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.000.000 Rp28.500.000 Rp10.500.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp18.000.000 Rp28.500.000 Rp10.500.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp18.000.000 Rp28.500.000 Rp10.500.000

 [#] Belanja Jasa Transportasi  Rp15.000.000  

 [-] Atlit    

 Sewa Kendaraan
Spesifikasi : Roda 4 minibus

0 Hari Hari 0 0 Rp0 20 Unit Hari 750.000 0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [#] Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Rp18.000.000 Rp13.500.000 (Rp4.500.000)

 [-] Sewa kendaraan Pendamping    

 Sewa Kendaraan
Spesifikasi : Roda 4 minibus

4 Unit x 6 Hari Hari 750.000 0 Rp18.000.000 18 Hari Hari 750.000 0 Rp13.500.000 (Rp4.500.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp141.880.000 Rp143.260.000 Rp1.380.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp141.880.000 Rp143.260.000 Rp1.380.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp141.880.000 Rp143.260.000 Rp1.380.000

 [#]    

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 10 dari 13



 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

24 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp11.280.000 42 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

470.000 0 Rp19.740.000 Rp8.460.000

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Riau

12 Orang / Kali Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp18.000.000 4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp6.000.000 (Rp12.000.000)

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

12 Orang / Kali Orang /
Hari

700.000 0 Rp8.400.000 46 Orang
/ Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp32.200.000 Rp23.800.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

12 Orang / Kali Orang /
Hari

900.000 0 Rp10.800.000 10 Orang
/ Kali

Orang /
Hari

900.000 0 Rp9.000.000 (Rp1.800.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

12 Orang / Kali Orang /
Hari

800.000 0 Rp9.600.000 24 Orang
/ Kali

Orang /
Hari

800.000 0 Rp19.200.000 Rp9.600.000

 [#] Akomodasi Pendamping Rp25.200.000 Rp10.500.000 (Rp14.700.000)

 [-] Pendamping    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

6 Orang /
Kamar x 6 Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp25.200.000 15 Orang
/ Kamar

Orang /
Hari

700.000 0 Rp10.500.000 (Rp14.700.000)

 [#] Belanja Jasa Transportasi Rp31.960.000   

 [-]    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

68 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp31.960.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

470.000 0 Rp0 (Rp31.960.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp26.640.000 Rp46.620.000 Rp19.980.000

 [-]    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

72 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp26.640.000 126
Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp46.620.000 Rp19.980.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp75.600.000 Rp70.050.000 (Rp5.550.000)

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp75.600.000 Rp70.050.000 (Rp5.550.000)

5.1.02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi Rp75.600.000 Rp70.050.000 (Rp5.550.000)

 [#] Belanja Pengisian Acara Rp75.600.000 Rp70.050.000 (Rp5.550.000)

 [-]    

 Uang Saku Kegiatan Olahraga Diluar Kabupaten Bengkalis
Dan Standarisasi Uang Saku Kegiatan Olahraga Di Dalam
Kabupaten Bengkalis

Spesifikasi : Pendamping

15 Orang / Hari
x 6 Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp22.500.000 60 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp15.000.000 (Rp7.500.000)

 Uang Saku Kegiatan Olahraga Diluar Kabupaten Bengkalis
Dan Uang Saku Kegiatan Olahraga Didalam Kabupaten
Bengkalis

Spesifikasi : Atlet

44 Orang / Hari
x 6 Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp39.600.000 272
Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp40.800.000 Rp1.200.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 11 dari 13



 Uang Saku Kegiatan Olahraga Diluar Kabupaten Bengkalis
Dan Uang Saku Kegiatan Olahraga Didalam Kabupaten
Bengkalis

Spesifikasi : Pelatih

9 Orang / Hari
x 6 Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp13.500.000 57 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp14.250.000 Rp750.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

 [#] Bantuan Hibah Dana Kepada Organisasi Berupa Uang Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

 [-] NPC    

 NATIONAL PARALYMPIC COMMITTEE OF INDONESIA (NPCI)
[Belanja Hibah Uang]

1 Tahun 300.000.000 0 Rp300.000.000 1 Tahun 300.000.000 0 Rp300.000.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium Rp0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

5.2.02.08.05 Belanja Modal Alat Proteksi Radiasi/Proteksi Lingkungan Rp0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

5.2.02.08.05.0002 Alat Kesehatan Kerja Rp0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

 [#] Belanja Bahan Obat-Obatan  Rp16.000.000  

 [-]    

 Rapid Tes Antigen
Spesifikasi : -

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 64 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

250.000 0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp603.840.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp603.840.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.916.012.200 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.719.256.400 (Rp196.755.800)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 12 dari 13



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp36.000.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp115.980.000

Juli Rp187.860.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp1.379.416.400

Desember Rp0

Jumlah Rp1.719.256.400

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.03 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah organisasi olahraga 40 Jumlah Jumlah organisasi olahraga 40 Jumlah

Kegiatan : 2.19.03.2.05 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Rekreasi

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp5.911.015.000 (lima miliar sembilan ratus sebelas juta lima belas ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah organisasi olahraga 40 Jumlah Jumlah organisasi olahraga 40 Jumlah

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp4.832.500.000 Dana yang dibutuhkan Rp5.911.015.000

Keluaran     

Hasil persentase peningkatan pembangunan sarana dan prasarana
olahraga

100 % persentase peningkatan pembangunan sarana dan prasarana
olahraga

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.19.03.2.05.02 Pemberdayaan Perkumpulan Olahraga Rekreasi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 10



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN dan Masyarakat mengikuti kesegaran jasmani dan rekreasi
pada setiap tahunnya

48 Kali Jumlah ASN dan Masyarakat mengikuti kesegaran jasmani dan rekreasi
pada setiap tahunnya

48 Kali

Jumlah Lembaga/Organisasi yang menerima Hibah Berupa Uang 1 Organisasi Jumlah Lembaga/Organisasi yang menerima Hibah Berupa Uang 1 Organisasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.247.680.000 Rp4.750.000.000 Rp502.320.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp247.680.000 Rp0 (Rp247.680.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp101.200.000 Rp0 (Rp101.200.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp101.200.000 Rp0 (Rp101.200.000)

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp101.200.000 Rp0 (Rp101.200.000)

 [#] Belanja Jasa Operator/teknisi dan lainnya Rp101.200.000   

 [-]    

 Honorarium Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

23 Orang / Hari x 4
Kali x 11 Bulan

Orang 100.000 0 Rp101.200.000 0 Orang Orang 100.000 0 Rp0 (Rp101.200.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp80.480.000 Rp0 (Rp80.480.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp80.480.000 Rp0 (Rp80.480.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp80.480.000 Rp0 (Rp80.480.000)

 [#]    

 [-]    

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat
Eselon II

Spesifikasi : Kecamatan Mandau

12 Orang / Kali Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp12.000.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp0 (Rp12.000.000)

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

16 Orang / Kali Orang /
Hari

500.000 0 Rp8.000.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp0 (Rp8.000.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan
IV

Spesifikasi : Kecamatan Mandau

16 Orang / Kali Orang /
Hari

700.000 0 Rp11.200.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp0 (Rp11.200.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp49.280.000   

 [-]    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

28 Orang / Kali Orang /
Kali

350.000 0 Rp9.800.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

350.000 0 Rp0 (Rp9.800.000)

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

84 Orang / Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp31.080.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp0 (Rp31.080.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 10



 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan
III

Spesifikasi : Kecamatan Mandau

14 Orang / Kali Orang /
Hari

600.000 0 Rp8.400.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp0 (Rp8.400.000)

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp66.000.000 Rp0 (Rp66.000.000)

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp66.000.000 Rp0 (Rp66.000.000)

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp66.000.000 Rp0 (Rp66.000.000)

 [#] Belanja Jasa Operator/teknisi dan lainnya Rp66.000.000   

 [-]    

 Instruktur Senam
Spesifikasi :

12 Orang x 11 Bulan Orang /
Bulan

500.000 0 Rp66.000.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp0 (Rp66.000.000)

5.1.05 Belanja Hibah Rp4.000.000.000 Rp4.750.000.000 Rp750.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

Rp4.000.000.000 Rp4.750.000.000 Rp750.000.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp4.000.000.000 Rp4.750.000.000 Rp750.000.000

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan
Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp4.000.000.000 Rp4.750.000.000 Rp750.000.000

 [#] Bantuan Hibah Dana Kepada Organisasi Berupa Uang Rp4.000.000.000 Rp4.750.000.000 Rp750.000.000

 [-] Hibah Berupa Uang Kepada KONI Kab. Bengkalis    

 KOMITE OLAHRAGA NASIONAL INDONESIA
(KONI) [Belanja Hibah Uang]

1 Tahun 4.000.000.000 0 Rp4.000.000.000 1 Tahun 4.750.000.000 0 Rp4.750.000.000 Rp750.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.247.680.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.750.000.000 Rp502.320.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.03.2.05.03 Penyediaan, Pengembangan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Olahraga Rekreasi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Pemeliharaan berkala sarana dan prasarana olahraga se Kab.
Bengkalis pada setiap tahunnya

11 Kecamatan Jumlah Pemeliharaan berkala sarana dan prasarana olahraga se Kab.
Bengkalis pada setiap tahunnya

11 Kecamatan

Jumlah Sarana dan Prasarana Olahraga yang dibangun maupun
ditingkatkan / direnovasi

3 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Olahraga yang dibangun maupun
ditingkatkan / direnovasi

3 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 10



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp159.820.000 Rp276.015.000 Rp116.195.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp159.820.000 Rp276.015.000 Rp116.195.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp67.630.000 Rp81.045.000 Rp13.415.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp67.630.000 Rp81.045.000 Rp13.415.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp3.400.000 Rp4.080.000 Rp680.000

 [#] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Baku Rp3.400.000 Rp4.080.000 Rp680.000

 [-]    

 Garuk + tangkai garuk
Spesifikasi :

50 Buah Buah 38.000 0 Rp1.900.000 60 Buah Buah 38.000 0 Rp2.280.000 Rp380.000

 Serok + tangkai serok
Spesifikasi :

50 Buah Buah 30.000 0 Rp1.500.000 60 Buah Buah 30.000 0 Rp1.800.000 Rp300.000

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp6.800.000 Rp20.400.000 Rp13.600.000

 [#] Belanja Bahan Kimia Rp6.800.000 Rp20.400.000 Rp13.600.000

 [-]    

 Racun rumput
Spesifikasi :

68 Liter Liter 100.000 0 Rp6.800.000 204 Liter Liter 100.000 0 Rp20.400.000 Rp13.600.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp38.400.000 Rp49.500.000 Rp11.100.000

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Rp38.400.000 Rp49.500.000 Rp11.100.000

 [-]    

 BBM Pertalite
Spesifikasi :

0 Liter Liter 0 0 Rp0 4500 Liter Liter 11.000 0 Rp49.500.000 Rp49.500.000

 Premium / bensin
Spesifikasi :

4800 Liter Liter 8.000 0 Rp38.400.000 0 Liter Liter 8.000 0 Rp0 (Rp38.400.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.550.000 Rp3.550.000 Rp0

 [#] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Baku Rp3.550.000 Rp3.550.000 Rp0

 [-]    

 Sapu Ijuk
Spesifikasi :

50 Buah Buah 39.000 0 Rp1.950.000 50 Buah Buah 39.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 Sapu Lidi
Spesifikasi :

50 Buah Ikat 32.000 0 Rp1.600.000 50 Buah Ikat 32.000 0 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.500.000 Rp3.515.000 Rp15.000

 [#] Belanja Penggandaan Rp3.500.000 Rp3.515.000 Rp15.000

 [-]    

 fotocopy kertas A4 / F4
Spesifikasi : 70 gr

7000
Lembar

Lembar 500 0 Rp3.500.000 7030 Lembar Lembar 500 0 Rp3.515.000 Rp15.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp11.980.000 Rp0 (Rp11.980.000)

 [#] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Baku Rp11.980.000   

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 10



 [-]    

 Garuk Besi
Spesifikasi :

30 Buah Buah 221.000 0 Rp6.630.000 0 Buah Buah 221.000 0 Rp0 (Rp6.630.000)

 Garuk plastik
Spesifikasi :

50 Buah Buah 107.000 0 Rp5.350.000 0 Buah Buah 107.000 0 Rp0 (Rp5.350.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp30.000.000 Rp61.140.000 Rp31.140.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp30.000.000 Rp61.140.000 Rp31.140.000

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya Rp17.000.000 Rp35.400.000 Rp18.400.000

 [#] Belanja Modal Rp17.000.000 Rp17.000.000 Rp0

 [-]    

 Perencanaan Lapangan Bola Volly
Spesifikasi : -

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Perencanaan Pos Jaga Wisma Atlet
Spesifikasi : -

1 Paket Paket 7.000.000 0 Rp7.000.000 0 Paket Paket 7.000.000 0 Rp0 (Rp7.000.000)

 [-] Perencanaan Rehab Pos Jaga Kolam Renang    

 Jasa Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Jasa Konsultansi Perencanaan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 7.000.000 0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

 [#] Penimbunan / Perbaikan Rumput Lapangan Sepakbola Pokok Jengkol Duri  Rp6.400.000  

 [-] Perencanaan    

 Perencanaan Penimbunan/Perbaikan Rumput Lapangan
Sepakbola Pokok Jengkol Duri

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 6.400.000 0 Rp6.400.000 Rp6.400.000

 [#] Rehabilitasi Sedang/Berat Lapangan Tenis Batu Ampar  Rp6.000.000  

 [-] Perencanaan Rehab Lapangan Tenis Batu Ampar    

 Jasa konsultansi perencanaan
Spesifikasi : Jasa konsultansi perencanaan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [#] Rehabilitasi Sedang/Berat Lapangan Tenis Bukit Batu  Rp6.000.000  

 [-] Perencanaan Rehab Lapangan Tenis Bukit Batu    

 Perencanaan Rehab Lapangan Tenis Kecamatan Bukit
Batu

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Rp13.000.000 Rp25.740.000 Rp12.740.000

 [#] Belanja Modal Rp13.000.000 Rp12.500.000 (Rp500.000)

 [-]    

 Pengawasan Lapangan Bola Volly
Spesifikasi : -

1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Pengawasan Pos Jaga Wisma Atlet
Spesifikasi : -

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Paket Paket 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 10



 [-] Pengawasan Rehab Pos Jaga kolam Renang    

 Jasa konsultan pengawasan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 4.500.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [#] Penimbunan / Perbaikan Rumput Lapangan Sepakbola Pokok Jengkol Duri  Rp4.740.000  

 [-] Pengawasan    

 Pengawasan Penimbunan/Perbaikan Rumput Lapangan
Sepakbola Pokok Jengkol Duri

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 4.740.000 0 Rp4.740.000 Rp4.740.000

 [#] Rehabilitasi Sedang/Berat Lapangan Tenis Batu Ampar  Rp4.000.000  

 [-] Pengawasan Rehab Lapangan Tenis Batu Ampar    

 Jasa konsultan pengawasan
Spesifikasi : Jasa konsultan pengawasan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [#] Rehabilitasi Sedang/Berat Lapangan Tenis Bukit Batu  Rp4.500.000  

 [-] Pengawasan Rehab Lapangan Tenis Bukit Batu    

 Pengawasan Rehab Lap. Tenis Kecamatan Bukit Batu
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 4.500.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Servis Peralatan dan Perlengkapan kantor Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Mesin Rumput

10 Unit x 1
Kali

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp5.000.000 10 Unit x 1
Kali

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp57.190.000 Rp128.830.000 Rp71.640.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp57.190.000 Rp128.830.000 Rp71.640.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp57.190.000 Rp128.830.000 Rp71.640.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Rp57.190.000 Rp99.970.000 Rp42.780.000

 [-] Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Selat Baru)
Spesifikasi : Bantan Tengah

6 Orang /
Kali

Orang /
Kali

60.000 0 Rp360.000 6 Orang /
Kali

Orang /
Kali

60.000 0 Rp360.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bantan

6 Orang /
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 6 Orang /
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Bukit Batu    

 Transportasi Umum (Ibu Kota Kecamatan Sungai Pakning)
Spesifikasi : Pakning Asal

6 Orang /
Kali

Orang /
Kali

75.000 0 Rp450.000 30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

75.000 0 Rp2.250.000 Rp1.800.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 30 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000 Rp3.600.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 10



 [-] Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

12 Orang /
Hari

Orang /
Kali

350.000 0 Rp4.200.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

350.000 0 Rp0 (Rp4.200.000)

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 22 Orang /
Hari

Orang /
Kali

410.000 0 Rp9.020.000 Rp9.020.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

12 Orang /
Hari x 2 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp8.880.000 44 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp16.280.000 Rp7.400.000

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp3.000.000 Rp2.000.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

4 Orang /
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 8 Orang /
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp5.600.000 Rp2.800.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 Rp1.200.000

 [-] Pinggir    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
Kali

460.000 0 Rp2.760.000 Rp2.760.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

6 Orang /
Kali

Orang /
Kali

400.000 0 Rp2.400.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

400.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

6 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 44 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp16.280.000 Rp11.840.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp5.600.000 Rp4.200.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 Rp2.400.000

 [-] Rupat    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
Kali

410.000 0 Rp2.460.000 Rp2.460.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

6 Orang /
Kali

Orang /
Kali

350.000 0 Rp2.100.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

350.000 0 Rp0 (Rp2.100.000)

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

6 Orang /
Hari x 2 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 6 Orang /
Hari x 2 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 Rp0

 Uang Penginapan Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 10



 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [-] Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
Kali

480.000 0 Rp2.880.000 Rp2.880.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

6 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp2.880.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp0 (Rp2.880.000)

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

6 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 6 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Siak Kecil    

 Transportasi Umum (Ibu Kota Kecamatan Lubuk Muda)
Spesifikasi : Langkat

6 Orang /
Kali

Orang /
Kali

150.000 0 Rp900.000 6 Orang /
Kali

Orang /
Kali

150.000 0 Rp900.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Peninjauan Pekerjaan  Rp28.860.000  

 [-] Peninjauan Pekerjaan ke Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 11 Orang /
Kali

Orang /
Kali

350.000 0 Rp3.850.000 Rp3.850.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 11 Orang /
Hari x 3 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp12.210.000 Rp12.210.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang /
Hari x 2 Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang /
Hari x 2 Kali
x 2 Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 Rp2.800.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 5 Orang /
Hari x 2 Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp425.000.000 Rp885.000.000 Rp460.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp160.000.000 Rp160.000.000

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp0 Rp160.000.000 Rp160.000.000

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp0 Rp160.000.000 Rp160.000.000

5.2.02.01.03.0007 Belanja Modal Unit Pemeliharaan Lapangan Rp0 Rp160.000.000 Rp160.000.000

 [#] Penimbunan / Perbaikan Rumput Lapangan Sepakbola Pokok Jengkol Duri  Rp160.000.000  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 8 dari 10



 [-] Lapangan Sepakbola Pokok Jengkol Mandau    

 Penimbunan/Perbaikan Rumput Lapangan Sepakbola
Pokok Jengkol Duri

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 160.000.000 0 Rp160.000.000 Rp160.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp425.000.000 Rp725.000.000 Rp300.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp425.000.000 Rp725.000.000 Rp300.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp425.000.000 Rp725.000.000 Rp300.000.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp250.000.000 Rp550.000.000 Rp300.000.000

 [#] Belanja Modal Rp250.000.000 Rp250.000.000 Rp0

 [-]    

 Pembangunan Lapangan Bola Volly Desa Damai
Kecamatan Bengkalis

Spesifikasi : -

1 Unit Paket 125.000.000 0 Rp125.000.000 1 Unit Paket 125.000.000 0 Rp125.000.000 Rp0

 Pembangunan Lapangan Bola Volly Klub Gasik Jalan
Jendral Sudirman Dusun Sri Rahayu Desa Koto Raja
Kecamatan Siak Kecil

Spesifikasi : -

1 Paket Unit 125.000.000 0 Rp125.000.000 1 Paket Unit 125.000.000 0 Rp125.000.000 Rp0

 [#] Rehabilitasi Sedang/Berat Lapangan Tenis Batu Ampar  Rp150.000.000  

 [-] Rehab Lapangan Tenis Batu Ampar    

 Rehab Lapangan Tenis Batu Ampar Kecamatan Bengkalis
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 150.000.000 0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

 [#] Rehabilitasi Sedang/Berat Lapangan Tenis Bukit Batu  Rp150.000.000  

 [-] Belanja Modal    

 Rehab Lapangan Tenis Kecamatan Bukit Batu
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 150.000.000 0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

5.2.03.01.01.0013 Belanja Modal Bangunan Gedung untuk Pos Jaga Rp175.000.000 Rp175.000.000 Rp0

 [#] Belanja Modal Rp175.000.000 Rp175.000.000 Rp0

 [-]    

 Rehab Pos Jaga Kolam Renang Dara 9
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 175.000.000 0 Rp175.000.000 Rp175.000.000

 Rehab Pos Jaga Wisma Atlet
Spesifikasi : -

1 Unit Unit 175.000.000 0 Rp175.000.000 0 Unit Unit 175.000.000 0 Rp0 (Rp175.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp584.820.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.161.015.000 Rp576.195.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.832.500.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.911.015.000 Rp1.078.515.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 9 dari 10



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp600.000

Februari Rp400.000

Maret Rp400.000

April Rp400.000

Mei Rp3.600.000

Juni Rp3.600.000

Juli Rp0

Agustus Rp3.200.000

September Rp3.200.000

Oktober Rp3.200.000

November Rp5.892.415.000

Desember Rp0

Jumlah Rp5.911.015.000

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan kepegawaian) 100 %

Kegiatan : 2.22.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp19.200.000 (sembilan belas juta dua ratus ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 % Persentase pemenuhan layanan administrasi kantor (umum dan
kepegawaian)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp19.200.000 Dana yang dibutuhkan Rp19.200.000

Keluaran     

Hasil Persentase Pemenuhan Jasa Surat Menyurat Setiap Tahunnya 100 % Persentase Pemenuhan Jasa Surat Menyurat Setiap Tahunnya 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.2.08 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 3



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Tenaga Supir Kantor yang disediakan dalam satu tahun 1 Orang Jumlah Tenaga Supir Kantor yang disediakan dalam satu tahun 1 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.200.000 Rp19.200.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.200.000 Rp19.200.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp19.200.000 Rp19.200.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.200.000 Rp19.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp19.200.000 Rp19.200.000 Rp0

 [#] Jasa Supir Kantor Rp19.200.000 Rp19.200.000 Rp0

 [-] Supir Kantor    

 Pengemudi / Supir
Spesifikasi :

1 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan 1.600.000 0 Rp19.200.000 1 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan 1.600.000 0 Rp19.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.200.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.200.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp19.200.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp19.200.000 Rp0

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.600.000

Februari Rp1.600.000

Maret Rp1.600.000

April Rp1.600.000

Mei Rp1.600.000

Juni Rp1.600.000

Juli Rp1.600.000

Agustus Rp1.600.000

September Rp1.600.000

Oktober Rp1.600.000

November Rp1.600.000

Desember Rp1.600.000

Jumlah Rp19.200.000

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.2.08 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.2.08 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah penyelenggaraan festival seni dan budaya 15 Jumlah Jumlah penyelenggaraan festival seni dan budaya 15 Jumlah

Kegiatan : 2.22.02.2.01 Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp1.161.105.000 (satu miliar seratus enam puluh satu juta seratus lima ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah penyelenggaraan festival seni dan budaya 15 Jumlah Jumlah penyelenggaraan festival seni dan budaya 15 Jumlah

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.181.605.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.161.105.000

Keluaran     

Hasil Persentase Penyelenggaraan Event Seni dan Budaya setia
Tahunnya

100 % Persentase Penyelenggaraan Event Seni dan Budaya setia
Tahunnya

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.22.02.2.01.01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Kebudayaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 16



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Cagar Budaya yang disediakan setiap tahunnya 1 Dokumen Jumlah Dokumen Cagar Budaya yang disediakan setiap tahunnya 1 Dokumen

Jumlah Festival Budaya Lampu Colok se Kabupaten Bengkalis dilaksanakan
setiap tahunnya

7 Lokasi Jumlah Festival Budaya Lampu Colok se Kabupaten Bengkalis
dilaksanakan setiap tahunnya

7 Lokasi

Jumlah Festival Budaya Mandi Syafar diselenggarakan di Kecamatan Rupat
Utara setiap Tahunnya

1 Kegiatan Jumlah Festival Budaya Mandi Syafar diselenggarakan di Kecamatan
Rupat Utara setiap Tahunnya

1 Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp669.595.000 Rp516.595.000 (Rp153.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp669.595.000 Rp516.595.000 (Rp153.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp79.930.000 Rp80.464.000 Rp534.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp79.930.000 Rp80.464.000 Rp534.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp11.135.000 Rp11.635.000 Rp500.000

 [#] Belanja Baleho Rp4.300.000 Rp4.300.000 Rp0

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

38 Meter Meter 50.000 0 Rp1.900.000 38 Meter Meter 50.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

48 Meter Meter 50.000 0 Rp2.400.000 48 Meter Meter 50.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak Undangan Rp3.835.000 Rp3.835.000 Rp0

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Cetak undangan acara pemda
Spesifikasi :

50 Lembar Lembar 29.500 0 Rp1.475.000 50 Lembar Lembar 29.500 0 Rp1.475.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Cetak undangan acara pemda
Spesifikasi :

80 Lembar Lembar 29.500 0 Rp2.360.000 80 Lembar Lembar 29.500 0 Rp2.360.000 Rp0

 [#] Belanja Spanduk Rp3.000.000 Rp3.500.000 Rp500.000

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

30 Meter Meter 50.000 0 Rp1.500.000 30 Meter Meter 50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

30 Meter Meter 50.000 0 Rp1.500.000 30 Meter Meter 50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 16



 [-] Pokok-pokok Pikiran Kebudayaan    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

0 Meter Meter 0 0 Rp0 10 Meter Meter 50.000 0 Rp500.000 Rp500.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.815.000 Rp2.849.000 Rp34.000

 [#] Belanja Barang Pakai Habis Kebersihan Rp2.815.000 Rp2.849.000 Rp34.000

 [-]    

 Handuk Besar
Spesifikasi :

20 Buah Lembar 135.000 0 Rp2.700.000 20 Buah Lembar 135.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Gayung air
Spesifikasi :

5 Buah Buah 23.000 0 Rp115.000 5 Buah Buah 23.000 0 Rp115.000 Rp0

 Tisu Gulungan WC
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 14.000 0 Rp14.000 Rp14.000

 Tisu kotak
Spesifikasi :

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 1 Kotak Kotak 20.000 0 Rp20.000 Rp20.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.430.000 Rp11.430.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minum Kegiatan Rp11.430.000 Rp11.430.000 Rp0

 [-] Pokok-pokok Pikiran Kebudayaan    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Aneka buah/rebusan

8 Keranjang x 3
Kali

Keranjang 45.000 0 Rp1.080.000 8 Keranjang x 3
Kali

Keranjang 45.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

50 Kotak x 3 Hari Kotak 35.000 0 Rp5.250.000 50 Kotak x 3
Hari

Kotak 35.000 0 Rp5.250.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

50 Kotak x 2 Kali
x 3 Hari

Kotak 15.000 0 Rp4.500.000 50 Kotak x 2
Kali x 3 Hari

Kotak 15.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Kue Hidang VIP

10 Kotak x 3 Kali Kotak 20.000 0 Rp600.000 10 Kotak x 3
Kali

Kotak 20.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp54.550.000 Rp54.550.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minum Kegiatan Rp54.550.000 Rp54.550.000 Rp0

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Air mineral
Spesifikasi :

10 Kotak Kotak 20.000 0 Rp200.000 10 Kotak Kotak 20.000 0 Rp200.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Aneka buah/rebusan

10 Keranjang Keranjang 45.000 0 Rp450.000 10 Keranjang Keranjang 45.000 0 Rp450.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Kue Hidang / Rebusan

10 Keranjang Keranjang 20.000 0 Rp200.000 10 Keranjang Keranjang 20.000 0 Rp200.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Prasmanan

155 Orang Orang / Kali 50.000 0 Rp7.750.000 155 Orang Orang /
Kali

50.000 0 Rp7.750.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 16



 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Takjil

300 Porsi Porsi 15.000 0 Rp4.500.000 300 Porsi Porsi 15.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Makanan Box
Spesifikasi :

300 Kotak Kotak 35.000 0 Rp10.500.000 300 Kotak Kotak 35.000 0 Rp10.500.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Aneka buah/rebusan

10 Keranjang Keranjang 45.000 0 Rp450.000 10 Keranjang Keranjang 45.000 0 Rp450.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

400 Orang Kotak 15.000 0 Rp6.000.000 400 Orang Kotak 15.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Kue Hidang VIP

50 Orang Kotak 20.000 0 Rp1.000.000 50 Orang Kotak 20.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Prasmanan

150 Orang Orang / Kali 50.000 0 Rp7.500.000 150 Orang Orang /
Kali

50.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Sarapan

100 Orang Orang / Kali 20.000 0 Rp2.000.000 100 Orang Orang /
Kali

20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Makanan Box
Spesifikasi :

400 Kotak Kotak 35.000 0 Rp14.000.000 400 Kotak Kotak 35.000 0 Rp14.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp196.900.000 Rp139.750.000 (Rp57.150.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp43.500.000 Rp56.350.000 Rp12.850.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Pembaca Doa
Spesifikasi : Kegiatan Berskala Kecil

1 Orang Orang / Kali 200.000 0 Rp200.000 1 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp200.000 Rp0

 Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang Orang 200.000 0 Rp200.000 1 Orang Orang 200.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Pembaca Doa
Spesifikasi : Kegiatan Berskala Kecil

1 Orang Orang / Kali 200.000 0 Rp200.000 1 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp200.000 Rp0

 Pembawa Acara
Spesifikasi :

2 Orang Orang 200.000 0 Rp400.000 2 Orang Orang 200.000 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp0 Rp21.850.000 Rp21.850.000

 [#] Belanja Honorarium Tim Penyusun Pokok-pokok Pikiran  Rp21.850.000  

 [-] Pokok-pokok Pikiran Kebudayaan    

 Honorarium TIm Pelaksana Kegiatan yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 22 Orang Orang /
Bulan

750.000 0 Rp16.500.000 Rp16.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 16



 Honorarium TIm Pelaksana Kegiatan yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Ketua

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Honorarium TIm Pelaksana Kegiatan yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Penanggung Jawab

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

 Honorarium TIm Pelaksana Kegiatan yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Pengarah

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 Honorarium TIm Pelaksana Kegiatan yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Sekretaris

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang Orang /
Bulan

750.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 Honorarium TIm Pelaksana Kegiatan yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Wakil Ketua

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang Orang /
Bulan

850.000 0 Rp850.000 Rp850.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Keamanan

15 Orang Orang 150.000 0 Rp2.250.000 15 Orang Orang 150.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [#] Belanja Keamanan Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Keamanan

15 Orang Orang 150.000 0 Rp2.250.000 15 Orang Orang 150.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp12.000.000 Rp3.000.000 (Rp9.000.000)

 [#] Belanja Jasa Keahlian/Profesional Rp12.000.000 Rp3.000.000 (Rp9.000.000)

 [-]    

 Honorarium Juri
Spesifikasi : Tingkat Kabupaten/Umum

3 Orang x 4
Lokasi

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp12.000.000 3 Orang x 1
Lokasi

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp3.000.000 (Rp9.000.000)

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Belanja Barang Pakai Habis Kebersihan Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Honorarium Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

20 Orang Orang 100.000 0 Rp2.000.000 20 Orang Orang 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Honorarium Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

20 Orang Orang 100.000 0 Rp2.000.000 20 Orang Orang 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp22.000.000 Rp22.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 16



 [#] Belanja Dekorasi Panggung Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Belanja Dekorasi Panggung
Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Belanja Media Cetak Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Biaya Kerja sama Media Massa dan Elektronik
Spesifikasi : Iklan Layanan Masyarakat pada
Media Online

40 Orang Tayang /
Spot

200.000 0 Rp8.000.000 40 Orang Tayang /
Spot

200.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Biaya Kerja sama Media Massa dan Elektronik
Spesifikasi : Iklan Layanan Masyarakat pada
Media Online

20 Tayang / Spot Tayang /
Spot

200.000 0 Rp4.000.000 20 Tayang /
Spot

Tayang /
Spot

200.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp43.000.000 Rp43.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp23.000.000 Rp23.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Sarana Mobilitas Rp23.000.000 Rp23.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Sewa Bus Besar
Spesifikasi : Sewa Bus Besar

2 Hari Hari 7.000.000 0 Rp14.000.000 2 Hari Hari 7.000.000 0 Rp14.000.000 Rp0

 Sewa Kendaraan
Spesifikasi : Roda 4 Sedan

2 Unit x 3 Hari Hari 1.500.000 0 Rp9.000.000 2 Unit x 3 Hari Hari 1.500.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Sewa Kendaraan Apung
Spesifikasi : Speed Boat

1 Kali Kali 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Kali Kali 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp27.500.000 Rp27.500.000 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Sewa Aula Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Pokok-pokok Pikiran Kebudayaan    

 Sewa Ruangan
Spesifikasi : Sedang (Kapasitas Kurang Dari
50 Orang)

3 Hari Hari 500.000 0 Rp1.500.000 3 Hari Hari 500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.05.0025 Belanja Sewa Bangunan Terbuka Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [#] sewa tenda Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Sewa Tenda
Spesifikasi : Tenda Biasa

3 Buah Buah 3.000.000 0 Rp9.000.000 3 Buah Buah 3.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 16



 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Sewa Tenda
Spesifikasi : Tenda Biasa

2 Buah Buah 3.000.000 0 Rp6.000.000 2 Buah Buah 3.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0030 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp11.000.000 Rp11.000.000 Rp0

 [#] Sewa Panggung Rp11.000.000 Rp11.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Sewa Panggung/Pentas
Spesifikasi :

1 Unit Unit 11.000.000 0 Rp11.000.000 1 Unit Unit 11.000.000 0 Rp11.000.000 Rp0

5.1.02.02.06 Belanja Sewa Jalan, Jaringan dan Irigasi Rp900.000 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.06.0103 Belanja Sewa Instalasi Pembangkit Listrik Lainnya Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Generator Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Biaya Sewa Generator / Genset
Spesifikasi :

1 Hari Hari 450.000 0 Rp450.000 1 Hari Hari 450.000 0 Rp450.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Biaya Sewa Generator / Genset
Spesifikasi :

1 Hari Hari 450.000 0 Rp450.000 1 Hari Hari 450.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.07.0028 Belanja Sewa Alat Musik Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Sound System Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Sewa alat musik
Spesifikasi :

1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Sewa alat musik
Spesifikasi :

1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp70.000.000 Rp0 (Rp70.000.000)

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya Rp70.000.000 Rp0 (Rp70.000.000)

 [#] Belanja Jasa Konsultasi Kajian Rp70.000.000   

 [-] Pokok-pokok Pikiran Kebudayaan    

 Biaya Pembuatan Pokok - pokok Pikiran Biaya
Daera

Spesifikasi : -

1 Kegiatan Kegiatan 70.000.000 0 Rp70.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 70.000.000 0 Rp0 (Rp70.000.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp180.765.000 Rp228.381.000 Rp47.616.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp180.765.000 Rp228.381.000 Rp47.616.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp50.980.000 Rp88.776.000 Rp37.796.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Rp50.980.000 Rp88.776.000 Rp37.796.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 16



 [-] Pokok-pokok Pikiran Kebudayaan    

 Transportasi Udara Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Jakarta

5 Orang Orang / Kali 3.016.000 0 Rp15.080.000 6 Orang Orang /
Kali

3.016.000 0 Rp18.096.000 Rp3.016.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

5 Orang Orang / Kali 470.000 0 Rp2.350.000 12 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp5.640.000 Rp3.290.000

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

5 Orang x 4 Hari Orang / Hari 530.000 0 Rp10.600.000 6 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp12.720.000 Rp2.120.000

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

5 Orang x 3 Hari Orang / Hari 370.000 0 Rp5.550.000 12 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp13.320.000 Rp7.770.000

 Uang Penginapan Anggota DPRD/ Pejabat Eselon
II

Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Riau

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

3 Orang x 3 Hari Orang / Hari 700.000 0 Rp6.300.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp6.300.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

3 Orang x 2 Hari Orang / Hari 700.000 0 Rp4.200.000 5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp7.000.000 Rp2.800.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

1 Orang x 3 Hari Orang / Hari 900.000 0 Rp2.700.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 900.000 0 Rp1.800.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp5.400.000 Rp3.600.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

1 Orang x 1 Hari Orang / Hari 800.000 0 Rp800.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp2.400.000 Rp1.600.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 800.000 0 Rp1.600.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 Rp1.600.000

 Uang Representasi Luar Daerah
Spesifikasi : Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 10
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp129.785.000 Rp139.605.000 Rp9.820.000

 [#] Belanja Jasa Akomodasi Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

25 Orang x 2 Hari Orang / Hari 500.000 0 Rp25.000.000 25 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp25.000.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Rp104.785.000 Rp114.605.000 Rp9.820.000

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

10 Orang Orang / Kali 480.000 0 Rp4.800.000 10 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

10 Orang x 3 Hari Orang / Hari 370.000 0 Rp11.100.000 10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp11.100.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 8 dari 16



 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 1.000.000 0 Rp2.000.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

5 Orang x 2 Hari Orang / Hari 500.000 0 Rp5.000.000 5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

2 Orang x 2 Hari Orang / Hari 700.000 0 Rp2.800.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

2 Orang x 2 Hari Orang / Hari 600.000 0 Rp2.400.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Uang Representasi Dalam Daerah
Spesifikasi : Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama

1 Orang x 3 Hari Orang / Hari 75.000 0 Rp225.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp225.000 Rp0

 [-] Pokok-pokok Pikiran Kebudayaan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

5 Orang Orang / Kali 350.000 0 Rp1.750.000 5 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

5 Orang Orang / Kali 350.000 0 Rp1.750.000 5 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Kelurahan Bengkalis Kota

7 Orang Orang / Kali 20.000 0 Rp140.000 7 Orang Orang /
Kali

20.000 0 Rp140.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Lubuk Muda

5 Orang Orang / Kali 150.000 0 Rp750.000 6 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp900.000 Rp150.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

5 Orang Orang / Kali 400.000 0 Rp2.000.000 5 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sebangar

5 Orang Orang / Kali 350.000 0 Rp1.750.000 5 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

7 Orang Orang / Kali 60.000 0 Rp420.000 7 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp420.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

5 Orang Orang / Kali 70.000 0 Rp350.000 6 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp420.000 Rp70.000

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

5 Orang Orang / Kali 480.000 0 Rp2.400.000 5 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tenggayun

5 Orang Orang / Kali 200.000 0 Rp1.000.000 5 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

5 Orang x 2 Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp1.500.000 5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bantan

7 Orang x 1 Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp1.050.000 7 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

5 Orang Orang / Hari 370.000 0 Rp1.850.000 5 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp3.700.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

7 Orang x 1 Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp1.050.000 7 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.050.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 9 dari 16



 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

5 Orang x 2 Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp1.500.000 6 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 Rp300.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

5 Orang Orang / Hari 370.000 0 Rp1.850.000 5 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp3.700.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

5 Orang x 3 Hari Orang / Hari 370.000 0 Rp5.550.000 5 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

5 Orang x 3 Hari Orang / Hari 370.000 0 Rp5.550.000 5 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

5 Orang x 3 Hari Orang / Hari 370.000 0 Rp5.550.000 5 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

5 Orang x 2 Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp1.500.000 6 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 Rp300.000

 Uang Penginapan Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

3 Orang x 1 Hari Orang / Hari 500.000 0 Rp1.500.000 3 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

3 Orang x 2 Hari Orang / Hari 500.000 0 Rp3.000.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

3 Orang x 1 Hari Orang / Hari 500.000 0 Rp1.500.000 4 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp500.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

3 Orang x 2 Hari Orang / Hari 500.000 0 Rp3.000.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

3 Orang x 2 Hari Orang / Hari 500.000 0 Rp3.000.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

3 Orang x 3 Hari Orang / Hari 500.000 0 Rp4.500.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp3.000.000 (Rp1.500.000)

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

3 Orang x 2 Hari Orang / Hari 500.000 0 Rp3.000.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

3 Orang x 1 Hari Orang / Hari 500.000 0 Rp1.500.000 4 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp500.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

1 Orang x 1 Hari Orang / Hari 700.000 0 Rp700.000 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

1 Orang x 1 Hari Orang / Hari 700.000 0 Rp700.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp700.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

1 Orang x 1 Hari Orang / Hari 700.000 0 Rp700.000 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 10 dari 16



 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

1 Orang x 2
Orang

Orang / Hari 700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Orang

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 Rp1.400.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

1 Orang x 1 Hari Orang / Hari 700.000 0 Rp700.000 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bandar Laksamana

1 Orang x 1 Hari Orang / Hari 600.000 0 Rp600.000 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

1 Orang x 1 Hari Orang / Hari 600.000 0 Rp600.000 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

1 Orang x 1 Hari Orang / Hari 600.000 0 Rp600.000 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp212.000.000 Rp68.000.000 (Rp144.000.000)

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp210.000.000 Rp66.000.000 (Rp144.000.000)

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp192.000.000 Rp48.000.000 (Rp144.000.000)

 [#] Uang Untuk Diberikan Kkepada Pihak Ketiga/Masyarakat Rp192.000.000 Rp48.000.000 (Rp144.000.000)

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Hadiah lomba
Spesifikasi : Juara Harapan I

4 Kecamatan Desa 9.000.000 0 Rp36.000.000 1 Kecamatan Desa 9.000.000 0 Rp9.000.000 (Rp27.000.000)

 Hadiah lomba
Spesifikasi : Juara I

4 Kecamatan Desa 15.000.000 0 Rp60.000.000 1 Kecamatan Desa 15.000.000 0 Rp15.000.000 (Rp45.000.000)

 Hadiah lomba
Spesifikasi : Juara II

4 Kecamatan Desa 13.000.000 0 Rp52.000.000 1 Kecamatan Desa 13.000.000 0 Rp13.000.000 (Rp39.000.000)

 Hadiah lomba
Spesifikasi : Juara III

4 Kecamatan Desa 11.000.000 0 Rp44.000.000 1 Kecamatan Desa 11.000.000 0 Rp11.000.000 (Rp33.000.000)

5.1.02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Belanja Tim Kesenian Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 11 dari 16



 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Kesenian Kompang

1 Group Group 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Group Group 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Tari Persembahan

1 Group Group 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Group Group 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Bujang Dara

2 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Kesenian Kompang

1 Group Group 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Group Group 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Tari Persembahan

3 Group Group 3.000.000 0 Rp9.000.000 3 Group Group 3.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Lampu Colok    

 Ustadz / Penceramah Agama
Spesifikasi : Dari Luar Instansi Penyelenggara

1 Orang Orang / Kali 500.000 0 Rp500.000 1 Orang Orang /
Kali

500.000 0 Rp500.000 Rp0

 [-] Kegiatan Mandi Syafar    

 Bantuan Uang Saku Peserta
Spesifikasi :

20 Orang Orang 75.000 0 Rp1.500.000 20 Orang Orang 75.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp669.595.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp516.595.000 (Rp153.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.02.2.01.02 Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Kebudayaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Pagelaran Seni dan Budaya yang dilaksanakan pada Objek Wisata 12 Bulan Jumlah Pagelaran Seni dan Budaya yang dilaksanakan pada Objek Wisata 12 Bulan

Jumlah Pembuatan Album Kompilasi Seni dan Budaya 1 Dokumen Jumlah Pembuatan Album Kompilasi Seni dan Budaya 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Februari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 12 dari 16



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp512.010.000 Rp644.510.000 Rp132.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp512.010.000 Rp644.510.000 Rp132.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp70.510.000 Rp53.010.000 (Rp17.500.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp70.510.000 Rp53.010.000 (Rp17.500.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Festival Seni Budaya Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Belanja Baleho    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

20 Meter Meter 50.000 0 Rp1.000.000 20 Meter Meter 50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp57.540.000 Rp40.040.000 (Rp17.500.000)

 [#] Festival Seni Budaya Rp50.540.000 Rp33.040.000 (Rp17.500.000)

 [-] Belanja Makan Minum    

 Air mineral
Spesifikasi :

27 Kotak Kotak 20.000 0 Rp540.000 27 Kotak Kotak 20.000 0 Rp540.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

100 Kotak x 10
Bulan

Kotak 35.000 0 Rp35.000.000 50 Kotak x 10
Bulan

Kotak 35.000 0 Rp17.500.000 (Rp17.500.000)

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

100 Kotak x 10 Kali Kotak 15.000 0 Rp15.000.000 100 Kotak x 10
Kali

Kotak 15.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Pegelaran Seni Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

 [-] makan minum kegiatan    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

20 Orang x 10 Kali Kotak 35.000 0 Rp7.000.000 20 Orang x 10
Kali

Kotak 35.000 0 Rp7.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah Rp5.970.000 Rp5.970.000 Rp0

 [#] Pegelaran Seni Rp5.970.000 Rp5.970.000 Rp0

 [-] Belanja Pakaian Adat Daerah    

 Kain Tenun Lejo
Spesifikasi : Kain Tenun Lejo

6 Stel Stel 995.000 0 Rp5.970.000 6 Stel Stel 995.000 0 Rp5.970.000 Rp0

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Pegelaran Seni Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] pakaian Batik Daerah    

 Pakaian Batik Riau
Spesifikasi :

10 Stel Stel 600.000 0 Rp6.000.000 10 Stel Stel 600.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp309.500.000 Rp459.500.000 Rp150.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp245.000.000 Rp395.000.000 Rp150.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [#] Festival Seni Budaya Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [-] Jasa Kebersihan    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 13 dari 16



 Honorarium Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

25 Orang x 10
Bulan

Orang 100.000 0 Rp25.000.000 25 Orang x 10
Bulan

Orang 100.000 0 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp220.000.000 Rp370.000.000 Rp150.000.000

 [#] Dokumentasi Seni Budaya Rp200.000.000 Rp350.000.000 Rp150.000.000

 [-] Album Kompilasi Seni Budaya    

 Pembuatan Film Dokumenter Sejarah
Spesifikasi : -

1 Paket Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000 1 Paket Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000 Rp0

 [-] Pembuatan Album    

 Pembuatan Album Dendang Anak Pulau
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 150.000.000 0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

 [#] Festival Seni Budaya Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Peliputan    

 Biaya Kerja sama Media Massa dan
Elektronik

Spesifikasi : Iklan Layanan
Masyarakat pada Media Online

10 Tayang / Spot x
10 Bulan

Tayang /
Spot

200.000 0 Rp20.000.000 10 Tayang / Spot
x 10 Bulan

Tayang /
Spot

200.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.06 Belanja Sewa Jalan, Jaringan dan Irigasi Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.02.06.0103 Belanja Sewa Instalasi Pembangkit Listrik Lainnya Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [#] Festival Seni Budaya Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Sewa Generator    

 Biaya Sewa Generator / Genset
Spesifikasi :

1 Paket x 10 Bulan Hari 450.000 0 Rp4.500.000 1 Paket x 10
Bulan

Hari 450.000 0 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

5.1.02.02.07.0028 Belanja Sewa Alat Musik Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

 [#] Festival Seni Budaya Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

 [-] Sewa Alat Musik    

 Sewa alat musik
Spesifikasi :

1 Paket x 10 Bulan Paket 6.000.000 0 Rp60.000.000 1 Paket x 10
Bulan

Paket 6.000.000 0 Rp60.000.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp132.000.000 Rp132.000.000 Rp0

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp132.000.000 Rp132.000.000 Rp0

5.1.02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi Rp132.000.000 Rp132.000.000 Rp0

 [#] Festival Seni Budaya Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [-] Belanja Tim Kesenian    

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Tari Persembahan

6 Group Group 3.000.000 0 Rp18.000.000 6 Group Group 3.000.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Pegelaran Seni Rp114.000.000 Rp114.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 14 dari 16



 [-] Tim Kesenian    

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Bujang Dara

18 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp18.000.000 18 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Tari Persembahan

32 Group Group 3.000.000 0 Rp96.000.000 32 Group Group 3.000.000 0 Rp96.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp512.010.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp644.510.000 Rp132.500.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.181.605.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.161.105.000 (Rp20.500.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp128.940.000

Maret Rp148.870.000

April Rp19.200.000

Mei Rp13.200.000

Juni Rp56.550.000

Juli Rp50.996.000

Agustus Rp18.200.000

September Rp224.944.000

Oktober Rp18.200.000

November Rp448.805.000

Desember Rp33.200.000

Jumlah Rp1.161.105.000

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 15 dari 16



4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 16 dari 16



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah penyelenggaraan festival seni dan budaya 15 Jumlah Jumlah penyelenggaraan festival seni dan budaya 15 Jumlah

Kegiatan : 2.22.02.2.02 Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp1.281.341.000 (satu miliar dua ratus delapan puluh satu juta tiga ratus empat puluh satu ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah penyelenggaraan festival seni dan budaya 15 Jumlah Jumlah penyelenggaraan festival seni dan budaya 15 Jumlah

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.281.341.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.281.341.000

Keluaran     

Hasil Persentase Penyelenggaraan Event Seni dan Budaya setia
Tahunnya

100 % Persentase Penyelenggaraan Event Seni dan Budaya setia
Tahunnya

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.22.02.2.02.02 Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Tradisional

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 9



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Event Pemilihan Bujang dan Dara utusan Per Kecamatan dan Event
Tingkat Provinsi dilaksanakan setiap tahunnya

1 Kegiatan Jumlah Event Pemilihan Bujang dan Dara utusan Per Kecamatan dan
Event Tingkat Provinsi dilaksanakan setiap tahunnya

1 Kegiatan

Jumlah Organisasi / Lembaga yang Menerima Hibah Berupa Uang 1 Organisasi Jumlah Organisasi / Lembaga yang Menerima Hibah Berupa Uang 1 Organisasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.281.341.000 Rp1.281.341.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp266.341.000 Rp266.341.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp61.951.000 Rp61.951.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp61.951.000 Rp61.951.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.699.000 Rp6.699.000 Rp0

 [#] Belanja Baleho Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

50 Meter Meter 50.000 0 Rp2.500.000 50 Meter Meter 50.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak Sertifikat Rp224.000 Rp224.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Sertifikat pelatihan
Spesifikasi : Bahan : BC 180 gram Ukuran : 22 x
33 cm Cetak : 1 muka 2 warna Oplah : 4000 bh

40 Lembar Lembar 5.600 0 Rp224.000 40 Lembar Lembar 5.600 0 Rp224.000 Rp0

 [#] Belanja Spanduk Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

50 Meter Meter 50.000 0 Rp2.500.000 50 Meter Meter 50.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Cetak Undangan Rp1.475.000 Rp1.475.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Cetak undangan acara pemda
Spesifikasi :

50 Lembar Lembar 29.500 0 Rp1.475.000 50 Lembar Lembar 29.500 0 Rp1.475.000 Rp0

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Belanja Perlengkapan Peserta Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Selempang
Spesifikasi :

50 Buah Buah 200.000 0 Rp10.000.000 50 Buah Buah 200.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp28.740.000 Rp28.740.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 9



 [#] Belanja Makan Minum Rp28.740.000 Rp28.740.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Air mineral
Spesifikasi :

6 Kotak Kotak 20.000 0 Rp120.000 6 Kotak Kotak 20.000 0 Rp120.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

80 Kotak x 2
Kali x 3 Hari

Kotak 35.000 0 Rp16.800.000 80 Kotak x
2 Kali x 3
Hari

Kotak 35.000 0 Rp16.800.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

80 Kotak x 2
Kali x 3 Hari

Kotak 15.000 0 Rp7.200.000 80 Kotak x
2 Kali x 3
Hari

Kotak 15.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Kue Hidang / Rebusan

6 Keranjang Keranjang 20.000 0 Rp120.000 6 Keranjang Keranjang 20.000 0 Rp120.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Kue Hidang VIP

6 Keranjang Kotak 20.000 0 Rp120.000 6 Keranjang Kotak 20.000 0 Rp120.000 Rp0

 [-] Bujang Dara Provinsi    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

3 Orang x 2
Kali x 3 Hari

Kotak 35.000 0 Rp630.000 3 Orang x 2
Kali x 3 Hari

Kotak 35.000 0 Rp630.000 Rp0

 [-] snack Acara Bujang Dara    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

250 Kotak Kotak 15.000 0 Rp3.750.000 250 Kotak Kotak 15.000 0 Rp3.750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah Rp9.312.000 Rp9.312.000 Rp0

 [#] Belanja Perlengkapan Peserta Rp9.312.000 Rp9.312.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Pakaian Melayu beserta kelengkapannya
Spesifikasi :

4 Stel Stell 2.328.000 0 Rp9.312.000 4 Stel Stell 2.328.000 0 Rp9.312.000 Rp0

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

 [#] Belanja Perlengkapan Peserta Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Pakaian Batik Riau
Spesifikasi :

12 Stel Stel 600.000 0 Rp7.200.000 12 Stel Stel 600.000 0 Rp7.200.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp58.200.000 Rp58.200.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp32.450.000 Rp32.450.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp9.450.000 Rp9.450.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Keahlian/Profesional Rp8.850.000 Rp8.850.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/disetarakan

2 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 9



 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon III
kebawah/disetarakan

2 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Jasa Tenaga Narasumber Kegiatan
Spesifikasi :

5 Orang Orang /
Kali

300.000 0 Rp1.500.000 5 Orang Orang /
Kali

300.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Moderator lokal
Spesifikasi :

5 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.750.000 5 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 [#] Belanja Penyelenggara Acara Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Pembaca Doa
Spesifikasi : Kegiatan Berskala Kecil

1 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp200.000 1 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp200.000 Rp0

 Pembawa Acara
Spesifikasi :

2 Orang Orang 200.000 0 Rp400.000 2 Orang Orang 200.000 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Keahlian/Profesional Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Honorarium Juri
Spesifikasi : Tingkat Kabupaten/Umum

3 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp3.000.000 3 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Belanja Perlengkapan Peserta Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Jasa Tata Rias/Make-Up
Spesifikasi :

2 Orang x 5
Kali

Orang 200.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 5
Kali

Orang 200.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Belanja Penyelenggara Acara Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Pendamping Kegiatan

11 Orang Orang 300.000 0 Rp3.300.000 11 Orang Orang 300.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 [-] Bujang Dara Provinsi    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Pendamping Kegiatan

3 Orang x 3
Hari

Orang 300.000 0 Rp2.700.000 3 Orang x 3
Hari

Orang 300.000 0 Rp2.700.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Belanja Dekorasi Panggung Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Belanja Dekorasi Panggung
Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Media Cetak Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 9



 [-] Bujang Dara    

 Biaya Kerja sama Media Massa dan Elektronik
Spesifikasi : Iklan Layanan Masyarakat pada Media
Online

10 Tayang /
Spot

Tayang /
Spot

200.000 0 Rp2.000.000 10 Tayang /
Spot

Tayang /
Spot

200.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Sarana Mobilitas Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Sewa Bus Sedang
Spesifikasi : Sewa Bus Sedang

1 Hari Hari 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Hari Hari 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Sewa Lampu Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Sewa Lampu/Lighting
Spesifikasi : kecil

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp9.750.000 Rp9.750.000 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp9.750.000 Rp9.750.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Rp9.750.000 Rp9.750.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Sewa Ruangan
Spesifikasi : Besar (Kapasitas Lebih dari 100
Orang)

1 Hari Hari 2.750.000 0 Rp2.750.000 1 Hari Hari 2.750.000 0 Rp2.750.000 Rp0

 Sewa Ruangan
Spesifikasi : Sedang (Kapasitas Lebih Dari 50 - 100
Orang)

4 Hari Hari 1.750.000 0 Rp7.000.000 4 Hari Hari 1.750.000 0 Rp7.000.000 Rp0

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02.07.0028 Belanja Sewa Alat Musik Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Alat Musik Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-]    

 Sewa alat musik
Spesifikasi :

1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp88.890.000 Rp88.890.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp88.890.000 Rp88.890.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp35.200.000 Rp35.200.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Transportasi Rp2.350.000 Rp2.350.000 Rp0

 [-] Bujang Dara Provinsi    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 9



 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

5 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.350.000 5 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.350.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Rp27.240.000 Rp27.240.000 Rp0

 [-] Bujang Dara Provinsi    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

8 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp3.760.000 8 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp3.760.000 Rp0

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

8 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp8.880.000 8 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp8.880.000 Rp0

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp3.000.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 Uang Representasi Luar Daerah
Spesifikasi : Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama

1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Akomodasi Rp5.610.000 Rp5.610.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

3 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 3 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp1.410.000 Rp0

 [-] Bujang Dara Provinsi    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

2 Orang /
Kamar x 3 Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 2 Orang /
Kamar x 3
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp53.690.000 Rp53.690.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Transportasi Rp9.690.000 Rp9.690.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Beringin

3 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp2.400.000 3 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Kelurahan Bengkalis Kota

3 Orang Orang /
Kali

20.000 0 Rp60.000 3 Orang Orang /
Kali

20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Lubuk Muda

3 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp450.000 3 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp450.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 9



 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

3 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp1.200.000 3 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sebangar

3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 3 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

3 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp180.000 3 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp180.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

3 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp210.000 3 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp210.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

3 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp1.440.000 3 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp1.440.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tenggayun

3 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp600.000 3 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Akomodasi Rp44.000.000 Rp44.000.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

22 Orang /
Kamar

Orang /
Hari

500.000 0 Rp44.000.000 22 Orang /
Kamar

Orang /
Hari

500.000 0 Rp44.000.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp57.300.000 Rp57.300.000 Rp0

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp48.000.000 Rp48.000.000 Rp0

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp45.000.000 Rp45.000.000 Rp0

 [#] Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat Rp45.000.000 Rp45.000.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten
(perorangan)

Spesifikasi : Juara Harapan I

2 Orang Orang /
Kali

3.500.000 0 Rp7.000.000 2 Orang Orang /
Kali

3.500.000 0 Rp7.000.000 Rp0

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten
(perorangan)

Spesifikasi : Juara Harapan II

2 Orang Orang /
Kali

3.250.000 0 Rp6.500.000 2 Orang Orang /
Kali

3.250.000 0 Rp6.500.000 Rp0

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten
(perorangan)

Spesifikasi : Juara Harapan III

2 Orang Orang /
Kali

3.000.000 0 Rp6.000.000 2 Orang Orang /
Kali

3.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten
(perorangan)

Spesifikasi : Juara II

2 Orang Orang /
Kali

4.000.000 0 Rp8.000.000 2 Orang Orang /
Kali

4.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten
(perorangan)

Spesifikasi : Juara III

2 Orang Orang /
Kali

3.750.000 0 Rp7.500.000 2 Orang Orang /
Kali

3.750.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat Kabupaten
(perorangan)

Spesifikasi : Juara I

2 Orang Orang /
Kali

5.000.000 0 Rp10.000.000 2 Orang Orang /
Kali

5.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 9



 [#] Belanja Penyelenggara Acara Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Tari Persembahan

1 Group Group 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Group Group 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp9.300.000 Rp9.300.000 Rp0

5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat Rp9.300.000 Rp9.300.000 Rp0

 [#] Belanja Penyelenggara Acara Rp9.300.000 Rp9.300.000 Rp0

 [-] Bujang Dara    

 Bantuan Uang Saku Peserta
Spesifikasi :

28 Orang x 4
Hari

Orang 75.000 0 Rp8.400.000 28 Orang x
4 Hari

Orang 75.000 0 Rp8.400.000 Rp0

 [-] Bujang Dara Provinsi    

 Bantuan Uang Saku Peserta
Spesifikasi :

2 Orang x 6
Hari

Orang 75.000 0 Rp900.000 2 Orang x 6
Hari

Orang 75.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp1.015.000.000 Rp1.015.000.000 Rp0

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp1.015.000.000 Rp1.015.000.000 Rp0

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp1.015.000.000 Rp1.015.000.000 Rp0

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp1.015.000.000 Rp1.015.000.000 Rp0

 [#] Bantuan Hibah Dana Kepada Organisasi Berupa Uang Rp1.015.000.000 Rp1.015.000.000 Rp0

 [-] Lembaga Adat Melayu Riau Kabupaten Bengkalis    

 LEMBAGA ADAT MELAYU RIAU [Belanja Hibah Uang] 1 Tahun 1.015.000.000 0 Rp1.015.000.000 1 Tahun 1.015.000.000 0 Rp1.015.000.000 Rp0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.281.341.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.281.341.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.281.341.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.281.341.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 8 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp266.341.000

Maret Rp507.500.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp507.500.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.281.341.000

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.04 PROGRAM PEMBINAAN SEJARAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.22.04.2.01 Pembinaan Sejarah Lokal dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp1.699.850.000 (satu miliar enam ratus sembilan puluh sembilan juta delapan ratus lima puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.314.850.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.699.850.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.04.2.01.02 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pembinaan Sejarah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.04.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 7



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Pengadaan Peralatan Seni Budaya yang diadakan setiap tahunnya 3 Unit Jumlah Pengadaan Peralatan Seni Budaya yang diadakan setiap tahunnya 3 Unit

Jumlah Prasarana Situs Sejarah yang dibangun, ditingkatkan/ direnovasi
setiap tahunya

4 Unit Jumlah Prasarana Situs Sejarah yang dibangun, ditingkatkan/ direnovasi
setiap tahunya

4 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.350.000 Rp49.850.000 Rp27.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.350.000 Rp49.850.000 Rp27.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp27.500.000 Rp27.500.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp0 Rp27.500.000 Rp27.500.000

5.1.02.02.08.0002 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Desain Arsitektural Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [#] Perencanaan Panggung Kesenian  Rp2.000.000  

 [-] Perencanaan    

 Jasa Konsultan Perencanaan Pembangunan Panggung Kesenian
Lokasi Pantai Tanjung Senekep Desa Teluk Pambang

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya Rp0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

 [#] Belanja Modal Pembangunan Gerbang Makam Putri Sembilan  Rp6.000.000  

 [-] Perencanaan Pembangunan Gerbang Objek Wisata Makam Putri Sembilan    

 Jasa konsultansi perencanaan
Spesifikasi : Jasa konsultansi perencanaan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [#] Pembangunan Pagar dan Plang Nama Jell Belanda Bengkalis  Rp10.000.000  

 [-] Perencanaan Pembangunan Pagar dan Plang Nama Jell Belanda Bengkalis    

 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Rp0 Rp9.500.000 Rp9.500.000

 [#] Pembangunan Pagar dan Plang Nama Jell Belanda Bengkalis  Rp8.000.000  

 [-] Pengawasan Pembangunan Pagar dan Plang Nama Jell Belanda Bengkalis    

 Jasa konsultan pengawasan
Spesifikasi : Jasa konsultan pengawasan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 [#] Pengawasan Panggung Kesenian  Rp1.500.000  

 [-] Pengawasan    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.04.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 7



 Jasa Konsultan Pengawasan Pembangunan Panggung Kesenian
Lokasi Pantai Tanjung Senekep Desa Teluk Pambang

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp22.350.000 Rp22.350.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp22.350.000 Rp22.350.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp22.350.000 Rp22.350.000 Rp0

 [#] Biaya Perjalanan Dinas Rp22.350.000 Rp22.350.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

15 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp1.050.000 15 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

5 Orang x 3
Kali x 2 Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000 5 Orang x
3 Kali x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

3 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

500.000 0 Rp9.000.000 3 Orang x
2 Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

500.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 1 Orang x
2 Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x
2 Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp1.292.500.000 Rp1.650.000.000 Rp357.500.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp436.000.000 Rp622.000.000 Rp186.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

5.2.03.01.01.0037 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [#] Belanja Modal Pembangunan Gerbang Makam Putri Sembilan  Rp4.000.000  

 [-] Pengawasan Pembangunan Gerbang Objek Wisata Makam Putri Sembilan    

 Jasa konsultansi pengawasan
Spesifikasi : Jasa konsultansi pengawasan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti Rp436.000.000 Rp618.000.000 Rp182.000.000

5.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Rp436.000.000 Rp618.000.000 Rp182.000.000

5.2.03.04.01.0004 Belanja Modal Pagar Rp436.000.000 Rp618.000.000 Rp182.000.000

 [#]    

 [-] Revitalisasi    

 Revitalisasi Makam Datuk Laksamana III
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000 Rp200.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.04.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 7



 Revitalisasi Makam Panglima Kenaik
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000 Rp200.000.000

 [#] Pembangunan Makam Datuk Laksamana Tiga Rp200.000.000   

 [-] Pembangunan    

 Pembangunan Makam Datuk Laksamana III
Spesifikasi : -

1 Unit Unit 200.000.000 0 Rp200.000.000 0 Unit Unit 200.000.000 0 Rp0 (Rp200.000.000)

 [#] Pembangunan Makam Kenaik Rp200.000.000   

 [-] Pembangunan    

 Pembangunan Makam Panglima Kenaik
Spesifikasi : -

1 Unit Unit 200.000.000 0 Rp200.000.000 0 Unit Unit 200.000.000 0 Rp0 (Rp200.000.000)

 [#] Pembangunan Pagar dan Plang Nama Jell Belanda Bengkalis  Rp182.000.000  

 [-] Jell Belanda    

 Pembangunan Pagar dan Plang Nama Jell Belanda Bengkalis
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 182.000.000 0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

 [#] Pengawasan Makam Datuk Laksamana Tiga Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

 [-] Pengawasan    

 Biaya Konsultasi Pengawas (makam)
Spesifikasi : -

1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [#] Pengawasan Makam Panglima Kenaik Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

 [-] Pengawasan    

 Biaya Konsultasi Pengawas (makam)
Spesifikasi : -

1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [#] Perencanaan Makam Datuk Lasamana Tiga Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Perencanaan    

 Biaya Konsultasi perencanaan (makam)
Spesifikasi : -

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Perencanaan Makam Kenaik Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Perencanaan    

 Biaya Konsultasi perencanaan (makam)
Spesifikasi : -

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp856.500.000 Rp1.028.000.000 Rp171.500.000

5.2.05.02 Belanja Modal Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan/Olahraga Rp856.500.000 Rp1.028.000.000 Rp171.500.000

5.2.05.02.01 Belanja Modal Barang Bercorak Kesenian Rp653.500.000 Rp825.000.000 Rp171.500.000

5.2.05.02.01.0001 Belanja Modal Alat Musik Rp600.000.000 Rp635.000.000 Rp35.000.000

 [#] Belanja Modal Pengadaan Peralatan Seni dan Budaya Rp600.000.000 Rp600.000.000 Rp0

 [-] Pengadaan Alat Musik    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.04.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 7



 Pengadaan Gamelan Dan Alat Musik Jawa Kelompok Kesenian
Singoloyo Jl. PLN Dusun Sepakat Desa Bantan Tengah
Kecamatan Bantan

Spesifikasi : -

1 Set Set 200.000.000 0 Rp200.000.000 1 Set Set 200.000.000 0 Rp200.000.000 Rp0

 Pengadaan Perlengkapan Kesenian Kuda Lumping Kelompok
Kuda Lumping Taruna Sakti Jalan Gajah Mada Dusun Belas Desa
Bantan Tengah Kecamatan Bantan

Spesifikasi : -

1 Set Set 200.000.000 0 Rp200.000.000 1 Set Set 200.000.000 0 Rp200.000.000 Rp0

 Pengadaan Perlengkapan Kesenian Reog Ponorogo Kelompok
Reog Singo Taruna Jalan Satria Desa Ulu Pulau Kecamatan
Bantan

Spesifikasi : -

1 Set Set 200.000.000 0 Rp200.000.000 1 Set Set 200.000.000 0 Rp200.000.000 Rp0

 [#] Pengadaan Kompang  Rp35.000.000  

 [-] Pengadaan Kompang    

 Pengadaan Kompang Desa DELIK (Dendang Lagu Irama
Kompang)

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp35.000.000

5.2.05.02.01.0004 Belanja Modal Barang Bercorak Kesenian Lainnya Rp53.500.000 Rp190.000.000 Rp136.500.000

 [#] Belanja Modal Pembangunan Gerbang Makam Putri Sembilan  Rp140.000.000  

 [-] Pembangunan Gerbang Makam Putri Sembilan    

 Pembangunan Gerbang Objek Wisata Makam Putri Sembilan
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 140.000.000 0 Rp140.000.000 Rp140.000.000

 [#] Pembangunan Panggung Kesenian  Rp50.000.000  

 [-] Pembangunan    

 Pembangunan Panggung Kesenian Lokal Pantai Tanjung
Senekip - Desa Teluk Pambang

Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [#] Pembauatan Panggung Kesenian Rp50.000.000   

 [-] Pembangunan    

 Pembangunan Panggung Kesenian Lokal Pantai Tanjung
Senekip 6 M x 6 M RT.01 RW.01 Desa Teluk Pambang

Spesifikasi : -

1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 0 Unit Unit 50.000.000 0 Rp0 (Rp50.000.000)

 [#] Pengawasan Panggung Kesenian Rp1.500.000   

 [-] Pengawasan    

 Jasa Konsultan Pengawasan Pembangunan Panggung Kesenian
Lokasi Pantai Tanjung Senekep 6 M x 6 M RT. 01 RW. 01 Desa
Teluk Pambang

Spesifikasi :

1 Unit Paket 1.500.000 0 Rp1.500.000 0 Paket Paket 1.500.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 [#] Perencanaan Panggung Kesenian Rp2.000.000   

 [-] Perencanaan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.04.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 7



 Jasa Konsultan Perencanaan Pembangunan Panggung Kesenian
Lokasi Pantai Tanjung Senekep 6 M x 6 M RT. 01 RW. 01 Desa
Teluk Pambang

Spesifikasi :

1 Paket Paket 2.000.000 0 Rp2.000.000 0 Paket Paket 2.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

5.2.05.02.02 Belanja Modal Alat Bercorak Kebudayaan Rp203.000.000 Rp203.000.000 Rp0

5.2.05.02.02.0002 Belanja Modal Maket, Miniatur, Replika, Foto Dokumen, dan Benda Bersejarah Rp203.000.000 Rp203.000.000 Rp0

 [#] Pembuatan Gapura Sejarah Bukit Batu Rp185.000.000 Rp185.000.000 Rp0

 [-] Pembangunan    

 Pembangunan Gapura Sejarah Bukit Batu
Spesifikasi :

1 Unit Unit 185.000.000 0 Rp185.000.000 1 Unit Unit 185.000.000 0 Rp185.000.000 Rp0

 [#] Pengawasan Pembangunan Gapura Bersejarah Bukit Batu Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

 [-] Pengawasan    

 Jasa Konsultan Pengawasan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [#] Perencanaan Pembangunan Gapura Sejarah Bukit Batu Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Perencanaan    

 Jasa Konsultan Perencanaan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.314.850.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.699.850.000 Rp385.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.314.850.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.699.850.000 Rp385.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.04.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp1.699.850.000

Desember Rp0

Jumlah Rp1.699.850.000

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.04.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.06 PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.22.06.2.01 Pengelolaan Museum Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp34.229.500 (tiga puluh empat juta dua ratus dua puluh sembilan ribu lima ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp34.229.500 Dana yang dibutuhkan Rp34.229.500

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.06.2.01.04 Penyediaan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Museum

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 5



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Penyediaan penunjang untuk kebutuhan UPT Museum Kab. Bengkalis
dalam satu tahunnya

12 Bulan Jumlah Penyediaan penunjang untuk kebutuhan UPT Museum Kab.
Bengkalis dalam satu tahunnya

12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp34.229.500 Rp34.229.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp34.229.500 Rp34.229.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp31.229.500 Rp31.229.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp31.229.500 Rp31.229.500 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

 [#] Belanja Racun Rumput Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

 [-]    

 Racun rumput
Spesifikasi :

70 Liter Liter 100.000 0 Rp7.000.000 70 Liter Liter 100.000 0 Rp7.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [#] Belanja BBM UPT Museum Kab. Bengkalis Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [-]    

 Premium / bensin
Spesifikasi :

300 Liter Liter 8.000 0 Rp2.400.000 300 Liter Liter 8.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.243.000 Rp2.243.000 Rp0

 [#] Belanja ATK UPT Museum Rp2.243.000 Rp2.243.000 Rp0

 [-]    

 Buku Agenda Keluar&masuk
Spesifikasi : -

5 Pcs pcs 37.600 0 Rp188.000 5 Pcs pcs 37.600 0 Rp188.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gr

20 Rim Rim 94.000 0 Rp1.880.000 20 Rim Rim 94.000 0 Rp1.880.000 Rp0

 Stapler/Hecter (Hechmachine)
Spesifikasi : induk hekter, No. 10

3 Pcs pcs 33.000 0 Rp99.000 3 Pcs pcs 33.000 0 Rp99.000 Rp0

 Stapler/Hecter (Hechmachine)/ Anak Hekter
Spesifikasi : No. 10

10 Kotak Kotak 7.600 0 Rp76.000 10 Kotak Kotak 7.600 0 Rp76.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.276.000 Rp4.276.000 Rp0

 [#] Belanja Souvenir Pengunjung Museum Rp4.276.000 Rp4.276.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 5



 Cetak Leaflet
Spesifikasi :

2 Rim Rim 2.138.000 0 Rp4.276.000 2 Rim Rim 2.138.000 0 Rp4.276.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp1.280.000 Rp1.280.000 Rp0

 [#] Belanja Komponen Listrik UPT Museum Kab. Bengkalis Rp1.280.000 Rp1.280.000 Rp0

 [-]    

 Bola lampu lilin 30 watt
Spesifikasi :

5 Buah buah 156.000 0 Rp780.000 5 Buah buah 156.000 0 Rp780.000 Rp0

 Lampu emergency
Spesifikasi :

2 Buah Buah 250.000 0 Rp500.000 2 Buah Buah 250.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [#] Belanja Souvenir Pengunjung Museum Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [-]    

 Pensil Karakter
Spesifikasi :

500 Buah Buah 15.000 0 Rp7.500.000 500 Buah Buah 15.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 Pin Karakter
Spesifikasi :

500 Buah Buah 10.000 0 Rp5.000.000 500 Buah Buah 10.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp1.530.500 Rp1.530.500 Rp0

 [#] Belanja Alat Keberihan dan Bahan Pembersih UPT Museum Rp1.098.000 Rp1.098.000 Rp0

 [-]    

 Bayfresh
Spesifikasi :

10 Kaleng Kaleng 35.000 0 Rp350.000 10 Kaleng Kaleng 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Baygon
Spesifikasi :

5 Kaleng Buah 70.000 0 Rp350.000 5 Kaleng Buah 70.000 0 Rp350.000 Rp0

 Serok sampah
Spesifikasi :

3 Buah Buah 76.000 0 Rp228.000 3 Buah Buah 76.000 0 Rp228.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi :

10 Kotak Kotak 17.000 0 Rp170.000 10 Kotak Kotak 17.000 0 Rp170.000 Rp0

 [#] Belanja ATK UPT Museum Rp432.500 Rp432.500 Rp0

 [-]    

 Buku Tamu
Spesifikasi : Batik

10 Pcs pcs 32.800 0 Rp328.000 10 Pcs pcs 32.800 0 Rp328.000 Rp0

 Pena
Spesifikasi :

5 Pcs pcs 20.900 0 Rp104.500 5 Pcs pcs 20.900 0 Rp104.500 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Belanja Service Mesin Rumput Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 5



 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Mesin Rumput

3 Unit x 2 Kali Unit / Tahun 500.000 0 Rp3.000.000 3 Unit x 2
Kali

Unit / Tahun 500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.229.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.229.500 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp34.229.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp34.229.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp5.112.375

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp5.112.375

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp5.752.375

November Rp18.252.375

Desember Rp0

Jumlah Rp34.229.500

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 5



5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah objek wisata 33 Objek Wisata Jumlah objek wisata 33 Objek Wisata

Kegiatan : 3.26.02.2.01 Pengelolaan Daya Tarik Wisata Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp848.466.000 (delapan ratus empat puluh delapan juta empat ratus enam puluh enam ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah objek wisata 33 Objek Wisata Jumlah objek wisata 33 Objek Wisata

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.020.984.000 Dana yang dibutuhkan Rp848.466.000

Keluaran     

Hasil Persentase Peningkatan Kunjungan Wisatawan baik dari dalam
maupun luar negeri

100 % Persentase Peningkatan Kunjungan Wisatawan baik dari dalam
maupun luar negeri

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.2.01.03 Pengembangan Daya Tarik Wisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 21



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kunjungan Wisatawan Kegiatan Budaya Bahari dalam
pengembangan promosi pariwisata

1500 Orang Jumlah Kunjungan Wisatawan Kegiatan Budaya Bahari dalam
pengembangan promosi pariwisata

1500 Orang

Jumlah Kunjungan wisatawan kegiatan budaya pesisir dalam
pengembangan Promosi Pariwisata di Pulau Rupat

1500 Orang Jumlah Kunjungan wisatawan kegiatan budaya pesisir dalam
pengembangan Promosi Pariwisata di Pulau Rupat

1500 Orang

Jumlah Tim yang mengikuti pelaksanaan event Tour de Siak - Bengkalis 13 Tim  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Februari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.020.984.000 Rp848.466.000 (Rp1.172.518.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.020.984.000 Rp848.466.000 (Rp1.172.518.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp794.825.000 Rp380.696.000 (Rp414.129.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp794.825.000 Rp380.696.000 (Rp414.129.000)

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp3.000.000 Rp0 (Rp3.000.000)

 [#] Kembang Api Rp3.000.000   

 [-] festival Budaya pesisir    

 Kembang api
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 3.000.000 0 Rp3.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 3.000.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.600.000 Rp0 (Rp1.600.000)

 [#] Bahan Bakar Minyak Rp1.600.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Premium / bensin
Spesifikasi :

200 Liter Liter 8.000 0 Rp1.600.000 0 Liter Liter 8.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.747.000 Rp1.100.000 (Rp647.000)

 [#] Alat Tulis Kantor Rp1.747.000 Rp1.100.000 (Rp647.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Kertas karton
Spesifikasi :

200 Lembar Lembar 5.500 0 Rp1.100.000 200 Lembar Lembar 5.500 0 Rp1.100.000 Rp0

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Dokumen Holder/Clear Holder
Spesifikasi : F4 10 lbr

6 Buah pcs 45.500 0 Rp273.000 0 pcs pcs 45.500 0 Rp0 (Rp273.000)

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gr

3 Rim Rim 94.000 0 Rp282.000 0 Rim Rim 94.000 0 Rp0 (Rp282.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 21



 Map Buffalo/Karton/Kertas
Spesifikasi : 5001, Folio dg penjepit kertas
buffalo

20 Buah pcs 4.600 0 Rp92.000 0 pcs pcs 4.600 0 Rp0 (Rp92.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp48.258.000 Rp17.570.000 (Rp30.688.000)

 [#] Baliho Rp14.500.000 Rp4.000.000 (Rp10.500.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

40 Meter Meter 50.000 0 Rp2.000.000 40 Meter Meter 50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

40 Meter Meter 50.000 0 Rp2.000.000 0 Meter Meter 50.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

40 Meter Meter 50.000 0 Rp2.000.000 40 Meter Meter 50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

170 Meter Meter 50.000 0 Rp8.500.000 0 Meter Meter 50.000 0 Rp0 (Rp8.500.000)

 [#] Banner Rp3.000.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Banner
Spesifikasi :

20 Buah Buah 150.000 0 Rp3.000.000 0 Buah Buah 150.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 [#] Cetak Undangan Rp21.008.000 Rp8.320.000 (Rp12.688.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Cetak Undangan
Spesifikasi :

200 Buah lbr 41.600 0 Rp8.320.000 200 Buah lbr 41.600 0 Rp8.320.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Cetak Undangan
Spesifikasi :

150 Lembar lbr 41.600 0 Rp6.240.000 0 lbr lbr 41.600 0 Rp0 (Rp6.240.000)

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Cetak Undangan
Spesifikasi :

155 Lembar lbr 41.600 0 Rp6.448.000 0 lbr lbr 41.600 0 Rp0 (Rp6.448.000)

 [#] Dokumentasi Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0

 [-] Cetak Foto    

 cuci foto
Spesifikasi :

600 Lembar Lembar 7.000 0 Rp4.200.000 600 Lembar Lembar 7.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 [#] Spanduk Rp5.550.000 Rp1.050.000 (Rp4.500.000)

 [-] festival Budaya pesisir    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 21



 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

30 Meter Meter 50.000 0 Rp1.500.000 0 Meter Meter 50.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

21 Meter Meter 50.000 0 Rp1.050.000 21 Meter Meter 50.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

60 Meter Meter 50.000 0 Rp3.000.000 0 Meter Meter 50.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp20.800.000 Rp5.000.000 (Rp15.800.000)

 [#] Dekorasi Pentas Rp10.000.000 Rp5.000.000 (Rp5.000.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Dekorasi Panggung
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Dekorasi Panggung
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 [#] Perlengkapan Rp2.400.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Es Kristal
Spesifikasi :

80 Per Bungkus per
bungkus

30.000 0 Rp2.400.000 0 per bungkus per
bungkus

30.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

 [#] Sovenir Kegiatan Rp8.400.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Lempuk Besar
Spesifikasi :

200 Buah Buah 32.000 0 Rp6.400.000 0 Buah Buah 32.000 0 Rp0 (Rp6.400.000)

 Mi Sagu
Spesifikasi :

200 Per Bungkus bungkus 10.000 0 Rp2.000.000 0 bungkus bungkus 10.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp82.500.000 Rp63.000.000 (Rp19.500.000)

 [#] Pakaian Kerja Lapangan Rp82.500.000 Rp63.000.000 (Rp19.500.000)

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Baju Kaos Panitia
Spesifikasi :

550 Lembar Lembar 150.000 0 Rp82.500.000 420 Lembar Lembar 150.000 0 Rp63.000.000 (Rp19.500.000)

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp221.306.000 Rp80.000.000 (Rp141.306.000)

 [#] Perlengkapan Rp62.306.000   

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Star dan Finish Gate
Spesifikasi :

1 Unit Unit 10.000.000 0 Rp10.000.000 0 Unit Unit 10.000.000 0 Rp0 (Rp10.000.000)

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 21



 Bendera Marshall dan bendera Commisaire
Spesifikasi :

30 Lembar Lembar 50.000 0 Rp1.500.000 0 Lembar Lembar 50.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Bendera Star dan Finish
Spesifikasi :

1 Set Set 350.000 0 Rp350.000 0 Set Set 350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Lonceng Pertandingan
Spesifikasi :

1 Buah Buah 2.000.000 0 Rp2.000.000 0 Buah Buah 2.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 Nomor dada
Spesifikasi :

65 Set Buah 40.000 0 Rp2.600.000 0 Buah Buah 40.000 0 Rp0 (Rp2.600.000)

 Nomor Lap
Spesifikasi :

10 Buah Buah 25.000 0 Rp250.000 0 Buah Buah 25.000 0 Rp0 (Rp250.000)

 Nomor Sepeda
Spesifikasi :

66 Buah Buah 35.000 0 Rp2.310.000 0 Buah Buah 35.000 0 Rp0 (Rp2.310.000)

 Papan Juara
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 1.500.000 0 Rp1.500.000 0 Kegiatan Kegiatan 1.500.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Peluit Lomba
Spesifikasi :

40 Buah Buah 15.000 0 Rp600.000 0 Buah Buah 15.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Routing Arrow
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 10.000.000 0 Rp10.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 10.000.000 0 Rp0 (Rp10.000.000)

 Sign Pointing Dan Tangga Juara
Spesifikasi :

1 Unit Unit 11.196.000 0 Rp11.196.000 0 Unit Unit 11.196.000 0 Rp0 (Rp11.196.000)

 Star dan Finish Gate
Spesifikasi :

2 Unit Unit 10.000.000 0 Rp20.000.000 0 Unit Unit 10.000.000 0 Rp0 (Rp20.000.000)

 [#] Sovenir Kegiatan Rp159.000.000 Rp80.000.000 (Rp79.000.000)

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Tumbler (Botol Minum)
Spesifikasi :

400 Buah Buah 200.000 0 Rp80.000.000 400 Buah Buah 200.000 0 Rp80.000.000 Rp0

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Flower Bucket
Spesifikasi :

75 Buah Buah 200.000 0 Rp15.000.000 0 Buah Buah 200.000 0 Rp0 (Rp15.000.000)

 Pin Karakter
Spesifikasi :

400 Buah Buah 10.000 0 Rp4.000.000 0 Buah Buah 10.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 Tumbler (Botol Minum)
Spesifikasi :

300 Buah Buah 200.000 0 Rp60.000.000 0 Buah Buah 200.000 0 Rp0 (Rp60.000.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp12.268.000 Rp0 (Rp12.268.000)

 [#] Alat Tulis Kantor Rp498.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi : warna

5 Botol pcs 99.600 0 Rp498.000 0 pcs pcs 99.600 0 Rp0 (Rp498.000)

 [#] Tanda Pengenal Rp4.520.000   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 21



 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Gantungan Name Card
Spesifikasi : Mika PVC

200 Buah pcs 22.600 0 Rp4.520.000 0 pcs pcs 22.600 0 Rp0 (Rp4.520.000)

 [#] Umbul-Umbul Rp7.250.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Umbul-umbul
Spesifikasi :

145 Buah Buah 50.000 0 Rp7.250.000 0 Buah Buah 50.000 0 Rp0 (Rp7.250.000)

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp726.000 Rp726.000 Rp0

 [#] Masker Rp726.000 Rp726.000 Rp0

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Masker
Spesifikasi :

10 Kotak Box 72.600 0 Rp726.000 10 Kotak Box 72.600 0 Rp726.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.000.000 Rp0 (Rp4.000.000)

 [#] Makanan dan minuman rapat Rp4.000.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

80 Kotak Kotak 35.000 0 Rp2.800.000 0 Kotak Kotak 35.000 0 Rp0 (Rp2.800.000)

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

80 Kotak Kotak 15.000 0 Rp1.200.000 0 Kotak Kotak 15.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp323.620.000 Rp193.500.000 (Rp130.120.000)

 [#] Makanan dan Minuman Kegiatan Rp320.620.000 Rp190.500.000 (Rp130.120.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Air mineral
Spesifikasi :

60 Kotak Kotak 20.000 0 Rp1.200.000 60 Kotak Kotak 20.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

400 Kotak x 2
Hari

Kotak 35.000 0 Rp28.000.000 400 Kotak x 2
Hari

Kotak 35.000 0 Rp28.000.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

400 Kotak x 2
Hari

Kotak 15.000 0 Rp12.000.000 400 Kotak x 2
Hari

Kotak 15.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Kue Hidang VIP

100 Kotak Kotak 20.000 0 Rp2.000.000 100 Kotak Kotak 20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Air mineral
Spesifikasi :

61 Kotak Kotak 20.000 0 Rp1.220.000 0 Kotak Kotak 20.000 0 Rp0 (Rp1.220.000)

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

200 Kotak x 3
Hari

Kotak 15.000 0 Rp9.000.000 0 Kotak Kotak 15.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Kue Hidang VIP

200 Kotak x 2
Hari

Kotak 20.000 0 Rp8.000.000 0 Kotak Kotak 20.000 0 Rp0 (Rp8.000.000)

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 21



 Air mineral
Spesifikasi :

30 Kotak Kotak 20.000 0 Rp600.000 10 Kotak Kotak 20.000 0 Rp200.000 (Rp400.000)

 Air Mineral
Spesifikasi : Botol Kecil

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 20 Kotak Kotak 30.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

600 Kotak x 2
Kali x 3 Hari

Kotak 35.000 0 Rp126.000.000 330 Kotak x 2
Kali x 3 Hari

Kotak 35.000 0 Rp69.300.000 (Rp56.700.000)

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Prasmanan VVIP

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 620 Orang Orang /
Kali

110.000 0 Rp68.200.000 Rp68.200.000

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

600 Kotak x 2
Kali x 1 Hari

Kotak 15.000 0 Rp18.000.000 300 Kotak x 2
Kali x 1 Hari

Kotak 15.000 0 Rp9.000.000 (Rp9.000.000)

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Air mineral
Spesifikasi :

100 Kotak Kotak 20.000 0 Rp2.000.000 0 Kotak Kotak 20.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Aneka buah/rebusan

3 Keranjang Keranjang 45.000 0 Rp135.000 0 Keranjang Keranjang 45.000 0 Rp0 (Rp135.000)

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

1684 Kotak Kotak 35.000 0 Rp58.940.000 0 Kotak Kotak 35.000 0 Rp0 (Rp58.940.000)

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

2735 Kotak Kotak 15.000 0 Rp41.025.000 0 Kotak Kotak 15.000 0 Rp0 (Rp41.025.000)

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Prasmanan

250 Orang Orang / Kali 50.000 0 Rp12.500.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp0 (Rp12.500.000)

 [#] Makanan dan minuman rapat Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

30 Kotak x 2 Kali Kotak 35.000 0 Rp2.100.000 30 Kotak x 2
Kali

Kotak 35.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

30 Kotak x 2 Kali Kotak 15.000 0 Rp900.000 30 Kotak x 2
Kali

Kotak 15.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0070 Belanja Pakaian Pelatihan Kerja Rp75.000.000 Rp0 (Rp75.000.000)

 [#] Pakaian Kerja Lapangan Rp75.000.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Pakaian Pelatihan
Spesifikasi :

500 Lembar Lembar 150.000 0 Rp75.000.000 0 Lembar Lembar 150.000 0 Rp0 (Rp75.000.000)

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp0 Rp19.800.000 Rp19.800.000

 [#] Pakaian Peserta  Rp19.800.000  

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Baju Training
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 99 Lembar Set 200.000 0 Rp19.800.000 Rp19.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp430.715.000 Rp122.890.000 (Rp307.825.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 21



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp305.315.000 Rp87.990.000 (Rp217.325.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.900.000 Rp1.800.000 (Rp6.100.000)

 [#] Pembaca Doa acara Rp700.000 Rp200.000 (Rp500.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Pembaca Doa
Spesifikasi : Kegiatan Berskala Kecil

1 Orang Orang / Kali 200.000 0 Rp200.000 1 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Pembaca Doa
Spesifikasi : Kegiatan Berskala Besar

1 Orang Orang / Kali 500.000 0 Rp500.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

500.000 0 Rp0 (Rp500.000)

 [#] Pembawa Acara Rp7.200.000 Rp1.600.000 (Rp5.600.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Pembawa Acara
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Hari Orang / Kali 400.000 0 Rp1.600.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Kali

400.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Pembawa Acara
Spesifikasi :

2 Orang x 3 Hari Orang / Kali 400.000 0 Rp2.400.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

400.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Pembawa Acara
Spesifikasi :

4 Orang x 2 Hari Orang / Kali 400.000 0 Rp3.200.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

400.000 0 Rp0 (Rp3.200.000)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp131.500.000 Rp27.700.000 (Rp103.800.000)

 [#] Panitia Pelaksana Rp131.500.000 Rp27.700.000 (Rp103.800.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Anggota

50 Orang Orang / Kali 300.000 0 Rp15.000.000 50 Orang Orang /
Kali

300.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2 Orang Orang / Kali 400.000 0 Rp800.000 2 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp800.000 Rp0

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang Orang / Kali 300.000 0 Rp300.000 1 Orang Orang /
Kali

300.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Anggota

35 Orang Orang / Kali 300.000 0 Rp10.500.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

300.000 0 Rp0 (Rp10.500.000)

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2 Orang Orang / Kali 400.000 0 Rp800.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

400.000 0 Rp0 (Rp800.000)

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang Orang / Kali 300.000 0 Rp300.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

300.000 0 Rp0 (Rp300.000)

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Anggota

35 Orang Orang / Kali 300.000 0 Rp10.500.000 35 Orang Orang /
Kali

300.000 0 Rp10.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 8 dari 21



 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2 Orang Orang / Kali 400.000 0 Rp800.000 2 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp800.000 Rp0

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang Orang / Kali 300.000 0 Rp300.000 1 Orang Orang /
Kali

300.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Anggota

150 Orang x 2
Hari

Orang / Kali 300.000 0 Rp90.000.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

300.000 0 Rp0 (Rp90.000.000)

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2 Orang x 2 Hari Orang / Kali 400.000 0 Rp1.600.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

400.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

 Honorarium Panitia Penyelenggara
Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang x 2 Hari Orang / Kali 300.000 0 Rp600.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

300.000 0 Rp0 (Rp600.000)

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp62.500.000 Rp41.500.000 (Rp21.000.000)

 [#] Tenaga ahli Rp62.500.000 Rp41.500.000 (Rp21.000.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Honorarium Juri
Spesifikasi : Tingkat Kabupaten/Umum

27 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp27.000.000 27 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

 Honorarium Juri
Spesifikasi : Tingkat Sedang

11 Orang Orang / Kali 500.000 0 Rp5.500.000 11 Orang Orang /
Kali

500.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 [-] Festival Budaya Bahari (sampan layar)    

 Honorarium Juri
Spesifikasi : Tingkat Kabupaten/Umum

9 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp9.000.000 9 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Honorarium Juri
Spesifikasi : Tingkat Provinsi/Luar Daerah

3 Orang Orang /
Kegiatan

2.000.000 0 Rp6.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

2.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Honor Stage Crew
Spesifikasi :

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.500.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Honor Technical Deligate
Spesifikasi :

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

2.000.000 0 Rp6.000.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

2.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Honor Wasit/Juri
Spesifikasi :

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.500.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Race Director
Spesifikasi :

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

2.000.000 0 Rp6.000.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

2.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp91.700.000 Rp14.600.000 (Rp77.100.000)

 [#] Jasa Kebersihan Rp11.500.000 Rp3.000.000 (Rp8.500.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Honorarium Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

15 Orang x 2
Hari

Orang 100.000 0 Rp3.000.000 15 Orang x 2
Hari

Orang 100.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 9 dari 21



 [-] festival Budaya pesisir    

 Honorarium Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

15 Orang x 3
Hari

Orang 100.000 0 Rp4.500.000 0 Orang Orang 100.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Honorarium Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

20 Orang x 2
Hari

Orang 100.000 0 Rp4.000.000 0 Orang Orang 100.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 [#] Jasa Penyelenggara Acara Rp2.000.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Bujang Dara

2 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp2.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 [#] Jasa Petugas Keamanan Rp74.100.000 Rp9.600.000 (Rp64.500.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Keamanan

17 Orang x 2
Hari

Orang 150.000 0 Rp5.100.000 17 Orang x 2
Hari

Orang 150.000 0 Rp5.100.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Keamanan

10 Orang x 3
Hari

Orang 150.000 0 Rp4.500.000 0 Orang Orang 150.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Keamanan

30 Orang Orang 150.000 0 Rp4.500.000 30 Orang Orang 150.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Keamanan

200 Orang x 2
Hari

Orang 150.000 0 Rp60.000.000 0 Orang Orang 150.000 0 Rp0 (Rp60.000.000)

 [#] Tenaga ahli Rp4.100.000 Rp2.000.000 (Rp2.100.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Medis

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000 4 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Medis

3 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp900.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Medis

6 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.200.000 6 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Petugas Medis

6 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.200.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp11.715.000 Rp2.390.000 (Rp9.325.000)

 [#] Jasa Peliputan / Penyiaran Media Elektronik Rp11.715.000 Rp2.390.000 (Rp9.325.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 10 dari 21



 [-] Festival Budaya Bahari    

 Biaya Kerja sama Media Massa dan Elektronik
Spesifikasi : Iklan Layanan Masyarakat pada
Media Online

10 Per Tayang Tayang /
Spot

200.000 0 Rp2.000.000 10 Per Tayang Tayang /
Spot

200.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Biaya Kerja sama Media Massa dan Elektronik
Spesifikasi : Iklan Layanan Masyarakat pada
Radio

6 Per Tayang Per Tayang 65.000 0 Rp390.000 6 Per Tayang Per
Tayang

65.000 0 Rp390.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Biaya Kerja sama Media Massa dan Elektronik
Spesifikasi : Iklan Layanan Masyarakat pada
Media Online

10 Per Tayang Tayang /
Spot

200.000 0 Rp2.000.000 0 Tayang /
Spot

Tayang /
Spot

200.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 Biaya Kerja sama Media Massa dan Elektronik
Spesifikasi : Iklan Layanan Masyarakat pada
Radio

5 Per Tayang Per Tayang 65.000 0 Rp325.000 0 Per Tayang Per
Tayang

65.000 0 Rp0 (Rp325.000)

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Biaya Kerja sama Media Massa dan Elektronik
Spesifikasi : Iklan Layanan Masyarakat pada
Media Online

30 Per Tayang Tayang /
Spot

200.000 0 Rp6.000.000 0 Tayang /
Spot

Tayang /
Spot

200.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Biaya Kerja sama Media Massa dan Elektronik
Spesifikasi : Iklan Layanan Masyarakat pada
Televisi (Prime Time)

1 Per Tayang Per Tayang 1.000.000 0 Rp1.000.000 0 Per Tayang Per
Tayang

1.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp30.000.000 Rp0 (Rp30.000.000)

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp30.000.000 Rp0 (Rp30.000.000)

 [#] Belanja Jasa Asuransi Rp30.000.000   

 [-] festival Budaya pesisir    

 Belanja Asuransi Jiwa
Spesifikasi :

10 Orang Orang 1.000.000 0 Rp10.000.000 0 Orang Orang 1.000.000 0 Rp0 (Rp10.000.000)

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Belanja Asuransi Jiwa
Spesifikasi :

20 Orang Orang 1.000.000 0 Rp20.000.000 0 Orang Orang 1.000.000 0 Rp0 (Rp20.000.000)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp60.500.000 Rp6.000.000 (Rp54.500.000)

5.1.02.02.04.0034 Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya Rp40.000.000 Rp0 (Rp40.000.000)

 [#] Perlengkapan Rp40.000.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Sewa Timming System
Spesifikasi :

1 Unit Unit 40.000.000 0 Rp40.000.000 0 Unit Unit 40.000.000 0 Rp0 (Rp40.000.000)

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp13.000.000 Rp3.000.000 (Rp10.000.000)

 [#] Mobilitas Darat Rp13.000.000 Rp3.000.000 (Rp10.000.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 11 dari 21



 Sewa Kendaraan Roda Empat
Spesifikasi : Roda Empat

2 Hari Hari 1.500.000 0 Rp3.000.000 2 Hari Hari 1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Sewa Bus Sedang
Spesifikasi : Sewa Bus Sedang

2 Hari Hari 5.000.000 0 Rp10.000.000 0 Hari Hari 5.000.000 0 Rp0 (Rp10.000.000)

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp7.500.000 Rp3.000.000 (Rp4.500.000)

 [#] Sewa Sound System Rp7.500.000 Rp3.000.000 (Rp4.500.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

1 Unit x 2 Hari Unit 1.500.000 0 Rp3.000.000 1 Unit x 2 Hari Unit 1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

1 Unit x 3 Hari Unit 1.500.000 0 Rp4.500.000 0 Unit Unit 1.500.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp34.000.000 Rp28.000.000 (Rp6.000.000)

5.1.02.02.05.0025 Belanja Sewa Bangunan Terbuka Rp14.000.000 Rp8.000.000 (Rp6.000.000)

 [#] Tenda Rp14.000.000 Rp8.000.000 (Rp6.000.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Sewa Tenda VIP Komplit
Spesifikasi : Sewa Tenda VIP Komplit

2 Buah Buah 4.000.000 0 Rp8.000.000 2 Buah Buah 4.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Sewa Tenda
Spesifikasi : Tenda Biasa

2 Buah Buah 3.000.000 0 Rp6.000.000 0 Buah Buah 3.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

5.1.02.02.05.0032 Belanja Sewa Bangunan Fasilitas Umum Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [#] Perlengkapan Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Sewa Toilet Keliling
Spesifikasi :

4 Unit Unit 5.000.000 0 Rp20.000.000 4 Unit Unit 5.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.06 Belanja Sewa Jalan, Jaringan dan Irigasi Rp900.000 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.06.0103 Belanja Sewa Instalasi Pembangkit Listrik Lainnya Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] Sewa Generator Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Biaya Sewa Generator / Genset
Spesifikasi :

2 Hari Hari 450.000 0 Rp900.000 2 Hari Hari 450.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp294.144.000 Rp163.880.000 (Rp130.264.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp294.144.000 Rp163.880.000 (Rp130.264.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp81.184.000 Rp28.620.000 (Rp52.564.000)

 [#] Perjalanan Dinas Rp81.184.000 Rp28.620.000 (Rp52.564.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 12 dari 21



 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

3 Orang x 3 Kali Orang / Kali 470.000 0 Rp4.230.000 3 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

470.000 0 Rp4.230.000 Rp0

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

3 Orang x 3 Hari
x 3 Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp9.990.000 3 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp9.990.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari
x 3 Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari
x 3 Kali

Orang /
Hari

900.000 0 Rp5.400.000 1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari
x 3 Kali

Orang /
Hari

800.000 0 Rp4.800.000 1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

800.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 [-] Tour De Siak (Jakarta)    

 Transportasi Udara Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Jakarta

4 Orang Orang / Kali 3.016.000 0 Rp12.064.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

3.016.000 0 Rp0 (Rp12.064.000)

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

4 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp0 (Rp6.360.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp0 (Rp3.200.000)

 [-] Tour De Siak (Pekanbaru)    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

5 Orang Orang / Kali 470.000 0 Rp2.350.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

470.000 0 Rp0 (Rp2.350.000)

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp0 (Rp5.550.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp4.800.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp0 (Rp4.800.000)

 [-] Tour De Siak (Siak)    

 Transportasi Umum (Kedudukan Duri)
Spesifikasi : Siak

6 Orang Orang / Kali 300.000 0 Rp1.800.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

300.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

6 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp0 (Rp4.440.000)

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp0 (Rp1.400.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp1.800.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 13 dari 21



 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp1.600.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp212.960.000 Rp135.260.000 (Rp77.700.000)

 [#] Penginapan Rp100.000.000 Rp107.000.000 Rp7.000.000

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon
II

Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 22 Orang /
Kamar x 2
Hari

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp44.000.000 Rp44.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

100 Orang /
Kamar x 2 Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp100.000.000 63 Orang /
Kamar x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp63.000.000 (Rp37.000.000)

 [#] Perjalanan Dinas Rp112.960.000 Rp28.260.000 (Rp84.700.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

15 Orang Orang / Kali 60.000 0 Rp900.000 15 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp900.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bantan

15 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 15 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

10 Orang Orang / Kali 480.000 0 Rp4.800.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

480.000 0 Rp0 (Rp4.800.000)

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp11.100.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp0 (Rp11.100.000)

 Uang Penginapan Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

4 Orang x 2
Orang

Orang /
Hari

500.000 0 Rp4.000.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp0 (Rp4.200.000)

 [-] Festival Budaya Pesisir (10K)    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

3 Orang x 3 Kali Orang / Kali 480.000 0 Rp4.320.000 3 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

480.000 0 Rp4.320.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

3 Orang x 3 Hari
x 3 Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp9.990.000 3 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp9.990.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

1 Orang x 2 Hari
x 3 Kali

Orang /
Hari

500.000 0 Rp3.000.000 1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

1 Orang x 2 Hari
x 3 Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

1 Orang x 2 Hari
x 3 Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 14 dari 21



 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

114 Orang Orang /
Hari

500.000 0 Rp57.000.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp0 (Rp57.000.000)

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp501.300.000 Rp181.000.000 (Rp320.300.000)

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp480.800.000 Rp160.500.000 (Rp320.300.000)

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp426.800.000 Rp135.500.000 (Rp291.300.000)

 [#] Hadiah Pertandingan Rp248.000.000 Rp118.000.000 (Rp130.000.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 hadiah Lomba Gasing, Jung dan Layang
Spesifikasi : Juara Harapan I

3 Orang Orang / Kali 2.500.000 0 Rp7.500.000 3 Orang Orang /
Kali

2.500.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 hadiah Lomba Gasing, Jung dan Layang
Spesifikasi : Juara Harapan II

3 Orang Orang / Kali 2.000.000 0 Rp6.000.000 3 Orang Orang /
Kali

2.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 hadiah Lomba Gasing, Jung dan Layang
Spesifikasi : Juara I

3 Orang Orang / Kali 4.000.000 0 Rp12.000.000 3 Orang Orang /
Kali

4.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 hadiah Lomba Gasing, Jung dan Layang
Spesifikasi : Juara II

3 Orang Orang / Kali 3.500.000 0 Rp10.500.000 3 Orang Orang /
Kali

3.500.000 0 Rp10.500.000 Rp0

 hadiah Lomba Gasing, Jung dan Layang
Spesifikasi : Juara III

3 Orang Orang / Kali 3.000.000 0 Rp9.000.000 3 Orang Orang /
Kali

3.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Melukis/Umum
Spesifikasi : Juara Harapan I

6 Orang Orang / Kali 1.000.000 0 Rp6.000.000 6 Orang Orang /
Kali

1.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Melukis/Umum
Spesifikasi : Juara Harapan II

6 Orang Orang / Kali 750.000 0 Rp4.500.000 6 Orang Orang /
Kali

750.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Hadiah Lomba Melukis/Umum
Spesifikasi : Juara I

6 Orang Orang / Kali 2.500.000 0 Rp15.000.000 6 Orang Orang /
Kali

2.500.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Melukis/Umum
Spesifikasi : Juara II

6 Orang Orang / Kali 2.000.000 0 Rp12.000.000 6 Orang Orang /
Kali

2.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Melukis/Umum
Spesifikasi : Juara III

6 Orang Orang / Kali 1.500.000 0 Rp9.000.000 6 Orang Orang /
Kali

1.500.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Mewarnai
Spesifikasi : Juara Harapan I

2 Orang Orang / Kali 550.000 0 Rp1.100.000 2 Orang Orang /
Kali

550.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Hadiah Lomba Mewarnai
Spesifikasi : Juara Harapan II

2 Orang Orang / Kali 400.000 0 Rp800.000 2 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp800.000 Rp0

 Hadiah Lomba Mewarnai
Spesifikasi : Juara I

2 Orang Orang / Kali 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang Orang /
Kali

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Mewarnai
Spesifikasi : Juara II

2 Orang Orang / Kali 850.000 0 Rp1.700.000 2 Orang Orang /
Kali

850.000 0 Rp1.700.000 Rp0

 Hadiah Lomba Mewarnai
Spesifikasi : Juara III

2 Orang Orang / Kali 700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang /
Kali

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 15 dari 21



 [-] Festival Budaya Bahari (sampan layar)    

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten
(perorangan)

Spesifikasi : Juara Harapan I

1 Orang Orang / Kali 3.500.000 0 Rp3.500.000 1 Orang Orang /
Kali

3.500.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten
(perorangan)

Spesifikasi : Juara Harapan II

1 Orang Orang / Kali 3.250.000 0 Rp3.250.000 1 Orang Orang /
Kali

3.250.000 0 Rp3.250.000 Rp0

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten
(perorangan)

Spesifikasi : Juara II

1 Orang Orang / Kali 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Orang Orang /
Kali

4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat kabupaten
(perorangan)

Spesifikasi : Juara III

1 Orang Orang / Kali 3.750.000 0 Rp3.750.000 1 Orang Orang /
Kali

3.750.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat Kabupaten
(perorangan)

Spesifikasi : Juara I

1 Orang Orang / Kali 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Orang Orang /
Kali

5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat provinsi
(kelompok / group lebih dari 10 orang)

Spesifikasi : Juara Harapan I

1 Group Orang / Kali 24.000.000 0 Rp24.000.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

24.000.000 0 Rp0 (Rp24.000.000)

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat provinsi
(kelompok / group lebih dari 10 orang)

Spesifikasi : Juara Harapan II

1 Group Orang / Kali 22.000.000 0 Rp22.000.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

22.000.000 0 Rp0 (Rp22.000.000)

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat provinsi
(kelompok / group lebih dari 10 orang)

Spesifikasi : Juara I

1 Group Orang / Kali 30.000.000 0 Rp30.000.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

30.000.000 0 Rp0 (Rp30.000.000)

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat provinsi
(kelompok / group lebih dari 10 orang)

Spesifikasi : Juara II

1 Group Orang / Kali 28.000.000 0 Rp28.000.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

28.000.000 0 Rp0 (Rp28.000.000)

 Hadiah lomba dalam rangka tingkat provinsi
(kelompok / group lebih dari 10 orang)

Spesifikasi : Juara III

1 Group Orang / Kali 26.000.000 0 Rp26.000.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

26.000.000 0 Rp0 (Rp26.000.000)

 [#] Hadiah Pertandingan (Kategori Perorangan Nasional) Rp36.900.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Juara 1
Spesifikasi :

1 Orang Orang 7.000.000 0 Rp7.000.000 0 Orang Orang 7.000.000 0 Rp0 (Rp7.000.000)

 Juara 2
Spesifikasi :

1 Orang Orang 6.000.000 0 Rp6.000.000 0 Orang Orang 6.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Juara 3
Spesifikasi :

1 Orang Orang 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Orang Orang 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 16 dari 21



 Urutan Kedatangan 10
Spesifikasi :

1 Orang Orang 900.000 0 Rp900.000 0 Orang Orang 900.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 Urutan Kedatangan 11
Spesifikasi :

1 Orang Orang 800.000 0 Rp800.000 0 Orang Orang 800.000 0 Rp0 (Rp800.000)

 Urutan Kedatangan 12
Spesifikasi :

1 Orang Orang 800.000 0 Rp800.000 0 Orang Orang 800.000 0 Rp0 (Rp800.000)

 Urutan Kedatangan 13
Spesifikasi :

1 Orang Orang 700.000 0 Rp700.000 0 Orang Orang 700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

 Urutan Kedatangan 14
Spesifikasi :

1 Orang Orang 700.000 0 Rp700.000 0 Orang Orang 700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

 Urutan Kedatangan 15
Spesifikasi :

1 Orang Orang 700.000 0 Rp700.000 0 Orang Orang 700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

 Urutan Kedatangan 16
Spesifikasi :

1 Orang Orang 600.000 0 Rp600.000 0 Orang Orang 600.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Urutan Kedatangan 17
Spesifikasi :

1 Orang Orang 600.000 0 Rp600.000 0 Orang Orang 600.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Urutan Kedatangan 18
Spesifikasi :

1 Orang Orang 600.000 0 Rp600.000 0 Orang Orang 600.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Urutan Kedatangan 19
Spesifikasi :

1 Orang Orang 600.000 0 Rp600.000 0 Orang Orang 600.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Urutan Kedatangan 20
Spesifikasi :

1 Orang Orang 600.000 0 Rp600.000 0 Orang Orang 600.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Urutan Kedatangan 4
Spesifikasi :

1 Orang Orang 4.000.000 0 Rp4.000.000 0 Orang Orang 4.000.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 Urutan Kedatangan 5
Spesifikasi :

1 Orang Orang 3.000.000 0 Rp3.000.000 0 Orang Orang 3.000.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 Urutan Kedatangan 6
Spesifikasi :

1 Orang Orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 0 Orang Orang 1.500.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Urutan Kedatangan 7
Spesifikasi :

1 Orang Orang 1.000.000 0 Rp1.000.000 0 Orang Orang 1.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

 Urutan Kedatangan 8
Spesifikasi :

1 Orang Orang 900.000 0 Rp900.000 0 Orang Orang 900.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 Urutan Kedatangan 9
Spesifikasi :

1 Orang Orang 900.000 0 Rp900.000 0 Orang Orang 900.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 [#] Hadiah Pertandingan (Kategori Perorangan Umum) Rp41.900.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Juara 1
Spesifikasi :

1 Orang Orang 8.000.000 0 Rp8.000.000 0 Orang Orang 8.000.000 0 Rp0 (Rp8.000.000)

 Juara 2
Spesifikasi :

1 Orang Orang 7.000.000 0 Rp7.000.000 0 Orang Orang 7.000.000 0 Rp0 (Rp7.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 17 dari 21



 Juara 3
Spesifikasi :

1 Orang Orang 6.000.000 0 Rp6.000.000 0 Orang Orang 6.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Urutan Kedatangan 10
Spesifikasi :

1 Orang Orang 900.000 0 Rp900.000 0 Orang Orang 900.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 Urutan Kedatangan 11
Spesifikasi :

1 Orang Orang 800.000 0 Rp800.000 0 Orang Orang 800.000 0 Rp0 (Rp800.000)

 Urutan Kedatangan 12
Spesifikasi :

1 Orang Orang 800.000 0 Rp800.000 0 Orang Orang 800.000 0 Rp0 (Rp800.000)

 Urutan Kedatangan 13
Spesifikasi :

1 Orang Orang 700.000 0 Rp700.000 0 Orang Orang 700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

 Urutan Kedatangan 14
Spesifikasi :

1 Orang Orang 700.000 0 Rp700.000 0 Orang Orang 700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

 Urutan Kedatangan 15
Spesifikasi :

1 Orang Orang 700.000 0 Rp700.000 0 Orang Orang 700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

 Urutan Kedatangan 16
Spesifikasi :

1 Orang Orang 600.000 0 Rp600.000 0 Orang Orang 600.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Urutan Kedatangan 17
Spesifikasi :

1 Orang Orang 600.000 0 Rp600.000 0 Orang Orang 600.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Urutan Kedatangan 18
Spesifikasi :

1 Orang Orang 600.000 0 Rp600.000 0 Orang Orang 600.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Urutan Kedatangan 19
Spesifikasi :

1 Orang Orang 600.000 0 Rp600.000 0 Orang Orang 600.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Urutan Kedatangan 20
Spesifikasi :

1 Orang Orang 600.000 0 Rp600.000 0 Orang Orang 600.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Urutan Kedatangan 4
Spesifikasi :

1 Orang Orang 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Orang Orang 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 Urutan Kedatangan 5
Spesifikasi :

1 Orang Orang 4.000.000 0 Rp4.000.000 0 Orang Orang 4.000.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 Urutan Kedatangan 6
Spesifikasi :

1 Orang Orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 0 Orang Orang 1.500.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Urutan Kedatangan 7
Spesifikasi :

1 Orang Orang 1.000.000 0 Rp1.000.000 0 Orang Orang 1.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

 Urutan Kedatangan 8
Spesifikasi :

1 Orang Orang 900.000 0 Rp900.000 0 Orang Orang 900.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 Urutan Kedatangan 9
Spesifikasi :

1 Orang Orang 900.000 0 Rp900.000 0 Orang Orang 900.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 [#] Hadiah Pertandingan (Kategori Sprints) Rp57.000.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 18 dari 21



 Juara 1
Spesifikasi :

6 Orang Orang 5.000.000 0 Rp30.000.000 0 Orang Orang 5.000.000 0 Rp0 (Rp30.000.000)

 Juara 2
Spesifikasi :

6 Orang Orang 4.000.000 0 Rp24.000.000 0 Orang Orang 4.000.000 0 Rp0 (Rp24.000.000)

 Juara 3
Spesifikasi :

1 Orang Orang 3.000.000 0 Rp3.000.000 0 Orang Orang 3.000.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 [#] Hadiah Pertandingan (Kategori Team) Rp22.500.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Juara 1
Spesifikasi :

1 Orang Orang 10.000.000 0 Rp10.000.000 0 Orang Orang 10.000.000 0 Rp0 (Rp10.000.000)

 Juara 2
Spesifikasi :

1 Orang Orang 7.500.000 0 Rp7.500.000 0 Orang Orang 7.500.000 0 Rp0 (Rp7.500.000)

 Juara 3
Spesifikasi :

1 Orang Orang 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Orang Orang 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 [#] Panjat Pinang Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Hadiah Lomba Panjat Pinang
Spesifikasi :

10 Batang Batang 1.200.000 0 Rp12.000.000 10 Batang Batang 1.200.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Piala Rp8.500.000 Rp5.500.000 (Rp3.000.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Piala Pemenang 1,2,3
Spesifikasi :

11 Set Set 500.000 0 Rp5.500.000 11 Set Set 500.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Piala
Spesifikasi :

6 Buah Buah 500.000 0 Rp3.000.000 0 Buah Buah 500.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

5.1.02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi Rp54.000.000 Rp25.000.000 (Rp29.000.000)

 [#] Perlengkapan Rp8.000.000   

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Pertunjukan Zapin Api
Spesifikasi :

1 Group Group 8.000.000 0 Rp8.000.000 0 Group Group 8.000.000 0 Rp0 (Rp8.000.000)

 [#] Pertunjukan Kesenian Rp46.000.000 Rp25.000.000 (Rp21.000.000)

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Kesenian Kompang

1 Group Group 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Group Group 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Kesenian Musik Tradisional
Lainnya

10 Group Group 2.000.000 0 Rp20.000.000 10 Group Group 2.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 19 dari 21



 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Tari Persembahan

1 Group Group 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Group Group 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] festival Budaya pesisir    

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Kesenian Musik Tradisional
Lainnya

3 Group Group 2.000.000 0 Rp6.000.000 0 Group Group 2.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 [-] Tour de Siak Bengkalis    

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Kesenian Kompang

1 Group Group 2.000.000 0 Rp2.000.000 0 Group Group 2.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Kesenian Musik Tradisional
Lainnya

5 Group Group 2.000.000 0 Rp10.000.000 0 Group Group 2.000.000 0 Rp0 (Rp10.000.000)

 Jasa Pertunjukan
Spesifikasi : Tari Persembahan

1 Group Group 3.000.000 0 Rp3.000.000 0 Group Group 3.000.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp20.500.000 Rp20.500.000 Rp0

5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat Rp20.500.000 Rp20.500.000 Rp0

 [#] Pertunjukan Kesenian Rp20.500.000 Rp20.500.000 Rp0

 [-] Festival Budaya Bahari    

 Bantuan untuk Sanggar
Spesifikasi : Kabupaten/Kota

2 Group Group 5.000.000 0 Rp10.000.000 2 Group Group 5.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Bantuan untuk Sanggar
Spesifikasi : Kecamatan

3 Group Group 3.500.000 0 Rp10.500.000 3 Group Group 3.500.000 0 Rp10.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.020.984.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp848.466.000 (Rp1.172.518.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.020.984.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp848.466.000 (Rp1.172.518.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 20 dari 21



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp848.466.000

Desember Rp0

Jumlah Rp848.466.000

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 21 dari 21



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah objek wisata 33 Jumlah Jumlah objek wisata 33 Jumlah

Kegiatan : 3.26.02.2.03 Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp3.151.097.000 (tiga miliar seratus lima puluh satu juta sembilan puluh tujuh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah objek wisata 33 Jumlah Jumlah objek wisata 33 Jumlah

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.076.663.000 Dana yang dibutuhkan Rp3.151.097.000

Keluaran     

Hasil Persentase dalam Pemenuhan Sarana dan Prasarana Objek
Wisata setiap Tahunnya

100 % Persentase dalam Pemenuhan Sarana dan Prasarana Objek
Wisata setiap Tahunnya

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.2.03.03 Pengembangan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 17



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perda Rencana Induk Pembangunan Kepariwisataan Kab.
Bengkalis

1 Dokumen Jumlah Dokumen Perda Rencana Induk Pembangunan Kepariwisataan
Kab. Bengkalis

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp237.205.000 Rp311.639.000 Rp74.434.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp237.205.000 Rp311.639.000 Rp74.434.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.020.000 Rp78.694.000 Rp50.674.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.020.000 Rp78.694.000 Rp50.674.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.020.000 Rp51.509.000 Rp48.489.000

 [#] Penggandaan Bahan Rapat Rp1.330.000 Rp1.921.000 Rp591.000

 [-] RIPPDA    

 fotocopy kertas A4 / F4
Spesifikasi : 70 gr

2660 Lembar Lembar 500 0 Rp1.330.000 3842 Lembar Lembar 500 0 Rp1.921.000 Rp591.000

 [#] Penggandaan Laporan Rp1.690.000 Rp49.588.000 Rp47.898.000

 [-] RIPPDA    

 Cetak Dokumen Kegiatan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 150
Eksemplar

Paket 305.800 0 Rp45.870.000 Rp45.870.000

 Penggandaan Laporan
Spesifikasi :

5 Buku Buku 338.000 0 Rp1.690.000 11 Buku Buku 338.000 0 Rp3.718.000 Rp2.028.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp25.000.000 Rp27.185.000 Rp2.185.000

 [#] Makan minum rapat Rp25.000.000 Rp27.185.000 Rp2.185.000

 [-] Penilaian Sub Sektor Kriya    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 44 Kotak Kotak 35.000 0 Rp1.540.000 Rp1.540.000

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 43 Kotak Kotak 15.000 0 Rp645.000 Rp645.000

 [-] RIPPDA    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

100 Kotak x 5 Kali Kotak 35.000 0 Rp17.500.000 100 Kotak x 5
Kali

Kotak 35.000 0 Rp17.500.000 Rp0

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Snack Box

100 Kotak x 5 Kali Kotak 15.000 0 Rp7.500.000 100 Kotak x 5
Kali

Kotak 15.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.750.000 Rp32.750.000 Rp14.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 17



5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 [#] Tenaga Ahli  Rp8.000.000  

 [-] Penilaian Sub Sektor Kriya    

 Tenaga Ahli
Spesifikasi : Tenaga Ahli Profesional

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 2 Orang Orang /
Kali

4.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [#] Sewa Kendaraan  Rp6.000.000  

 [-] Penilaian Sub Sektor Kriya    

 Sewa Kendaraan Roda Empat
Spesifikasi : Roda Empat

0 Hari Hari 0 0 Rp0 4 Hari Hari 1.500.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp8.750.000 Rp8.750.000 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp8.750.000 Rp8.750.000 Rp0

 [#] Ruang Rapat Rp8.750.000 Rp8.750.000 Rp0

 [-] RIPPDA    

 Sewa Ruangan
Spesifikasi : Sedang (Kapasitas Lebih Dari 50 -
100 Orang)

1 Hari x 5 Kali Hari 1.750.000 0 Rp8.750.000 1 Hari x 5 Kali Hari 1.750.000 0 Rp8.750.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Konsultasi Perencanaan Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Pengembangan Destinasi    

 Perencanaan Plaza Kuliner/Makanan Pantai Indah
Selatbaru

Spesifikasi : -

1 Kegiatan Kegiatan 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp190.435.000 Rp200.195.000 Rp9.760.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp190.435.000 Rp200.195.000 Rp9.760.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp184.235.000 Rp193.995.000 Rp9.760.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar daerah Rp184.235.000 Rp181.931.000 (Rp2.304.000)

 [-] JAKARTA    

 Transportasi Udara Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Jakarta

12 Orang Orang /
Kali

3.016.000 0 Rp36.192.000 5 Orang Orang /
Kali

3.016.000 0 Rp15.080.000 (Rp21.112.000)

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

12 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp19.080.000 5 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp7.950.000 (Rp11.130.000)

 Uang Penginapan Anggota DPRD/ Pejabat Eselon II
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 17



 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

3 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp8.400.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp0 (Rp8.400.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp1.800.000 (Rp1.800.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

2 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

800.000 0 Rp6.400.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 (Rp3.200.000)

 [-] Narasumber    

 Transportasi Udara Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Bandung

1 Orang Orang /
Kali

4.701.000 0 Rp4.701.000 1 Orang Orang /
Kali

4.701.000 0 Rp4.701.000 Rp0

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

2 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp940.000 2 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp940.000 Rp0

 [-] Nusa Tenggara Timur    

 Transportasi Udara Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Kupang

6 Orang Orang /
Kali

9.097.000 0 Rp54.582.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

9.097.000 0 Rp0 (Rp54.582.000)

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Nusa Tenggara Timur

6 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

430.000 0 Rp5.160.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

430.000 0 Rp0 (Rp5.160.000)

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Nusa Tenggara Timur

3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp0 (Rp4.200.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Nusa Tenggara Timur

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp1.800.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Nusa Tenggara Timur

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp0 (Rp3.200.000)

 [-] Pekanbaru    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

11 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp5.170.000 25 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp11.750.000 Rp6.580.000

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

11 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp12.210.000 25 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp27.750.000 Rp15.540.000

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Orang Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp3.000.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp9.000.000 Rp6.000.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp5.600.000 10 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp14.000.000 Rp8.400.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 4 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp7.200.000 Rp3.600.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

800.000 0 Rp6.400.000 8 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp12.800.000 Rp6.400.000

 [-] SUMATERA BARAT    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 17



 Transportasi Umum (Darat)
Spesifikasi : Sumatera Barat

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 4 Orang Orang /
Kali

2.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Sumatera Barat

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.080.000 Rp6.080.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Sumatera Barat

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp2.700.000 Rp2.700.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Sumatera Barat

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp7.200.000 Rp7.200.000

 [-] SUMATERA UTARA    

 Transportasi Umum (Darat)
Spesifikasi : Sumatera Utara

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 6 Orang Orang /
Kali

2.000.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Sumatera Utara

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 6 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp8.880.000 Rp8.880.000

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Sumatera Utara

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Sumatera Utara

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp4.200.000 Rp4.200.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Sumatera Utara

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp5.400.000 Rp5.400.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Sumatera Utara

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 [#] Tenaga Ahli  Rp12.064.000  

 [-] Penilaian Sub Sektor Kriya    

 Transportasi Udara Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Jakarta

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 4 Orang Orang /
Kali

3.016.000 0 Rp12.064.000 Rp12.064.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.200.000 Rp6.200.000 Rp0

 [#] Penginapan Narasumber Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Narasumber    

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Dalam daerah Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0

 [-] Pengembangan Destinasi    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

20 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp1.200.000 20 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bantan

20 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.000.000 20 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp237.205.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp311.639.000 Rp74.434.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 17



Sub Kegiatan : 3.26.02.2.03.04 Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Pembangunan, perbaikan/Renovasi sarana dan prasarana objek
pariwisata di Kabupaten Bengkalis

9 Unit Jumlah Pembangunan, perbaikan/Renovasi sarana dan prasarana objek
pariwisata di Kabupaten Bengkalis

9 Unit

Jumlah Pemeliharaan Objek Wisata Pantai Prapat Tunggal 1 Lokasi Jumlah Pemeliharaan Objek Wisata Pantai Prapat Tunggal 1 Lokasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.448.000 Rp97.448.000 Rp72.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.448.000 Rp97.448.000 Rp72.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.648.000 Rp9.928.000 Rp280.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.648.000 Rp9.928.000 Rp280.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp760.000 Rp760.000 Rp0

 [#] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersihn Rp760.000 Rp760.000 Rp0

 [-] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih    

 Garuk + tangkai garuk
Spesifikasi :

20 Buah Buah 38.000 0 Rp760.000 20 Buah Buah 38.000 0 Rp760.000 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp4.336.000 Rp4.336.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Kimia Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

 [-] Racun Rumput    

 Racun rumput
Spesifikasi :

28 Buah Liter 100.000 0 Rp2.800.000 28 Buah Liter 100.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 [#] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersihn Rp1.536.000 Rp1.536.000 Rp0

 [-] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih    

 Karbon Wipol
Spesifikasi :

24 Botol Botol 64.000 0 Rp1.536.000 24 Botol Botol 64.000 0 Rp1.536.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp4.296.000 Rp4.576.000 Rp280.000

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas Rp4.296.000 Rp4.576.000 Rp280.000

 [-] Minyak Mesin Potong Rumput    

 Premium / bensin
Spesifikasi :

537 Liter Liter 8.000 0 Rp4.296.000 572 Liter Liter 8.000 0 Rp4.576.000 Rp280.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp106.000 Rp106.000 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 17



 [#] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersihn Rp106.000 Rp106.000 Rp0

 [-] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih    

 Sapu
Spesifikasi :

2 Buah Buah 53.000 0 Rp106.000 2 Buah Buah 53.000 0 Rp106.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [#] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersihn Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih    

 Kapur Barus
Spesifikasi :

10 Per
Bungkus

Bungkus 15.000 0 Rp150.000 10 Per
Bungkus

Bungkus 15.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp72.000.000 Rp72.000.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp0 Rp72.000.000 Rp72.000.000

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya Rp0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

 [#] Pembangunan Gazebo Pantai Prapat Tunggal  Rp10.000.000  

 [-] Perencanaan Pembangunan Gazebo Pantai Prapat Tunggal    

 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [#] Pembangunan Gerbang dan Pos Jaga Masuk pantai Prapat Tunggal  Rp10.000.000  

 [-] Perencanaan Pembangunan Gerbang dan Pos Jaga Masuk pantai Prapat Tunggal    

 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [#] Penimbunan dan Drainase Mushalla Pantai Indah Selatbaru  Rp10.000.000  

 [-] Perencanaan Penimbunan dan Drainase Mushalla Pantai Indah Selatbaru    

 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [#] Semenisasi Taman Pantai Indah Selatbaru  Rp10.000.000  

 [-] Perencanaan Semenisasi Taman Pantai Indah Selatbaru    

 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Rp0 Rp32.000.000 Rp32.000.000

 [#] Pembangunan Gazebo Pantai Prapat Tunggal  Rp8.000.000  

 [-] Pengawasan Pembangunan Gazebo Pantai Prapat Tunggal    

 Jasa Konsultan Pengawasan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 [#] Pembangunan Gerbang dan Pos Jaga Masuk pantai Prapat Tunggal  Rp8.000.000  

 [-] Pengawasan Pembangunan Gerbang dan Pos Jaga Masuk pantai Prapat Tunggal    

 Jasa konsultan pengawasan
Spesifikasi : Jasa konsultan pengawasan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 17



 [#] Penimbunan dan Drainase Mushalla Pantai Indah Selatbaru  Rp8.000.000  

 [-] Pengawasan Penimbunan dan Drainase Mushalla Pantai Indah Selatbaru    

 Jasa konsultan pengawasan
Spesifikasi : Jasa konsultan pengawasan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 [#] Semenisasi Taman Pantai Indah Selatbaru  Rp8.000.000  

 [-] Pengawasan Semenisasi Taman Pantai Indah Selatbaru    

 Jasa konsultan pengawasan
Spesifikasi : Jasa konsultan pengawasan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Belanja jasa service peralatan da perlengkapan kantor Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Belanja jasa service peralatan da perlengkapan kantor    

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Mesin Rumput

4 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp2.000.000 4 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp13.800.000 Rp13.520.000 (Rp280.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.800.000 Rp13.520.000 (Rp280.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.800.000 Rp13.520.000 (Rp280.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Rp13.800.000 Rp13.520.000 (Rp280.000)

 [-] Kecamatan Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

30 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp1.800.000 19 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp1.140.000 (Rp660.000)

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bantan

30 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000 19 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.850.000 (Rp1.650.000)

 [-] Kecamatan Bengkalis    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Prapat Tunggal

30 Orang Orang /
Kali

100.000 0 Rp3.000.000 15 Orang Orang /
Kali

100.000 0 Rp1.500.000 (Rp1.500.000)

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bengkalis

30 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000 15 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 (Rp2.250.000)

 [-] Kecamatan Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 2 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp960.000 Rp960.000

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.220.000 Rp2.220.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 8 dari 17



5.2 BELANJA MODAL Rp1.725.000.000 Rp2.653.000.000 Rp928.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp962.000.000 Rp962.000.000 Rp0

5.2.02.19 Belanja Modal Peralatan Olahraga Rp962.000.000 Rp962.000.000 Rp0

5.2.02.19.01 Belanja Modal Peralatan Olahraga Rp962.000.000 Rp962.000.000 Rp0

5.2.02.19.01.0002 Belanja Modal Peralatan Permainan Rp962.000.000 Rp962.000.000 Rp0

 [#] Pembangunan Pendopo Pantai Lapin Rupat Utara Rp203.000.000 Rp203.000.000 Rp0

 [-] Pembangunan Pendopo Pantai Lapin Rupat Utara    

 Jasa Konsultan Pengawasan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Jasa Konsultan Perencanaan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Pembangunan Pendopo Pantai Lapin Rupat Utara
Spesifikasi :

1 Paket Paket 185.000.000 0 Rp185.000.000 1 Paket Paket 185.000.000 0 Rp185.000.000 Rp0

 [#] Pembangunan Pergola Pantai Ketapang Rupat Rp203.000.000 Rp203.000.000 Rp0

 [-] Pembangunan Pergola Pantai Ketapang Rupat    

 Jasa Konsultan Pengawasan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Jasa Konsultan Perencanaan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Pembangunan Pergola Pantai Ketapang Rupat
Spesifikasi :

1 Paket Paket 185.000.000 0 Rp185.000.000 1 Paket Paket 185.000.000 0 Rp185.000.000 Rp0

 [#] Pembangunan Tower air dan mesin air pantai lapin Rupat Utara Rp203.000.000 Rp203.000.000 Rp0

 [-] Pembangunan Tower air dan mesin air pantai lapin Rupat Utara    

 Jasa Konsultan Pengawasan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Jasa Konsultan Perencanaan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Pembangunan Tower Air dan Mesin air pantai lapin
Rupat Utara

Spesifikasi :

1 Paket Paket 185.000.000 0 Rp185.000.000 1 Paket Paket 185.000.000 0 Rp185.000.000 Rp0

 [#] Pembuatan Wahana Permainan di Pantai Prapat Tunggal Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

 [-] Pembuatan Wahana Permainan di Pantai Prapat Tunggal    

 Jasa Konsultan Perencanan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Jasa konsultansi pengawasan
Spesifikasi : Jasa konsultansi pengawasan

1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 9 dari 17



 Pembuatan Wahana Permainan di Pantai Prapat
Tunggal

Spesifikasi :

1 Paket Paket 140.000.000 0 Rp140.000.000 1 Paket Paket 140.000.000 0 Rp140.000.000 Rp0

 [#] Wahana Permainan Pantai Selatbaru Rp203.000.000 Rp203.000.000 Rp0

 [-] Wahana Permainan Pantai Selatbaru    

 Jasa Konsultan Pengawasan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Jasa Konsultan Perencanaan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Wahana Permainan Pantai Selatbaru
Spesifikasi :

1 Paket Paket 185.000.000 0 Rp185.000.000 1 Paket Paket 185.000.000 0 Rp185.000.000 Rp0

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp360.000.000 Rp1.106.000.000 Rp746.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp210.000.000 Rp756.000.000 Rp546.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp210.000.000 Rp574.000.000 Rp364.000.000

5.2.03.01.01.0013 Belanja Modal Bangunan Gedung untuk Pos Jaga Rp0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

 [#] Pembangunan Gerbang dan Pos Jaga Masuk pantai Prapat Tunggal  Rp182.000.000  

 [-] Pembangunan Gerbang dan Pos Jaga    

 Pembangunan Gerbang dan Pos Jaga Masuk Pantai
Prapat Tunggal

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 182.000.000 0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

5.2.03.01.01.0036 Belanja Modal Taman Rp0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

 [#] Semenisasi Taman Pantai Indah Selatbaru  Rp182.000.000  

 [-] Semenisasi Taman    

 Seminisasi Taman Pantai Indah Selatbaru
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 182.000.000 0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

5.2.03.01.01.0037 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp210.000.000 Rp210.000.000 Rp0

 [#] Pembangunan Rp210.000.000 Rp210.000.000 Rp0

 [-] Pembanguna MCK, Sumur Bor, dan Sanyo    

 Jasa konsultansi pengawasan
Spesifikasi : Jasa konsultansi pengawasan

1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Jasa konsultansi perencanaan
Spesifikasi : Jasa konsultansi perencanaan

1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Pembangunan MCK, Sumur Bor, Dan Sanyo Taman
Prapat Tunggal

Spesifikasi : -

1 Paket Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000 1 Paket Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000 Rp0

5.2.03.01.02 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Tinggal Rp0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

5.2.03.01.02.0004 Belanja Modal Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Rp0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

 [#] Pembangunan Gazebo Pantai Prapat Tunggal  Rp182.000.000  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 10 dari 17



 [-] Pembangunan Gazebo    

 Pembangunan Gazebo Pantai Prapat Tunggal
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 182.000.000 0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti Rp150.000.000 Rp350.000.000 Rp200.000.000

5.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Rp150.000.000 Rp350.000.000 Rp200.000.000

5.2.03.04.01.0004 Belanja Modal Pagar Rp150.000.000 Rp350.000.000 Rp200.000.000

 [#] Pembangunan Pagar dan Kandang Burung Taman Satwa Selatbaru  Rp182.000.000  

 [-] Pembangunan Pagar dan Kandang Burung    

 Pembangunan Pagar dan kandang burung Taman
Satwa Selatbaru

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 182.000.000 0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

 [#] Pembangunan Pagar Kebun Binatang Selatbaru  Rp18.000.000  

 [-] Pengawasan Pembangunan Pagar Kebun Binatang Selatbaru    

 Biaya Jasa Konsultan Pengawas
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 [-] Perencanaan Pembangunan Pagar Kebun Binatang Selatbaru    

 Biaya Jasa Konsultan Perencana
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [#] Pembangunan Pagar Pantai Indah Selatbaru Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

 [-] Pembangunan Pagar Pantai Indah Selatbaru    

 Jasa Konsultan Perencanan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Jasa konsultansi pengawasan
Spesifikasi : Jasa konsultansi pengawasan

1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Pembangunan Pagar Pantai Indah Selatbaru
Spesifikasi :

1 Paket Paket 140.000.000 0 Rp140.000.000 1 Paket Paket 140.000.000 0 Rp140.000.000 Rp0

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp403.000.000 Rp585.000.000 Rp182.000.000

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp403.000.000 Rp403.000.000 Rp0

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp403.000.000 Rp403.000.000 Rp0

5.2.04.01.01.0010 Belanja Modal Jalan Lainnya Rp403.000.000 Rp403.000.000 Rp0

 [#] Penimbunan Rp200.000.000   

 [-] penimbunan    

 Penimbunan Lahan Wisata Pantai Lapin Rupat Utara
Spesifikasi :

1 Paket Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000 0 Paket Paket 200.000.000 0 Rp0 (Rp200.000.000)

 [#] Semenisasi jogging track Pantai Lapin Rupat Utara Rp203.000.000 Rp203.000.000 Rp0

 [-] Semenisasi jogging track Pantai Lapin Rupat Utara    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 11 dari 17



 Jasa Konsultan Pengawasan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Jasa Konsultan Perencanaan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Semenisasi Jogging Track Pantai Lapin Rupat Utara
Spesifikasi :

1 Paket Paket 185.000.000 0 Rp185.000.000 1 Paket Paket 185.000.000 0 Rp185.000.000 Rp0

 [#] Semenisasi lahan wisata pantai lapin Rupat Utara  Rp200.000.000  

 [-] Semenisasi lahan wisata pantai lapin Rupat Utara    

 Jasa Konsultan Pengawasan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 Jasa Konsultan Perencanaan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 Semenisasi Lahan Wisata Pantai Lapin Rupat Utara
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 182.000.000 0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

5.2.04.02.07.0006 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Lainnya Rp0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

 [#] Penimbunan dan Drainase Mushalla Pantai Indah Selatbaru  Rp182.000.000  

 [-] Penimbunan dan Drainase    

 Penimbunan dan Drainase Mushalla Pantai Indah
Selatbaru

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 182.000.000 0 Rp182.000.000 Rp182.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.750.448.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.750.448.000 Rp1.000.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.2.03.05 Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah objek Peninjauan Pembinaan pengawasan dan pendataan obejk
wisata serta ekonomi kreatif di bidang pariwisata se - Kabupaten Bengkalis

100 Objek Jumlah objek Peninjauan Pembinaan pengawasan dan pendataan obejk
wisata serta ekonomi kreatif di bidang pariwisata se - Kabupaten
Bengkalis

100 Objek

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 12 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp89.010.000 Rp89.010.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp89.010.000 Rp89.010.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp89.010.000 Rp89.010.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp89.010.000 Rp89.010.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp89.010.000 Rp89.010.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam daerah Rp89.010.000 Rp89.010.000 Rp0

 [-] Bandar Laksamana    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tenggayun

6 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp1.200.000 6 Orang Orang /
Kali

200.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bandar
Laksamana

6 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 6 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bandar
Laksamana

4 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 4 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
III/Golongan IV

Spesifikasi : Kecamatan Bandar
Laksamana

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
IV/Golongan III

Spesifikasi : Kecamatan Bandar
Laksamana

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Bantan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Selat Baru

17 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp1.020.000 17 Orang Orang /
Kali

60.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bantan

17 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.550.000 17 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.550.000 Rp0

 [-] Bathin Solapan    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sebangar

4 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.400.000 4 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
III/Golongan IV

Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 13 dari 17



 Uang Penginapan Pejabat Eselon
IV/Golongan III

Spesifikasi : Kecamatan Bathin Solapan

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Bukit Batu    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Sungai Pakning

6 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp420.000 6 Orang Orang /
Kali

70.000 0 Rp420.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

6 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 6 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
III/Golongan IV

Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

1 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
IV/Golongan III

Spesifikasi : Kecamatan Bukit Batu

1 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Mandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Duri

5 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.750.000 5 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Mandau

1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
III/Golongan IV

Spesifikasi : Kecamatan Mandau

1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
IV/Golongan III

Spesifikasi : Kecamatan Mandau

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Pinggir    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pinggir

5 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp2.000.000 5 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
III/Golongan IV

Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 14 dari 17



 Uang Penginapan Pejabat Eselon
IV/Golongan III

Spesifikasi : Kecamatan Pinggir

1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000 1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Rupat    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Batu Panjang

5 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.750.000 5 Orang Orang /
Kali

350.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 Uang Penginapan Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000 1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
III/Golongan IV

Spesifikasi : Kecamatan Rupat

1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 1 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 [-] Rupat Utara    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Tanjung Medang

5 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp2.400.000 5 Orang Orang /
Kali

480.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp3.000.000 3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
III/Golongan IV

Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
IV/Golongan III

Spesifikasi : Kecamatan Rupat Utara

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Siak Kecil    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Lubuk Muda

4 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp600.000 4 Orang Orang /
Kali

150.000 0 Rp600.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000 4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
III/Golongan IV

Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 15 dari 17



 Uang Penginapan Pejabat Eselon
IV/Golongan III

Spesifikasi : Kecamatan Siak Kecil

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Talang Muandau    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Beringin

4 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp3.200.000 4 Orang Orang /
Kali

800.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 Uang Harian
Spesifikasi : Kecamatan Talang
Muandau

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Kecamatan Talang
Muandau

2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
III/Golongan IV

Spesifikasi : Kecamatan Talang
Muandau

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
IV/Golongan III

Spesifikasi : Kecamatan Talang
Muandau

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp89.010.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp89.010.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.076.663.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.151.097.000 Rp1.074.434.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 16 dari 17



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp89.010.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp3.062.087.000

Desember Rp0

Jumlah Rp3.151.097.000

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 17 dari 17



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Bengkalis 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.19.2.22.3.26.22.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.03 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kunjungan wisatawan 70 Kunjungan Jumlah kunjungan wisatawan 70 Kunjungan

Kegiatan : 3.26.03.2.01 Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Unit : 2.19.2.22.3.26.22.00 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp348.032.000 (tiga ratus empat puluh delapan juta tiga puluh dua ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah kunjungan wisatawan 70 Kunjungan Jumlah kunjungan wisatawan 70 Kunjungan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp328.032.000 Dana yang dibutuhkan Rp348.032.000

Keluaran     

Hasil Persentase kunjungan wisatawan dalam pengembangan promosi
pariwisata

90 % Persentase kunjungan wisatawan dalam pengembangan promosi
pariwisata

90 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.2.01.03 Penyediaan Data dan Penyebaran Informasi Pariwisata Kabupaten/Kota, Baik Dalam dan Luar Negeri

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 1 dari 7



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Design Logo dan tagline pariwisata 1 Dokumen

Jumlah Pencetakan bahan- bahan promosi pariwisata yang ada di
Kabupaten Bengkalis

1 Dokumen Jumlah Pencetakan bahan- bahan promosi pariwisata yang ada di
Kabupaten Bengkalis

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Agustus

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp142.612.000 Rp162.612.000 Rp20.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp142.612.000 Rp162.612.000 Rp20.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp130.000.000 Rp138.000.000 Rp8.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp130.000.000 Rp138.000.000 Rp8.000.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 [#] Juri  Rp8.000.000  

 [-] Lomba Design Logo dan Tagline Pariwisata    

 Honorarium Juri
Spesifikasi : Tingkat Kabupaten/Umum

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 5 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [-] Lomba jingle pariwisata    

 Honorarium Juri
Spesifikasi : Tingkat Kabupaten/Umum

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 3 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp130.000.000 Rp130.000.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak Rp130.000.000 Rp130.000.000 Rp0

 [-] Film Pendek Promosi    

 Pembuatan Film Pendek Promosi
Pariwisata

Spesifikasi : -

1 Kegiatan Paket 130.000.000 0 Rp130.000.000 1 Kegiatan Paket 130.000.000 0 Rp130.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp12.612.000 Rp12.612.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.612.000 Rp12.612.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.612.000 Rp12.612.000 Rp0

 [#] Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp12.612.000 Rp12.612.000 Rp0

 [-] Jakarta    

 Transportasi Udara Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Jakarta

2 Orang Orang / Kali 3.016.000 0 Rp6.032.000 2 Orang Orang / Kali 3.016.000 0 Rp6.032.000 Rp0

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

2 Orang x 3 Hari Orang / Hari 530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 2 dari 7



 Uang Penginapan Pejabat Eselon
III/Golongan IV

Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 900.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon
IV/Golongan III

Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 800.000 0 Rp1.600.000 1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 800.000 0 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

 [#] Hadiah  Rp9.000.000  

 [-] Lomba Design Logo dan Tagline Pariwisata    

 Juara Lomba Design Logo dan Tagline
Pariwisata

Spesifikasi :

0 Group Group 0 0 Rp0 1 Group Group 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [-] Lomba jingle pariwisata    

 Juara Lomba Jingle Pariwisata
Spesifikasi :

0 Group Group 0 0 Rp0 1 Group Group 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

5.1.02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [#] Uang Pembinaan  Rp3.000.000  

 [-] Lomba Design Logo dan Tagline Pariwisata    

 Hadiah/Uang Pembinaan/Bantuan Prestasi
Spesifikasi :

0 Group Group 0 0 Rp0 3 Group Group 500.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-] Lomba jingle pariwisata    

 Hadiah/Uang Pembinaan/Bantuan Prestasi
Spesifikasi :

0 Group Group 0 0 Rp0 3 Group Group 500.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp142.612.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp162.612.000 Rp20.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.2.01.04 Peningkatan Kerja Sama dan Kemitraan Pariwisata Dalam dan Luar Negeri

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Keikutsertaan dalam pameran pariwisata yang diselenggarakan di
dalam dan luar daerah

1 Lokasi Jumlah Keikutsertaan dalam pameran pariwisata yang diselenggarakan di
dalam dan luar daerah

1 Lokasi

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 3 dari 7



Waktu Pelaksanaan : Mulai April sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp185.420.000 Rp185.420.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp185.420.000 Rp185.420.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.860.000 Rp24.860.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp24.860.000 Rp24.860.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp70.000 Rp70.000 Rp0

 [#] Dokumentasi Rp70.000 Rp70.000 Rp0

 [-] Album Photo    

 Album
Spesifikasi :

2 Buah Set 35.000 0 Rp70.000 2 Buah Set 35.000 0 Rp70.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.150.000 Rp2.150.000 Rp0

 [#] Baliho Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [-] Baliho    

 Spanduk/Baleho
Spesifikasi :

15 Meter x 1
Lokasi

Meter 50.000 0 Rp750.000 15 Meter x 1
Lokasi

Meter 50.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] Dokumentasi Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

 [-] Cuci Photo    

 cuci foto
Spesifikasi :

200 Lembar x 1
Lokasi

Lembar 7.000 0 Rp1.400.000 200 Lembar x
1 Lokasi

Lembar 7.000 0 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp7.940.000 Rp7.940.000 Rp0

 [#] Makan Minum Kegiatan Rp7.940.000 Rp7.940.000 Rp0

 [-] Makanan khas Bengkalis    

 Kerupuk Ikan
Spesifikasi :

100 Buah x 1
Lokasi

bungkus 15.000 0 Rp1.500.000 100 Buah x 1
Lokasi

bungkus 15.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Kerupuk Udang
Spesifikasi :

100 Buah x 1
Lokasi

bungkus 15.000 0 Rp1.500.000 100 Buah x 1
Lokasi

bungkus 15.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Lempuk Besar
Spesifikasi :

120 Buah x 1
Lokasi

Buah 32.000 0 Rp3.840.000 120 Buah x 1
Lokasi

Buah 32.000 0 Rp3.840.000 Rp0

 Mi Sagu
Spesifikasi :

110 Buah x 1
Lokasi

bungkus 10.000 0 Rp1.100.000 110 Buah x 1
Lokasi

bungkus 10.000 0 Rp1.100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [#] Makan Minum Kegiatan Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [-] Makan Malam Pramustan    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

6 Orang x 5 Hari
x 1 Lokasi

Kotak 35.000 0 Rp1.050.000 6 Orang x 5
Hari x 1
Lokasi

Kotak 35.000 0 Rp1.050.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 4 dari 7



 [-] Makan siang pramustand    

 Biaya Konsumsi
Spesifikasi : Jamuan Makan Box

6 Orang x 5 Hari
x 1 Lokasi

Kotak 35.000 0 Rp1.050.000 6 Orang x 5
Hari x 1
Lokasi

Kotak 35.000 0 Rp1.050.000 Rp0

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

 [#] Belanja Pakaian Kerja lapangan Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

 [-] Pakaian Pramustan    

 Belanja Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Pembuatan Kostum Peninjau, Pramustand dan
Perlengkapan (Pakaian Batik Riau dan Melayu)

6 Orang x 2 Stel
x 1 Lokasi

Stel 600.000 0 Rp7.200.000 6 Orang x 2
Stel x 1
Lokasi

Stel 600.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 [-] Pakaian Tim Peninjau    

 Belanja Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Pembuatan Kostum Peninjau, Pramustand dan
Perlengkapan (Pakaian Batik Riau dan Melayu)

9 Orang x 1 Stel
x 1 Lokasi

Stel 600.000 0 Rp5.400.000 9 Orang x 1
Stel x 1
Lokasi

Stel 600.000 0 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp122.500.000 Rp122.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp67.500.000 Rp67.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [#] Honorarium Pramustand Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Honor Pramustan    

 Honorarium Petugas Penyelenggara Acara
Spesifikasi : Pramustand

6 Orang x 5 Hari
x 1 Lokasi

Orang /
Hari

250.000 0 Rp7.500.000 6 Orang x 5
Hari x 1
Lokasi

Orang /
Hari

250.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

 [#] Dekorasi Stand Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

 [-] Dekorasi Stand Pameran    

 Belanja Dekorasi
Spesifikasi : Dekorasi Panggung Stand Pameran/Expo
(APKASI Otonomi Expo)

1 Kegiatan x 1
Lokasi

Kegiatan 60.000.000 0 Rp60.000.000 1 Kegiatan x 1
Lokasi

Kegiatan 60.000.000 0 Rp60.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Mobilitas Darat Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-] Mobil    

 Sewa Kendaraan Roda Empat
Spesifikasi : Roda Empat

2 Unit x 5 Hari x
1 Lokasi

Hari 1.500.000 0 Rp15.000.000 2 Unit x 5 Hari
x 1 Lokasi

Hari 1.500.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0030 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

 [#] Belanja sewa gedung/kantor/tempat Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

 [-] Sewa Stand Pameran    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 5 dari 7



 Belanja Sewa Tempat
Spesifikasi : Sewa Tempat (Stand Partisi) Kegiatan APKASI
Otonomi Expo

1 Tempat x 1
Lokasi

Tempat 40.000.000 0 Rp40.000.000 1 Tempat x 1
Lokasi

Tempat 40.000.000 0 Rp40.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp38.060.000 Rp38.060.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp38.060.000 Rp38.060.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp38.060.000 Rp38.060.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp38.060.000 Rp38.060.000 Rp0

 [-] PEKANBARU    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

8 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp3.760.000 8 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp3.760.000 Rp0

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 5 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 Uang Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp3.000.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 [-] Pekanbaru (Pendamping)    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : Riau

3 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III
Spesifikasi : Riau

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

800.000 0 Rp1.600.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

800.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Pekanbaru (Pramustan)    

 Transportasi Umum (Kedudukan Bengkalis)
Spesifikasi : Pekanbaru

6 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.820.000 6 Orang Orang /
Kali

470.000 0 Rp2.820.000 Rp0

 Uang Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : Riau

3 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp8.400.000 3 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

700.000 0 Rp8.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp185.420.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp185.420.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp328.032.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp348.032.000 Rp20.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp185.420.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp162.612.000

Desember Rp0

Jumlah Rp348.032.000

Bengkalis, tanggal 27 Oktober 2021
Kepala Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan Dan Olahraga

 

H. ANHARIZAL, SE, M.SI
NIP: 196504261986011001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

AULIA, S, Pi. M.T
NIP: 197011091999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.2.22.3.26.22.00 - Penetapan APBD Perubahan Tahun Anggar… Kabupaten Bengkalis Halaman 7 dari 7


